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Kraków 14 kwietnia.
U b ieg ły  tydzień b y ł tygodniem samych 

domysłów: dom ysłów nad tern co zawiera 
traktat dot^d nieznany i nad czem obraduję 
w dalszych posiedzeniach pełnomocnicy, a 
oo również pokryte jest g łębokę tajemnicę. 
Jakby na wyścigi podawały wszystkie eu
ropejskie dzienniki i to co niby wiedzę na 
mocy mniej więcej wiarogodnych informacyj i 
to czego się domyślają lub odgaduję, po- 
chwytujac każdy najmniejszy symptomacik 
polityczny, każde najmniejsze dyplomatyczne 
słów ko , każdy nawet dowcipek; rozprawia
ł y  obszernie nad każdem prawdopodobień
stwem, rozbierały wszystkie kwestye, przed
staw iały wszystkie trudności— tak że z ar
tykułów w przeszłym  tygodniu nad sprawę 
wschodnię spisanych ogromny tom ułożyćby  
można. B y ły  to jakoby konfereneye dzienni
karskie.

N ie zwracalibyśmy na to uw agi, gdyby  
nie ta okoliczność, że się to działo po pod
pisaniu pokoju, a zatem już po fakcie który 
m iał te w łaśnie kwestye stanowczo roz- 
strzygnęć. Dawniej podobne dziennikarskie 
dyskusye poprzedzały dyplomatyczne obra
dy, rozśw iecały kwestye przedstawieniem ró
żnych zdań w opinii krężęcych. Takie było  
zadanie prasy dziennikarskiej, ten powinien 
b y ł być jej cel, i ztęd m ógł być pożytek. 
Tym razem działanie to dzienników rozwi
nęło się po podpisaniu pokoju Jakiż ztęd 
wniosek ? czemuż przypisać te wsteczne dy- 
skusye i rozprawy? czy nieświadomości w ja
kiej trzymany w tajemnicy traktat pozostawia 
dzienniki, czy też świadomości a przynaj
mniej przeczuciu, że traktat jakkolwiek pod
pisany i wkrótce ratyfikowany, kwestyj ty
czących się sprawy W schodniej nie r o z w ią 
za ł, że trudności istnieję te r a z  jak istniały  
przedtem?...

I jedno i drugie, zdaniem naszem , stało  
się  powodem owych rozpraw. Ciekawość jest 
rzeczę tak naturalnę, że każda tajemnica 
drażni nerwy dziennikarskie, tern więcej gdy  
tajemnica jest tak wielkiej wagi. A le to dopiero 
bodziec do dom ysłów;, nie na nich wszakże 
ograniczaję się dzienniki. A by usprawiedli
wić owe dyskusye i rozbiory, trzeba konie
cznie przpuścić, że w przekonaniu ogólnem 
kwestye nie zostały  rozwięzane i s ę  jeszcze  
w zawieszeniu. Że tak jest, nikt nie wętpi, 
a opinię tę wzmacniaję toczęce się dalej 
konfereneye i ca ły  bieg rzeczy, który ni
komu twierdzić nie pozwala, aby podpisany 
traktat zakończyć miał sprawę W schodnię. 
W szak że zakończył on wojnę— ratyfikacye 
sę  i m uszę następie niewętpliwie, skoro pa
wilon rosyjski używa wolnej żeglugi i stat
ki kupieckie mocarstw sprzymierzonych Fran- 
cyi i Anglii, maję już wolny wstęp do por
tów rosyjskich. T a więc okoliczność pozwo
liła  wielu dziennikom otwarciej i szczerzej 
występie ze zdaniem co do nierozwiązanych 
trudności. Zabezpieczone ze strony wojny 
rozprawiaję śmielej o pokoju, to jest o tru
dnościach i zawikłaniach, których w prze
konaniu ich traktat p o d p i s a n y  nie rozstrzygnę?.

Z  tych atoli konferencyj dziennikarskich, 
nie da się także pomimo najlepszej woli nic 
stanowczego wycięgnęć. I nie dziw, bo w szy -  
skie ich rozumowania zaw sze na tej samej o -  
pieraję się podstawie, na systemacie równo
wagi i względach jedynie materyalnych. Z te
go stanowiska żadna trudność w kwestyi 
W schodniej, a jest ich tyle, rozwięzać się 
nie da. Można je tylko chwilowo usunęc, 
zaw iesić , zmienić, zmniejszyć— ale pozosta
nie zaw sze to przekonanie, że ze zmianę lada 
najmniejszej okoliczności, występię na nowo, 
i z nowę a może w iększę siłę . To też wi
dzimy • c ięg łe  wahania się co do przyszłej 
kolei K sięstw  Naddunajskich, co do praw

dziwej rękojmi swobód udzielonych rajasom, 
i tak dalej.

A  cóż dopiero powiedzieć o innych kw e-  
styach nic tyczęcych się sprawy W schoniej, 
a któremi w edług dzienników, zajmować się 
m iały lub dopiero maję konfereneye paryz- 
kie. Tu jeszcze mniej zgody widzimy: jedne 
bowiem utrzymnję, że konfereneye obradowały 
naprzykład nad kwestyę tak zwanę w łoskę, 
inne że się nię wcale nie trudniły. Cóż to za 
kwestya? Na to pytanie nikt dotęd nieodpowie- 
dział, nikt jej nie określił, nie zdefiniował. I 
słusznie bardzo, bo o kwestyi włoskiej jako 
terytoryalnej, mowy nawet na konferencyach 
paryskich jak się zdaje być nie może. Gdyby 
nie usiłowania, aby kwestyi terytoryalnej u— 
niknęć, byJażby się tak długo cięgnęła  sprawa 
W schodnia? Możnaż przypuszczać aby mo
carstwa po tak ogromnych łożonych kosz
tach i staraniach na zakończenie sporu rosyj
sko -  tureckiego bez żadnej zmiany teryto
ryalnej, teraz w chwili podpisania pokoju, 
w yw oływ ać m iały kwestyę takich zmian w y-  
i*iag aj$c$?... A  więc to kwestya o instytucye 
wewnętrzne krajów włoskich?.. Jakie insty
tucye?... Zapewne tyczęce się wewnętrznej 
organizacyi krajów w łosk ich , bo znów 
przypuścić niepodobna, aby kwestya tak pom
patycznie nazwana w ło sk ę , ograniczać s i ę  
miała na zadaniu: rzy garnizony francuzkie 
i austryackie pozostanę lub opuszczę pań
stwo papiezkie? K w estyę tę bowiem jak s ę -  
dzimy, Ojciec ś. za porozumieniem się z A u -  
stryę i Francyę każdej chwili roztrzygnęć 
może. N a to niepotrzeba konferencyj paryz- 
kich.

Jeżeli zaś przez kwestyę w łoskę ma się 
rozumieć zmiana w organizacyi wewnętrznej 
k rajów  w ło s k ic h , to zn o w u  n a su w a ją  s ię  p y 
tania, na które nigdzie nie czytamy odpo
wiedzi. W  jakimże celu owe zmiany? czy  
dla zaspokojenia um ysłów jak mówię wzbu
rzonych? Jakież to instytucye z góry, obcę 
rękę nadane, kogo i kiedy zaspokoiły? ja
kież to reformy odpowiedziały kiedy i od
powiedzieć m ogę dężeniom do niepodległo
śc i, do jedności włoskiej o jakiej piszę prze- 
mawiajęce tak energicznie za kwestyę w ło 
skę dzienniki angielskie i sardyńskie? Czy  
W ło ch y  przyjęłyby supremacyę Piemontu 
zaprojektowany w memoryale hrabiego C a-  
voura, o którym tyle dom ysłów, nie mówięc 
już, czyby się na nię inne państwa zgodzi
ły ?  Jedna supremacya, o której by na w ło 
skim półwyspie zamarzyć m ożna, jest su
premacya Rzym u, a i ta w  naszych czasach

marca nie były skęd inęd odpowiednie ży 
czeniom i nadziejom w zgromadzeniach tych 
po tylekroć objawianym.

jest tylko pięknem ale politycznie mówięc, 
niemożebnem marzeniem.

A  nadto zapominać hie trzeba, że owe 
zmiany w organizacyi krajów w łosk ich , sę  
to zmiany w rzędach państw niepodległych. 
Konfereneye orzekałyby w tej mierze de 

sine m e , bo rzędy te nie sę  w kon
gresie paryskim reprezentowane. Zapewne 
że s iła  i tu miałaby ostatnie słow o; ale w y
znajemy, że w takim razie nie widzimy, dla 
czegoby łatwiej szę  być m iała interweneya 
wielkich mocarstw w kwestyi o zmianę in- 
s |ytucyj, jak w kwestyi terytoryalnej, a na 
*®j ostatniej podstawie kwestya w łoska by
ła b y  zaw sze trudnę ale jednak namacalnę, 
inaczej przedstawia się ona tylko jako utopia.

N ie chcemy, bo niemamy powodu prze
chylać się ani do zdania dzienników, które 
utrzymuję, że dotęd nie było o niej mowy, 
ani do zdania że nad nię rozprawiano i w ie
le. W  tem ostatnim atoli przypuszczeniu, 
trafnym wydaje nam się dom ysł niektórych 
pism, jakoto N or da i Ost-deutsche Post,  
ze celem rozpraw w tym przedmiocie jest 
pewne zaspokojenie parlamentów angielskie
go i piemonckiego, w razie gdyby warunki 
traktdtu podpisanego w Paryżu na d. 3 0

Korapondencya Czasu.
Z e  L w o w a  10 kwietnia.

Poniew aż mnie ju ż  inny z licznych korespondentów 
Czasu uprzedzi! w doniesieniu dokładniejszem o za 
wiązaniu się Stowarzyszenia czeladzi rzemieślniczej, 
więc niepozostaje mi nic innego, ja k  przyznać się w  tć. 
mierze do niedbalstwa. Rozumiem wszelako, że nieró
wnie ważniejszem dla naszego kraju będzie siedzenie 
dalszego rozwoju tego tow arzystw a; jakkolwiek sam o 
zaw iązanie się te g o ż , jako węgielny kamień do dal
szych nieprzewidzianych korzyści dla umysłowego ży
cia tej klasy społeczeństw a ztąd  i dla całego krąju, jes t 
aktem  publicznym również chwalebnym ja k  bardzo 
ważnym. Podobni jesteśm y do ow ego m atem atyka gre
ckiego, który rozw iązyw ał rysując w  piasku zadania 
geom etryczne, podczas gdy Alexander W . zdobyw ał 
miasto. Tam ten sta ł się jednym  z  filarów umiejętności, 
ten je s t gw iazdą dziejów. Gdy E uropa w ytężoną ma 
uw agę i zajęte um ysły na rozw iązanie tćj wielkiej z a 
gadki w Paryżu, którą bądź co bądź, właściwie R osya 
iuropie zad a ła ; gdy blask uroczystości paryzkich z  te-

powodu obchodzonych rozwidniać się zdaje w szy
stkie zakąty Europy —  my trudnim y się w cichości 
skromnemi dziełami pokoju. Charakterystyczne je s t to 
zajęcie się u nas klasą rzem ieślniczą, czy umyślne, 
czy instynktowe, o tern sądzić niechcę ale je s t znakiem 
czasu , je s t znakiem głębokiego uczucia potrzeby, któ
ra ju ż  zaczęła się domagać zaspokojen ia , potrzeby za 
jęcia się um ysłow em  w ykształceniem i zakierowania u- 
mysłowego ruchu tej klasy. Pom ijając fundacyą Skarb 
ka jakoby  wieszczśm poczuciem tej potrzeby natehnio- 
n ą , należy zauw ażyć , fe  dziś rzem ieślnik je s t u nas 
wzięty od kolebki sw ego zaw o d u , (y\ od chłopca) aż 
do końca tegoż w opiekę publiczną. Dla chłopców od- 
)yw ają się każdej niedzieli katechetyczne konw ersacye 
ks. Odelgrewicza (bo  należy je  nazw ać wedle ich natu 
ry ). Z tam tąd udają się chłopcy do d o m u , czeladź zaś 
starsza zbiera się w każdćj części m iasta osobno do u- 
myślnie na to przeznaczonych s a l , w których spędza 
cały wieczór niedzielny, do godziny często lOej na na
uce i rozrywce. Nauki byw ają tam udzielane w sposób 
zajm ujący i zabaw iający ; lecz są  oraz gry i zabaw y 
urządzone, które zap rzątają  um ysł a nie krępuyą zm y
słów ani ich nie drażnią lub przesycają użyciem. Ten 
podział zajęcia dla chłopców na porę dzienną, dla cze
ladzi zaś  na w ieczorną je s t zupełnie odpowiedni ich 
stosunkom . Chłopcy bowiem m ają najw iększe pole do 
zepsucia i próżniactw a w d z ień , gdy wieczór sam po
rządek tow arzyski niezostawia dla nich źródła zabaw y 
za dom em ; sam wiok młodociany zm usza ich chronić 
się wieczorem do domu. Przeciwnie dla czeladzi sta r
szej wiekiem i stanow isko inne w tow arzystw ie zajm u
jącej, wieczór dopiero je s t w łaściw ą porą zabaw y. Na 
te dwie pory dnia więc tak niebezpieczne dla młodzie
ży rzemieślniczej, której domowe wychowanie je s t pra
wie żad n e , obmyślono tak  dobroczynne zajęcie młodo
cianych um ysłów , które jeżeli stosow nie będzie pielę
gnowane i prow adzone, zastąpić może poniekąd brak 
domowego wychowania. Pozostąje wiele do życzenia, 
lecz w tem każe nam przysłowie wzięte od budow ania 
Krakowa być skromnemi.

Dla trzeciego stopnia tćj klasy, tj- dla m ąjstrów , wre
szcie je s t poniekąd środkiem uobyczajenie ów  znany 
fundusz pożyczek połączonych z kasą  oszczędności, 
zaszczycony imieniem C esarza, z którego tylko tym 
rzemieślnikom byw ają udzielane pożyezki, za  których 
dobre powodzenie się i rzetelność ręczą ludzie , których 
zdanie może być rękojmią. Z resztą sam a kasa  oszczę
dności z pożytecznem hasłem  swojem Pracuj a oszczę
dzaj, je s t niem ałą dźwignią obycząjów przez otw orze
nie wabiącej przystani w której pracowitsi z  tej klasy 
chronią swój zapracow any grosz. Z tego pow odu, ja k 
kolwiek ciekawe i w ażne są  w ykszy stanu tej kasy  o- 
głaszane od czasu  do c z a su , tak niemniej ciekawem i 
ważnem byłoby obliczenie ile wkładek pochodzi z rąk 
rzemieślników i ja k  prędko i w jakiej ilości takowe 
znowu podnoszone byw ają. Wiemy bowiem że wiele 
wkładek niepochodzi z grosza zapracow anego, dla wie
lu służy  kasa  jeżeli nie za  najkorzystniejsze to w sze
lako za najwygodniejsze i najpewniejsze miejsce do mie
szczenia kapitałów  na procent. Lecz takie użycie kasy 
oszczędności chociaż nie je s t bynajmniej zwichnięciem 
przeznaczenia, toć nie je s t ani głównym ani pierwo
tnym tęjże celem. Połączenie z nią funduszu Józefa 
Franciszka, do pożyczania małyeh ilości li tylko rze
mieślnikom na kredyt osobisty jest bardzo chwalebnćm 
i pięknem uzupełnieniem przeznaczenia tej instytycyi.

Jak  mocno publiczność zajmuje się tym funduszem, 
tego mieliśmy w tych dniach msły dowód. Oto odbyła 
się na korzyść tego funduszu „w ystaw a dzieł sztuki" 
(które słusznięj sztucznemi nazwać w ypadało), gdyż 
przedmiot nieodpowiadat nazwie.

Czytając w łaśnie w Czasie sprawozdanie o wystawie 
obrazów  w Krakowie i w iedząc, że Lwów nie miał

w niej udziału, ucieszyłem  się czytając ogłoszenie tej 
w ystaw y poprzylepiane po rogach ulic. W yznać bo
wiem m uszę , że zrzędziłem  trochę w duchu i obudzi
ła się we mnie lokalna zazdrość z powodu pierw szeń
s tw a , jak ie  odniósł w tej rzeczy K raków  nad Lwowem. 
Pobiegłem przeto skwapliwie do małej sali ratuszow ej, 
by obaczyć ow a w ystaw ę. Z aw ód, którego doznałem 
m uszę wprawdzie własnej winie przypisać. Bo z o- 
głoszenia sam ego, które zapow iadało tylko trzy dzieła 
sztuki, a  niezrobilo żadnego wrażenia na publiczności 
powinienem był w nioskow ać, że dzieła ow e niebędą 
zapewne m iały nadzw yczajnej artystyczną) wartości. 
Coż tedy zastałem  ? Oto trzy obrazy haftowane na gę
stej jedw abnej materyi pelą jed w ab n ą , złotem i ludz
kim włosem. Niemają one żadnej artystycznej w arto
śc i, lecz m ają cenę pracy, m ozołu a może i zdrowia 
nadwerężonego. Jest to popiersie Cesarza w natural
nych rozm iarach, Esmeralda z kozą i Madonna (po
dług sztychu) rafaelowska siedząca w krześle. Pier
wszych dwóch ubiory w yszyw ane p e lą , ciało zaś i w ło
sy  ludzkiemi w łosam i, ostatni obraz cały włosem szy
ty, sposobem  miniaturowym każdy pociąg pędzla, k aż
da kreska, każdy punkt oddany ściegiem. Przypom niała mi 
się przy tych obrazach trafność łacińskiej nazw y w yszy
wania (acu pingere). Jes t to rzeczyw iste malowanie igłą. 
Mając dobre wzory m ożna tym sposobem  najpiękniej
sze dzieła sztuki odrabiać. Jes t w  tem podobieństwo 
do gobelinów, tylko z tą  ró żn icą , że nie je s t całe pole 
zarobione i —  że nie gobeliny. Ze w szystkiego wsze- 
ako jedna koza Esmeraldy zasługuje na nazw ę m alow i
dła, w reszcie obrazów  niema rysunku i życia.

Praw dziw e m alarstw o leży u nas odłogiem. Nie 
przeto żeby malarze nasi nic nierobili, ale niem ąją nic 
gotowego. T eraz mówić o niezarobionych płótnach by
łoby to sam o co tak ulubione u niektórych mówienie o 
dziełach które leżą w tekach autorów. S ądzę źe 

jak  obraz nieskończony nienależy jeszcze  do św iata  
artystycznego, tak dzieło niewydane nienależy do li
teratury. Stosowniej m oże będzie odkopać z  niepamięci 
dzieło sztuk i bardzo daw ne i nietylko dokończone, ale 
naw et skończone, zw łaszcza gdy uwzględnim y czas, 
z którego pochodzi. Jest to mały posąg z alabastru 
przedstawiający M atkę B o tk a  z  dziecięciem Jezus, 
który zostaw ał do niedawna ukryty za ołtarze jednej 
kaplicy w kościele tutejszym  0 0 .  Dominikanów. Po
sąg ten noszący na sobie piętno stylu bizantyńskiego 
est nieco uszkodzony, lecz w ynagradza poniekąd tę 

sz k rd ę , podanie z nim połączone. Pochodzi bowiem 
Od s. Jack a , który go do Lw ow a miał z sobą przy
nieść. D ziś wydbbyty na ja w  m a zdobić ołtarz w K a
plicy, która umyślnie na ten eel przerobioną będzie, aby 
się stać godnym przechowkiem tak  cennej pamiątki'.

Szlegel odrysow ał ten posąg i mamy nadzieję, i e  ry
sunek ten niezostanie w  tece. P rzy  objawionćj dziś 
pięknej dążnośei rządu do wydobywania na ja w  i za 
chow ywania wszelkich daw nych artystycznych zabytków , 
której dowodem je s t mianowicie konserw atorów  artysty 
cznych z grona obywateli (ile mi wiadomo na każdy 
obw ód) dziwić się należy, iż tak  mało się dzieje w  tym 
zawodzie. Mało bowiem więcej wiemy o działaniu tych 
panów w naszćj części k rą ju , ja k  tylko, że  są  miano
wani. T rzeba im wprawdzie oddać i w tem słuszność, 
że to  w yszukiw anie i konserwow anie pomników zbyt 
je s t kosztow ne i mozolne na pojedynczych prywatnych, 
lecz m yślę, i e  od nich powinnoby w yjść zaszczepienie 
stow arzyszenia w tym ce lu , które przy objawionej ju ż  
dobrej chęci rządu mogłoby przynieść pożytek. Żal bierze 
przypomnieć ile u nas pięknych pomników marnieje. 
Znane mi są  np. kaplice z freskami i grobowcami mar- 
murowemi niepoślednich d łu t, obrócone na składy ró
żnych fabrykatów wcale niezaslugującego jeszcze na tak 
wspaniałe umieszczenie przem ysłu i rękodzielnictwa, bo 
na zboże, siw y papier i proste zielone szk ło , lub podo
bne rzeczy. Takie znieważenie św iętości religijnej, dzie- 
jow ąj i artystycznej zarazem , m oże być usunięte bez 
kosztu i mozołu. Trzeba nam artystycznej policyi.

Jak  w sztukach pięknych tak  w e wszystkiem  panu
je  u nas głuchy spokój i cichość. W  interesach mate
ryalnych zaczyna się cokolwiek w iększy ru ch , kupują i 
przedają się dobra, w ydzierżaw iają i biorą w dzierża
wę , spłacają się długi indem nizacyą. około której w ie
le jes t ciągle k rzątania. M ów ię, że to się zaczyna, bo 
zdąje mi s ię ,  i e  ru c h ,te n  powinien się coraz więcej 
wzmagać.

Z  resz tą  od Wielkiej Nocy naw et muzyka ucichła i 
tylko dyrekeya teatru stara  się czerwonemi afiszam i, 
ogłoszeniem  o nowych artystach ukoić zadąsaną  publi
czność , lecz nie z wielkim skutkiem podobno. W  lite
raturze pojawiła się now a książka, której treść  ju ż  zna
na z pism a periodycznego, j®st *° odbicie Sieroty Ja- 
an Zacharyasiewicza. J. Z acharyasiew icz , który przez 
napisanie kilku powieści z talentem  i odrębną od in
nych dążnością malowania stosunków  inteligencyi w na
szem towarzystwie obiecuje w yrobić sobie nowe sta 
nowisko między naszemi pow ieściarzam i zasługuje na 
dokładniejszą krytykę niż j ą  w liście dać można. O- 
czekujemy wkrótce w ydania poematu nowego K*. Ujej
skiego, do którego natchnęła go śmierć naszego m i
strza poetów.



o CZAS z Wtorku 15 Kwietnia 1856.

W i e d e ń  12 kwietnia.
rn Pow rót' hr. Buola z Paryża jeszcze nie oznaczo

ny. Ratyfikacya traktatu wystana ztąd zostanie za dni 
trzy lub cztery. Po powrocie posłów nadzwyczajnych, 
ministrowie pełnomocni stali w Paryżu, pozostaną w kon- 
ferencyi, lub jak  inni zowią w komisyi. Czy ta komi- 
sya zajmie się tylko szczegółami kwestyi wschodniej, 
czy przygotuje materyały do późniejszego rozbioru ró
żnych kwestyj europejskich, nie wiadomo. Doniesienia 
moje i e  o Włochach była mowa w kongresie, potwier
dziły się. Memorandum hr. Cavoura dowodzi, że Pie
mont chciałby w rozbiór stanu W łoch, wejść głęboko. 
Że memorandum to pozostanie w archiwach, to rzecz 
niezawodna, lecz że niektóre z dotkniętych w niem kwe
styj, muszą otrzymać praktyczne i prędkie załatwienie, 
to również pewna. Czy to wyjdzie z narad europej
skich , czy z układów dyplomatycznych, nie wiadomo. 
Francya i Austrya jako najwięcej zainteresowane, g o- 
wny głos mieć muszą. C odo drogi, ta ni.e j ” °h e p yc 
inną jak drogą przedstawień i rad przyjaciels ie . ra- 
wa są jedne i te same dla każdego parującego i nikt 
ich niweczyć ani zmienić nie może. remont walczył 
w Turcyi za temi prawami; a chce teraz odjąć je pa
pieżowi. Walczył za niepodległość Porty, a chce wziąść 
w opiekę i pod protekcyą N eapol. Walczył za całość 
cesarstwa Osmanów, a  chce Austryi prowineye lom- 
bardzko-weneckie zabrać. _

Piemont przesadzając w swych życzeniach spotka się 
z nowem rozczarowaniem. I nie będzie to winą Fran- 
cyi i Austryi, tak jak  nie było winą tych dwóch państw 
że się potworzyły w czasie wojny rozmaite legiony na 
żołdzie angielskim.

P r z y j a z d  do stolicy ks. Sapiehy, którego przedsiębier- 
czość jest jedną z najsilniejszych sprężyn przemysło
wego ruchu w Galicyi, pozwala wróżyć że kapitały 
k r a j o w e  wejdą nareszcie w przedsiębiorstwa, które po
myślność tej prowincyi głównie obchodzą. Idzie o dro
gę żelazną z Dembicy do Czerniewic. Czy ją  otrzyma 
Rotschild, czy kto inny, Galicya może i powinna do 
niej się kapitałami przyłożyć. Znąjdzie w tem zysk po
dwójny, zarabiając procent od kapitałów, i podnosząc 
wartość ziemi i produktów.

Opera włoska staje się codzień lepszą, pod wpły
wem włoskiego ciepła które mamy od dni kilku.

F a r y *  9 kwietnia.
Opinione i paryzki korespondent Timesa podają cią

gle o kongresie różne szczegóły, niektóre dziwne. L e  
Pays zaś systematycznie im zaprzecza. Dziennik ten 
zamilcza tylko o korespondencyi wiedeńskiej Constitu- 
tionnela, która nosi zawsze piętno półurzędowe. We
dług ostatniej korespondencyi, kongres nie miał nic po
stanowić w przedmiocie Włoch. To więc co podają o 
reorganizacyi Włoch dzienniki angielskie, musiało tylko 
wchodzić w życzenia Piemontu, objęte w memoryale 
hr. Cavour. Trzeba je szcze  uzbroić się w cierpliwość 
i czekać. Ostatnia korespondeneya  w ied eń sk a  C o n stitu -  
łionnela zrobiła wrażenie zapewniające, że Austrya wi
działa od początku sprawę turecką nie pod względem 
morskim, lecz europejskim. Czy, w języku tejże kore
spondencyi, wzgląd europejski znaczy tyle co wzgląd 
nazwany"przezemnie kontynentalnym? Trudno ju ż  coś 
pewnego w tym przedmiocie powiedzieć. Co się stało jest 
nieodwołalnerm Tylko wewnętrzna słabość Rosyi spra
wiła, że Zachód mógł wyprowadzić jaki taki pokój ze 
źle rozpoczętej wojny. Kongres obraduje prawie codzien
nie. Mówią, że za dziesięć dni czynności swe ukończy. 
Czy zawiesi rozwiązanie sprawy mołdo-wołoskiej i jak 
na długo? nie wiadomo. Ratusz da dnia 14 wielki bal 
dla pełnomocników. W tych dniach Monitor ma ogło
sić artykuł p. de la Gueroniere wystawiający korzyści 
pokoju i pomyślność sytuaćyi Francyi. Anglia zaczyna 
się stanowczo rozbrajać i rozpuszczać swe legiony. 
Nie wierzę w pogłoskę o rozpuszczeniu do domów 
200,000 wojska francuzkiego. Francya nie może 
mieć dziś więcej jak  450,000 jeżeli nie 400 ,000  woj
ska, a taka siła choćby Francya nie miała istotnie za
miaru prowadzenia nowćj wojny w Europie, nie jest 
zbyteczną dla młodej dynastyi i ogromnie ambitnych ofi
cerów, jakich Francya posiada. Wojna Kabylska będzie 
dużo krwi kosztować. Do Madagaskaru trzeba będzie 
posłać z 10,000. Trzeba przyjąć za pewnik, że jeżeli 
Cesarz zmniejszy liczbę wojska liniowego, to natomiast 
powiększy liczbę gwardyi. Sto tysięcy gwardyi jest ide
ałem cesarstwa. Dla tego to dzienniki opozycyjne, nie 
mogąc powstawać na powiększenie gwardyi, wychwaląją 
tak wojsko liniowe. Jak dotąd, jenerał Saint Jean d’An- 
g . y  Pozostaje komendantem gwardyi cesarskiej. Wczo-' 
[aJ. „  5^ .,odbył przegląd dywizyi jenerała Forey, która 

V dar Vr» Krymu: Wywzajemniając się za otrzy- 
^  r mipij ,X Cy? df0e meclale żołnierzom angielskim, 
którzy mł w woj nie krymskiej. Mnóstwo de-
koracy ter?z na P'er«iach wojskowych
franciizk • „  ̂ '  w°jskowi, którzy noszą: krzyż
francuzki, (iirer.uledal ‘ krzyż angielski, krzyż
rzymski i dekoracji urecką. urzodowvrh halarh 
cywilni noszą jeszcze więcej dekoracyj niż wojskowi. 
Możnaby powiedzieć, ze żyjemy w epoce krzyżów<

9  kwietnia
L a  Presse staje się coraz bardziej rządową i stron

niczką przymierza rosyjskiego, /-aczęła ona 0g{asza  ̂
korespondeneye Horacego Verneta, z których się poka_ 
żuje, że malarz ten, kiedy jechał r. 1842 do Peters
burga miał od Ludwika Filipa misyą pojednania dworu 
rosyjskiego z francuzkim i zbliżenia ich do siebie. j rtk 
za  l udwika Filipa tak za Napoleona HI zbliżenie się  
do Rosyi nie może być czem innem tylko groźbą obró
coną przecivv Anglii. Anglia zwykle nadużywa przymie
rza francuzkiego. Co ona nie robiła z Francyą za L. 
Filipa! Dzisiaj, rzeczy się zmieniły, ale nie zmieniły się 
jeszcze tak jakby pragnął Napoleon III. L a  Presse o- 
głosiła w całości akademiczną mowę pana Nisard, a 
z mowy księcia de Broglie wyrzuciła alluzye, które 
mogły dać powód do układania porównań między Ce

sarzem a kandydatem Mazarinim. Postąpiła wtem z je 
szcze większą oględnością niż dzienniki rządowe. Idąc 
w ślady le Pays, L a  Patrie złajała także księcia de 
Broglie za jego parlamentarską mowę. Constitutionnel 
ma ogłosić wkrótce w tym przedmiocie artykuł p. Gra- 
nier de Cassagnac. Za dawnej absolutnej monarchii 
francuzkiej, opozycyą robił parlament to jest sądowni
ctwo. Dziś robi ją  akademia. Rząd puszcza dotąd pła
zem tę opozycyą, ale czy się nie zniecierpliwi?

R z ą d  postępuje surowo z uczniami szkoły central
nej sztuk i rzemiosł; kazał wydalić 14 uczniów pier- 
wszoletnich, innym zaś kazał składać za tydzień egza- 
mina, które zwykle składają się w sierpniu. Zapewne 
wielu uczniów zostanie pozbawionych inżynierskich pa
tentów. Rząd nadto ma zamiar wziąść na siebie tę 
szkołę i połączyć j ą  ze szkołą politechniczną, poddając 
wszystkich uczniów pod ścisły dozór wewnętrzny.

Biskup z Arras jedzie do Rzymu w zamiarze otrzy
mania indem  na nowe płody pióra Wiktora Cousin. 
Rząd ma mu dać ze swej strony inną misyą.

Dzisiejszy Constitutionnel powstaje na niechęć jaką 
żywi Anglia przeciw kanałowi Suez, dla tego, że ko
panie jego jest pod dyrekcyą francuzką. Jak widzicie, 
rywalizacya dwóch zachodnich narodów nie ustaje i 
zapewne powiększy się kiedy Francya Madagaskar za
bierze. Cesarz, który lubi i musi podnosić godność 
Francyi, będzie się musiał zasłaniać przyjaźnią czy to 
Rosyi czy Stanów Zjednoczonych. O wielkich konty
nentalnych projektach Francyi nic nie słychać. Wczoraj
szy Siacie jest zdania, że przymierze francuzko-angiel- 
skie się utrzyma z przyczyny trudnego położenia Szwe- 
cyi w obliczu Rosyi. Nie potwierdza się wiadomość o 
odwołaniu ze Stambułu lorda Stratforda, utrzymującego 
samą swoją osobą wpływ Anglii na wschodzie.

Korespondent Czasu ze znakiem przesadził wiele 
rzeczy pisząc o Francyi. To co napisał o p. Pereyre 
jest błędnem. Rząd francuzki użył p. Peryera dla zneu
tralizowania przewagi finansowej Rothschilda, ale z nie
go drugiego Rothschilda zrobić nie myślał. Rząd sprze
ciwiając się zawarciu pożyczki przez Kredyt ruchomy, 
pokazał j u ż , że musi trzymać tych, których proteguje 
w granicy właściwej. Dziś daje on dowód_ swój oglę
dności. Zapewniąją, że rząd nie chciał dać Pereyrowi 
przedsiębiorstwa parowców zaatlantyckich, do którego 
są przywiązane ważne przywileje. Z tego powodu spa
dają akcye Kredytu ruchomego, protegowanego przez 
tego finansistę.

Rothschild stara się, aby był zniesiony zakaz nego- 
cyowania w kulisie paryzkiej papierów zagranicznych, 
mianowicie austryackich.

F a ry ż  G kwietnia. 
L“ * W chwili kiedy Ojciec św. ucieszony zawartym 

pokojem rokpje dla Kościoła powszechnego obfite żniwo 
na wschodzie, w skutek zapowiedzianych t m reform 
i ustalonego wpływu mocarstw eu ropejsk ich , o z w a ł się  
g lo s n a  kongresie  z a  ko n ieczn o ścią  reform y sam eg o ż  
P a ń s tw a  pap iezk iego , ob jaw iony  w m em orandum  poda- 
nćm przez hr. Cavour, a  dziś poparty przez dziennikar 
stwo angielskie. Times wyprzedzający często w do
mysłach swoich wypadki ząjść później mąjące, i ztąd 
zasługujący na uw agę, rozszerza się obszernie nad dzi 
siejszym stanem Europy, a Włoch w szczególności, 
uznawszy za nieobowiązujący już  traktat wiedeński, 
nalega usilnie aby konfereneye paryskie nie poprzesta
jąc na załatwieniu kwestyi wschodniej, zajęły się nie
zwłocznie rozstrzygnięciem podanych żądań Sardynii. 
Wątpię aby kongres paryski odpowiedział temu wezwa
niu i chciał wyrokować w sprawie nieobecnych; wszak
że niebyłoby rzeczą niepodobną, aby po zatwierdzeniu 
traktatu 30go marca inny kongres nie został zwołany, 
jak to już  nieraz w zeszłym miesiącu zapowiadano.

Jednocześnie dziennik AssembUe Nationale uchodzą
cy za organ rosyjski, szeroko rozpisuje się nad ko
niecznością zastąpienia traktatu wiedeńskiego, innem pra
wem europejskiem któreby zdołało ustalić nowe stosun
ki mocarstw między sobą i doradza Francyi przymierze 
z A ustryą, jeżliby Anglia za warunek ofiarowanej przy
jaźni, wymagała łączenia się wspólnego^ w zamierza- 
nych wpływach do interesu innych państw. Miałyż- 
by te oznaki zapowiadać nową burzę w Europie, kie
dy wszystko oddycha pokojem ? Kiedy F raneya rozbra
ja  200 ,000  żołnierza, kiedy sama Anglia najemne puł
ki rozwiązuje, kiedy floty wracają do swych portów? 
Miałażby się ziścić przepowiednia Arcybiskupa pary
skiego, że świat niepoprzestanie na tym pokoju, jeżli
niezdobędzie innego o którym Chrystus mawiał tylekroć 
razy do otaczającej go rzeszy ?

Ale i w słowach pasterza i w niektórych innych 
czynnościach tutejszego duchowieństwa, rząd znajduje 
dążność jego do wdzierania się w zakres należnej mu 
tylko władzy, i gotów jest wcześnie postawić jej za
porę. Ostrzeżone duchowieństwo, skorzysta z upomnie
nia, i wróci jak  mamy nadzieję na drogę właściwego sobie 
a jedynego posłannictwa, jakiem jest tylko: nauczanie 
ludzi prawd Chrystusowych. Wielebny Arcybiskup za 
nadto w ogólnych wyrazach powstawał na odradza
jącą się bezbożność, którą niepoprawiły surowe kary 
zeszłych czasów, a  która gdyby wzrośc miała i ogar
nąć serce ludzkie, stałaby się morową zarazą. Należa
łoby późnićj zaskarżenie to określić—-nieobjaśnione sta
ło się powodem bardzo licznych meukontentowań. Po
wołuję do jasności, a sam się dosc ciemno tłómaczę, 
zostawiając bliskim faktom rozwiązanie tajemnicy.

Spodziewany w końcu maja mons. Patrizzi ma do
pełnić chrztu cesarskiego syna, a biskup z La Rochelle 
°dda imieniem papiezkiem cesarzowej złotą różę, którą 
w tym roku Ojciec św. dla niej przeznaczył. Pod wpły
wam tak życzliwych stosunków cesarstwa z władzą ko
ścioła rzymskiego, wiele trudnych rzeczy może da się 
z łatwością rozwiązać. Tymczasem mała dziecina nim 
oaoierze Sakrament święty, strojna już  w ozdobę legii 
honorowąj, czeka na złote runo ofiarowane sobie przez 
krolowę hiszpańską. Książe d’Alby otrzymał zlecenie 
złożenia go u kolebki książęcej.

Nie pomnę poraź który to donoszą nam o odwoła
niu lorda Stratford Redcliffe z Konstantynopola. Dziś 
dają mu nawet za następcę dawnego posła w Gręcyi 
p. Lyons. Nie sądzę aby to było praw dą, raczej spo- 
dziewaćby się należało, że lord Howden poseł angiel
ski w Madrycie, za okazaną wyraźnie nieżyczliwość dla 
cesarstwa, usunięty zostanie. Lord Howden, może nie 
wiecie, jest mężem księżnej Bagration mieszkającej od 
r. 1815 w Paryżu, i obyczajem tylko u R osjan i Po
laków najnierozsądniąj przyjętym, zachowującej nazwi
sko zmarłego męża. Pamiętam, że przed laty w War
szawie nie dziwiono się wcale, iż księżna Radziwiłłowa 
poślubiwszy hr. Gzerniszewa, nie chciała inaczej byc na
zywaną jak  księżną Radziwiłłową. Tu mamy osobliwszy 
przykład. P. B i. . .  cz po czterdziestu latach czy więcej 
pożycia, wraca do panieńskiego tytułu księżnej i na
zwiska swego rodu, gardząc poczciwem imieniem no
wogrodzkiego szlachcica. I podobnym fantazyom opinia 
publiczna dozwala się krzewić, jak  nieprzeszkadza zno
wu pewnej klasie przybierać nazwisk: Mogador itd.

Krgo jutro akademia uzna za godnego zasiąść na 
osierociałem krześle po panu Mole, czy p. Falloux czy 
p. A ugier? Zdawałoby s ię , że to jest kwestya zale
dwie mogąca obchodzić spółubiegających się o ten za
szczyt i grono ich przyjaciół. Przecież nie tak jest 
w istocie. Akademia wyborem p. Falloux na nieszczę
ście zamierza stanąć w opozycyi rządowi, i jak  słysza
łem z żalem mówiącego o tern p. Remusat, mimo roz
sądnego przełożenia, dopełni tego bohatyrskiego czynu. 
Możecie łatwo pojąć, jaki skutek będzie tej wygranej, 
z odpowiedzi Cesarza danej mówiącemu o rokoszu aka
demickim: „Straciłem z oczu p. Falloux odkąd przestał 
być moim ministrem, a miło mi będzie widzieć go kie
dy przyjdzie czas powitania go jako członka akademii." 
P. Falloux należy do opozycyi, której istnienie jest nie- 
dostrzeźone jak  pewnych kwasów w wodzie i w po
wietrzu. Na wiarę tylko uczonych motłoch wierzy że 
s ą , ale rad że oddycha powietrzem, niezgłębia prawdy. 
P. Falloux przyszedł do ministerstwa za prezydencyi, i 
koleją prawdziwie cudowną, i chyba tylko dla tego, a-1 
by był świadkiem a razem dowodem nieograniczonej 
wiary Ks. Napoleona, że Opatrzność od lat wielu po
wierzyła mu losy Francyi. Było to w roku zamierzo
nej próby w Strasburgu: czyli j u t  czasy nadeszły? 
Ks. Napoleon i p. Persigny mieszkali jeszcze w Lon
dynie; znalazł się tam przypadkiem p. Falloux. Młody 
a obok nauki poważny, podobał się z charakteru swe
go p. Persigny; w rozmowach częstych przyszło do 
bliższego poznania, do poufnych zwierzeń, tak że p. 
Persigny w końcu oznajmił mu zamiary Księcia, pytał 
o jego zdanie, i mimo że je  przeciwnem znalazł, o- 
świadczył mu że prędzej czy później tak się stanie, a gdy 
się stanie, on (Persigny) przyniesie mu tekę ministe- 
ryalną. P. Falloux wyjechał do Niemiec i rychło potem 
widział się z p. Persigny w Strasburgu w wigilią pier
w szeg o  a k tu  c esa rs tw a . W P a ry ż u  odw iedził przyjaciela 
sw ego  w  w ięzien iu , oH arow at m u swojij. pom oc, doradza ł 
z ap rzes tan ia  na p rz y sz ło ść  marzeń niedających się u- 
sprawiedliwić stanem umysłów we Francyi. Przyszedł 
akt drugi, i znowu Falloux nawiedził p. Persigny, któ
ry tą razą jeszcze silniej trwał przy swojem przekona
niu i zaręczał, że go kiedyś powita ministrem. Ileż to 
czasu upłynęło od tej chwili? Cesarz Napoleon jak  to 
sam powiadał o sobie przed hr. Orłowem, przebył lat 
cztery na akademii w Ham, gdzie się nauczył wielu 
rzeczy a największej sztuki rządzenia ludźmi, a przy
najmniej prowadzenia Francuzów, którą mało który 
z monarchów posiadał, aż nareszcie przyszła rewolu- 
cya 1848 a za nią w ślady prezydeneya. P. Persigny 
niezapomniał obietnicy i zaraz nazajutrz po wyborze 
księcia na prezydenta rzeczypospolitej, udał się do p. Fal
loux również pamiętającego o wyroczni londyńskiej i 
dla tego właśnie przerażonego dziwnem jej sprawdze
niem się i usiłującego zadać jej fałsz przynajmniej od
mówieniem godności sobie ofiarowanej. Skrył się w do
mu przyjaciółki swej P. S ...ne, ale i tam dościgniony, 
na prośbę przyjaciela swego, na nalegania poważnych 
osób z duchowieństwa, nie mogąc być długo oboję
tnym, skończył zapasy z przeznaczeniem przyjmując 
ministeryum oświecenia.

Wszystko com tu napisał jest historyczne, i dlą te
go dziwić się nieprzestąję jak  p. Falloux zrozumieć nie 
chce, że panujący dziś we Francyi) opozycyi wszelkiej 
a tem więcej uczonej, obawiać się niema potrzeby.

Zwycięzko wyszła wczoraj p. Riston przedstawiając 
Medeę rolę napisaną dla panny Rachel, której się była

Dzienniki angielskie a za niemi francuskie donosząc 
o podobieństwie mianowania p. Chreptowicza posłem 
rosyjskim w Paryżu powtórzyły jednozgodnie: M . Chre- 
ptowicz rnalgri son nom est Polonais. Obaczycie że 
rychło nawet imiona kończące się na ski przestaną 
przez Anglią i Francyą być uważane za polskie.

C. k. Minister spraw iedliw ości udzieli! zaw akow a- 
ną przy sądzie okręgowym  w Brodach w obrębie ju -  
fyzdykcyi Lwowskiego sądu wyższego, posadę ad - 
junkta, adjunktowi sądowemu przy sądzie obwodo
wym w Stanisławowie Dymitrowi Doboszyńskiemu.

, ^ . 1® ”  l 2 go kwietnia. J. CKAp. Mość raczy ł
udzie ic godność c. k. szambelana Justynowi B ole- 
scie Koziebrodzkiemu, rotm istrzow i 2go pu łku u ła 
nów ks. 8chw arzenberga.

— Izba handlow o-przem yslow a w W enecyi o trzy
mała zawiadomienie od p, Lessepsa, iż tenże uw ia
domił JE. Ministra skarbu o je j życzeniu uczestn i
czenia w kopaniu kanału  suezkiego i otrzym ała za
pewnienie, iż W enecya jako pierw sze m orskie mia
sto królestw a Lom bardzko-W eneckiego, b ę d z i e  m iała 
udział w 25 milionach przypadających na A ustryę 
w tem przedsiębiorstw ie. Izba wzywa przeto w ybor
ców swoich do ośw iadczenia, w jakiej wysokości 
chcą się podpisywać na akcye tego kanału.

—  Gaz. uff. di Verona donosi z Medyolanu, że ta
meczna izba handlowa i rada miejska w ybrały  d e -  
putacyę, mającą upraszać osobiście w ministeryum, a 
naw et w  potrzebie u Naj. Pana o połączenie koleją 
Medyolanu z W enecyą na najbliższej drodze, to je s t 
na Treviglio i Cacaglio.

—  Gasz. di Venezia z 8go mówi o dozwoleniu 
udzielonem przez jeneralnego  gubernatora prow in- 
cyj w łoskich m arszałka Radeckiego, czterem  byłym 
oficerom m arynarki powrotu do krajów  austryackich. 
Imiona ich są: V ittore Vittori, Gior. Batt. Bonondini, 
Giorgio i Vincenzo di Folscolo.

— Dotychczasowy poseł w Londynie lir. Collo- 
redo, mianowany posłem  w Rzymie, przybył do W ie
dnia z Londynu i natychm iast udać się ma na swoją 
nową posadę. Jeneralny  konsul austryacki w W ar
szawie baron L ederer przybył stamtąd do W iednia. 
Rezydent austryacki w Szw ajcaryi baron Kiibeck ba
wiący w W iedniu, m iał posłuchanie u Cesarza Imci.

—  Co się tyczy objęcia kolei galicyjskiej przez 
dyrekcyą kolei północnej Cesarza Ferdynanda, pisze 
Gazeta Gradecka: Tow arzystwo kolei północ, o trzy
ma tak część kolei już w ybudow aną, jako i k o n - 
sens na budowę kolei do Lwowa. Skarb zaś popro
wadzi swoim kosztem  dalszą linię do Czerniowiec; 
po je j ukończenia dyrekcyą kolei północnój ma 
w ciągu pierw szych lat lOciu pierw szeństw o do na
bycia tej kolei przed wszystkiem i. Konsens w yda
nym jest na lat 90, po upływ ie k tórego to czasu 
kolej p rzech od zi b ezp ła tn ie  na w ła sn o ść  skarbu
Kapitał na zakupno kolei do Dembicy i budowo dal-

aSkcv, vv T T 8-’ Z6bT y- b? ,Zie Puszczeriiem nowych akcy, w takiej w ysokości, aby dawny kapitał pod
wojonym został. A kcyonaryusze kolei północnej mają 
prawo nabywać akcye nowe al p a ń  po 200  z łr  
tojest każdy akcyonaryusz otrzym a na jedną dawna 
akcyą na 1000 złr. 5 nowych akcyj po 200 z łr  
Na sp ła tę  z losowan a akcyj utworzonym  będzie ka
pitał umarzający.

F r a n c y a .
Piszą pod d. 10 z Paryża do Indep. belge:

 ̂ Zdaje się, że ostatnie trudności w ynikłe ze strony 
Turcyi czy to w skutku je j u ro szczen ia , «by sama 
zamianowała w Konstantynopolu komisyę m ającą u- 
regulow ać przyszłe warunki Księstw Naddunajskich, 
czy z powodu braku je j rękojmi w przedm iocie 
przyrzeczonych w hatihumajonie re fo rm , zdaje się 
powtarzamy, że trudności te uchylonemi zostały. 
Konfereneye potrafiły je  przynajm niej ominąć, w y
znaczając komisyą do załatw ienia wszelkich kwestyj 
odnoszących się do Księstw i zw racając uw agę na 
przyrzeczoną przez W. Portę popraw ę losu ch rze - 
scian, i słychać zo w szystkich stron naraz, że o sta - 
tnio posiedzenie odbędzie się w sobotę lub najpó- 
zmój w poniedziałek i że wątpić już niemożna o 
bliskiem zakończeniu konferencji.

Większa część pełnom ocników rozjedzie sie w no- 
ło w e  ,reo ,lniłj |ocz co (fJ hr

n # o « k lir ,  dla * 1 *  i *  7  S Z Z S f ™ "
miłości własnej autora odrzuciła. Todmwd. skazał był cenią stosunków  dyplomatycznych. Koimres 7 ^™ ..;,. 
pannę Rachel na karę pieniężną, zapłaciła ją  panu Le- s,a • . . .  J .1
gouve, ale nie o grosz mu chodziło, jeno o grę Ra
cheli. To też dostrzegłszy znamienitego talentu w pani 
Ristori, namawiał ją  by wystąpił*1̂ w  Medei  ̂ francus
kiej , na co się zgodzić niechciała. 1 • Legouye znalazł 
jej tłumacza. Sztuka trzyaktowa nie większej wartości 
jak Rozamunda, ale Medea stokroć wyższą była od 
barbarzyńskiej królowej. Niemasz nad mą drugiej a- 
ktorki coby zdołała bardziej okrutną byc na teatrze jak 
ona. Cały świat literacki zbiegł się wczorąj na to pier
wsze widowisko. Ristori zagłuiZ9n^ Z0S‘a‘a blaskam i, 
zarzucona tysiącem bukietów które Jazon skrzętnie po
zbierał żeby je  dzisiaj za pół ceny odprzedać. Ale kto- 
by się był spodziewał, że i P- Legouve otrzyma cząsc- 
kę zdobytego wieńca. Bodaj to miec przyjaciół. Przy
padkiem zapewne znalazł się pod koniec sztuki za ku
lisami, przypadkiem ktoś głośniej wymówił jego imie, 
nuż je  powtarzać drudzy, zrobiła się wrzawa powsze
chna: Legouve! .Legouve! } posłuszny tak przyjazne
mu wołaniu, ciągniony za jednę rękę przez p. Ristori, 
pchany z tyłu od przyjaciół, okazał się na scenie aka
demik jeden ze czterdziestu, a ze to rzadki widok, 
więc publiczność rada była g i  sobie powtórzyć raz, 
drugi i trzeci.

Jutro w sali Lebrun przedaż przez licytacyą obrazu 
podawanego jako pędzla Murilla, wyobrażąjącego Sgo  
Piotra w okowach.

Chrzest syna cesarskiego nastąpi jak  wiadomo o -  
ncz,er; vca-. Mówią że w epoce tej spodzie- 

• Wle. u łesk  dla Francyi. Cesarzowa
mewychodzi dotąd jeszcze i niewyjdzio w edług  zw y
czajów hiszpańskich aż po upływ ie dni 40. S łychać 
że na uroczystość koronacyi Cesarza A leksandra, 
Francya w ysłać ma do Moskwy posła nadzw yczaj
nego piastującego rangę odpowiednią stopniowi p e ł
nomocników, którzy przy tej sposobności inne dwo
ry  przedstaw iać będą Austrya w ysłać ma tamże 
w tym celu jednego  z arcyksiąźąt, Anglia księcia 
Cambridge, Sardynia jak  się zdaje księcia de C ari- 
gnan. Zdaje się przeto rzeczą praw dopodobną, że 
wskutku rady której Cesarz niekiedy lubi słuchać, w ybór 
ten pasćby m ógł na jednego  z dwóch książąt zw iąz
kami krw i najwięcej zbliżonych do Napoleona. Illgo. 
Jestto  zresztą dotąd jedynie je szcze hipoteza, k tórej 
dotąd ca łą je s t  zasługą źe jest nowiną.

Mówią ze wbrew zapowiedzeniu protokóły o g ło -  
szone zostaną z tekstem  traktatu, będzie się przeto 
można dowiedzieć o ile by ły  uzasadnionemi pog ło - 

f f " 6 w roźnych dziennikach. S łychać że 
p. Kd. Dubufe polecone ma wykonanie obrazu p rzed - 
staw iającego członków  kongresu.

W  poniedziałek odbędzie się w ratuszu festyn
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{{{^znaczony dla pełnomocników. Przygotowania do 
eJ uroczystości idą niezmordowanie. Podwórzec ho- 
•°rowy pokryty jest szklanym dachem podobnie jak 
z|edziniec hotelu Luwru. Schody ze środka dzie- 
ż|ńca prowadzą z dwóch stron do pierwszego pię- 
Xa< Wszystkie ozdoby dziedzińca są złocone. W spa

niały wodotrysk grać będzie w pośrodku podwój- 
11 wnijścia na schody.

Przedstawienie teatralne nastąpi w wielkiej sali 
Udowej przedzielonej w tym celu na dwie poło
wy- Z jednej strony będzie teatr i orkiestra, z dru- 
?l0j krzesła dla widzów. Pewien dziennik doniósł, 
20 3000 osób ma być zaproszonych, lecz to jest 
Przesadzone. Liczba zaproszeń musiała być zastó- 
a°Waną do miejsca i  przenosić nie będzie 800 osób. 

‘'rdzo więc będzie tru Ino otrzymać zaproszenie 
°inukolwiek kto nio jest pełnomocnikiem, człon
em ciała dyplomatycznego, ministrem lub dygni- 
Hrzem Cesarstwa. Same damy siedzieć będą. Męż- 

Czyzni dla braku miejsca nię będą zajmować krze- 
s 't. Tłum chodzących po bulwarach w Paryżu tak co 
r.az, więcej wzrasta, powozy tak ciągłym szeregiem 
!?z? jeden za drugim, krzyżują się i mijają, że sta
ju się niebezpieczeństwem dla idących pieszo, prze- 
0 °dzić w poprzek bulwarów, wśród tej nieustannie 
I' burzonej rzeki stołecznego ruchu. Zamierzają prze- 
i?. j*>k na prawdziwej rzece rzucić tamże mosty 
Kilka w tym przedmiocie planów przedłożono admi

-  - W I I V / J  I  Z ł o i l i   ̂ *  l

jak na prawdziwej rzece rzucić tamże mosty. 
. ka w tym przedmiocie planów przedłożono admi- 

"‘stracyi. Jednym z najwłaściwszych jest system wi
t y c h  mostów, zaproponowanych przez p. Hevar- 
8 architekta.

A n g l i a .
,, *̂ a posiedzeniu Izby wyższej w dniu 8 b. m. do- 
. na,ł lord Clanricarde finansowego położenia Indyi 
‘ °dająC, źe w tym względzie zgadza się ze zdaniem 
s.‘r. Roberta Peela, który utrzymuje, źe kredyt in- 

yjski jest kredytem angielskim i dług indyjski dłu
te m  angielskim. W ciągu lat 30 wzrósł dług kom
un ii do 13 milionów f. St., a roczny dochód do 
‘.OOOOOO fs. Sam on (mówca) należy do składu 
rz?du, który margrabiego Dalhousie jako jeneralnego 
£ul>ernatora do Indyi w ysłał; a administracya tego 
j^akomitego męża stanu usprawiedliwiła jego w y- 
0r- Lecz ponieważ stan finansów indyjskich nawet 

P°d takim Dalhousie coraz krytyczniejszą przybierał 
Postać, musi system rządu indyjskiego organiczną 
jaieć wadę i byłby czas, ażeby parlament starał się 
0 zbadać. Nie wdając się w badanie tej polityki 

8r*aexacyjnej w ogóle, nie może jednakże faktu po- 
"'jnąc, ż0 annexacye nie opłacają się zwykle i im 
'v'§kszy jest przyrost terytoryalny, tern mniej przy- 
r'° si dochodu. Lord Haris wnosi zniżenie podatku 
J8 prezydenturze Madras do V3, co znowu uczyni
łb y  rocznie przeszło 1,000,000 fs. Żadna admini- 
slracya indyjska nie może z własnej chęci i na 
Własną odpowiedzialność przedsiębrać reformy, gdyż 
^0yby jeneralny gubernator chciał jaką oszczędność 
'v wydatkach zaprowadzić, straciłby przeto u an
ielskich mieszkańców Indyi swoją popularność. Je 
dnakowoż parlament nie mało zajmuje się sprawa- 
1,m indyjskiemi. Proponuje przeto mówca, ażeby 
sWieźo nadesłane sprawozdanie dochodów i wyda- 
lków w Indyach, drukiem ogłosić.— Książe Argyll 
{Opowiedział, źe nic temu nie stoi na przeszkodzie, 
ecz finanse indyjskie nie mogą być w tak złym 
Oanie, gdyż kompania może w każdej chwili najwię- 
bsz? pożyczkę na 47* procentu zaciągnąć. — Lord 
Oonteatrle twierdzi, źe t i okoliczność nie może An- 
?bi w błąd wprowadzać jakoby w Indyach wszyst- 
?° szło jak najlepiej, albowiem, źe jeżeli kapitali- 

mają zaufanie do kompani., pochodź, to stąd, 
?  wiedzą, że w ostatnim razie mogą się czepiac 
Ą»glii.

W ł o c h y .
„ O*t-Deutsche-Pots która od niejakiego czasu za- 
t n̂ .na przemawiać takim tonem , jak {D|y Y wszy 
, • tajemnice dplomatyczne stały jej o worem, 
Pisze w sobotnim numerze swoim, iż ona 'Jmazi  u~ 
. i/acka, Constitutionnel, Pays a następnie i D ibats  
Pierdzą źe na kongresie paryskim nie wniesiono 

{.Pfawy włoskiej. Times i Chronicle, Opinions i inne 
.sienniki sardyńskie utrzymują przeciwnie. Za dni 
7 'ka pokaże się kto ma słuszność O st-D .-P o s t  

0wi dalej, źe hr. Cavour nie może wrócić do domu 
Próźnemi rękami, zatem on i jego stronnicy roz- 

r0szczają pogłoskę o działaniach w imieniu Włoch 
h-| 0rt jeden z pełnomocników koresponduje z dzien- 
. Jami, że wysłał przyjaciela swego d’Azeglio (k re- 
„ ^ g o  ministra Massimo), do Londynu żeby kwe- 

Yę włoską w tamecznych dziennikach poruszać, a
Sam informuje korespondentów, którzy mają so- 

*  polecone żywić nadzieje. O st-D .-Post mówi, 
nV atem wszystkiem ręczyć może . źe w tera w ła- 
,r"e leży ta sprzeczność m i ę d z y  podaniami z jednej 

Lr°ny dzienników austryackich i Rancus ! ’/) ,
SP  z«ś angielskich i włoskich. Wreszcie Ot-D^- 
w°hł obiecuj0 dowieść, że te ostatnie 
siftbłd z ie  są utrzymując, że sprawa włos .

Oą byja na jjonferencye i sprostować ma ni 
r Yjaśnienia dotyczące memoryału hr. Cavoura, (
)  był Cesarzowi Napolenowi przedstawiony ) P°" 
a!!0g0 niedokładnie przez dzienniki angielskie.

. Memoryał ten wedle słów Timesa, których tu 
sre®ć dajemy, rozbiera po kolei zarząd każdego z 0- 
s- na państwa włoskiego, najobszerniej zastanawia 

S nad Rzymem przedstawiając potrzebę sekulary- 
P Y ' ,  najmniej zaś nad krajami do Austryi nale- 
3 cemi. Minister Cavour w piśmie tem dąży do wy- 
Ę 2ania szkodliwości nie tylko dla W łoch ale i dla 
J^°PY , jeżeli Sardynia pozostanie tak , jak dotąd 
t  abfł i bezsilną. Oprócz wewnętrznych reform, któ- 
Wv CWour zaleca, pragnie on urządzić tak pó l- 

YSeP, aby zaprowadzić jedność Włoch nie tylko

pod względem instytucyj, ale i politycznie.
Corriere mercant. (genueński) donosi pod dniem

10 b. m., iż hr. Chambord przybył w odwiedziny 
do królowej Amelii do Nervi, gdzie bawią obecnie 
książę Nemours i książę Sasko -K oburg  Gotajski 
(zięć królowej wdowy).
11 Risorgimente ministeryalny dziennik luryński pi
sze 9 kwietnia, iż z nakazu ministerstwa wojny re -  
dukcya armii wkrótce ma nastąpić; polecono także 
rozpuści rekrutów z klasy 1832 i 1833. Z powodu 
smutnych wydarzeń w Parmie oddziały wojska sar- 
dyńskiego wysłane zostały ku tamecznej granicy. 
Dzienniki modeńskie i parmeńskie naznaczają pogło
ski o wcieleniu tych księstw do Piemontu jako o 
klepane i czcze wymysły nieprzyjaciół porządku po
koju (p. Czas z niedzieli).

Pod Spezią założony ma być obóz obserwacyjny 
z wojsk wracających z Krymu, takiź sam obóz bę
dzie pod miastem Cagliari. Koszta udziału Sardynii 
w wojnie wschodniej wynoszą w edług urzędowego 
wykazu przeszło 74 mil. lirów.

R o s y
Dzisiaj po ukończeniu wojny, Rosya rozpoczyna 

z największym pośpiechem budowę kolei żelaznych, 
potrzebnych dla niej nietylko pod handlowym, ale 
więcej jeszcze pod strategicznym względem. Podali
śmy już dawniej zarys sieci kolei żelaznych, którą 
chce pokryć kraj cały i pisaliśmy, źe w oznaczeniu 
kierunku tych kolei, zważano więcej na wojskowe 
niż na handlowe potrzeby. Trzema kolejami żela- 
znemi połączone być mają z sobą trzy wierzchołki 
olbrzymiego trójkąta, którymi są Petersburg, W ar
szawa i Perekop. Roboty około linii petersburgsko- 
warszawskiój rozpoczęte już przed kilku laty, a przer
wane przez ciąg wojny, dzisiaj pospiesznie prowa
dzone będą dalej. Druga linia z Petersburga przez 
Moskwę, Kremenczuk do Perekopu, jest już w je 
dnej części, z Petersburga do Moskwy, skończoną; 
w drugiej, z Moskwy do Perekopu, dopiero naryso
wana na gruncie. Nakreślaniem na gruncie trzeciej 
linii z Warszawy przez Kijów do Kremenczuka i Pe
rekopu, mają zająć się wkrótce. Z tych trzech wiel
kich linij—tworzących trzy boki trójkąta, z których 
dwa, schodzące się w W arszawie, idą wygiętym ku 
wnętrzu kraju lukiem , wzdłuż zachodnich granic 
państwa, trzeci zaś przez jego środek wprost z pół
nocy na południe — z tych trzech, powtarzamy, g łó 
wnych linij, wychodzić będą boczne koleje tak ku 
granicom jak ku środkowi kraju.

Traktat pokojowy jeszcze ratyfikacyi nie otrzymał, 
a już prospekt na budowę jednej z tych bocznych 
kolei żelaznych, z Rygi do Diinaburga obiega na 
bursie londyńskiej. Kolej ta ma być budowana ka
pitałami angielskimi i przez angielskich inżynierów, 
a na prospekcie dano jej nazwisko: „Kolej żelazna 
handlowa rosyjska z R ygi do Diinaburga.14 Rząd ro 
syjski gwarantuje przedsiębiorcom 4 %  dochodu. Przy
zwolenia na budowę tej kolei, wydawać będzie bur
sa rygska. Kolej ta przytykać będzie w Diinaburgu 
do kolei żelaznej petersburgsko-warszawskiej, około 
której roboty dosyć już są posunięte.

Królestwo Polskie.
Gazeta rządowa zamieszcza następujące ogłosze

nie, iż rząd rosyjski wysprzedaje lub rozdaje ma
gazyny wojskowo w Królestwie Polskiem nagro
madzone:

„Książę (Tówno-dowodzący armiami zachodnią i 
środkową Namiestnik Królestwa Polskiego, pragnąc 
przyjść z pomocą mieszkańcom tutejszego kraju, znaj
dującym obecnie trudność wyżywienia się, rozkazał: 
aby ze zbywającego w magazynach wojskowych, 
znajdujących się w guberniach: Warszawskiej, Lu
belskiej, Płockiej i Augustowskiej, zapasu prowiantu 
użyto na sprzedaż albo na rozpoźyczenie, po zni
żonych cenach następując? ilość: mąki czetwerti 
22,810; sucharów 18,928; kaszy 1,890. Takowa 
spizedaź albo rozpoźyczanie prowiantu, będą się od
bywały po cenach następujących: ceny ustanowione 
dla sprzedaży za czetwert w guberniach: Lubelskiej: 
mąki rs. 8 kop. 18; kaszy rs. 11 kop. 9. Płockiej: 
mąki rs. 9; kaszv rś l i k -  32. Augustowskiej: mąki 
rs. 9 k. 91- kaszv 11 k. 31. Warszawskiej: mąki 
rs. 10 k. 1; k&4  rs. 11 k. 22. W m. Warszawie: 
mąki rs. 9 k. 39; kaszy rs. H  k. 62. -  Ceny u - 
stanowione na rozpoźyczać się mający prowiant: za 
czetwert w guberniach: Lubelskiej: mąki rs. 8 kop. 
66; kaszy rs. H  k. 74. Płockiej: mąki rs. 9 k. 53; 
kaszy rs. 11 k. 98. Augustowskiej: mąki rs. 10 k. 
49; kaszy rs. 11 k 97 Warszawskiej.: mąki rs. 10 
k. 60; kaszy rs j j  k 88 W m. W ars/awie: mąki 
rs. 9 k. 94; kaszy rs.' 12 k. 31. -  Z> czetwert su
charów cena oznaczona została takaż sama, jak i za 
czetwert mąki. Jeżeliby kto życzył sobie brac pro
wiant w workach używanych, wtedy dopłaca za ka
żdy worek po kop 20 — Wydawanie prowiantu 
tego z magazynów, uskuteczniać się będzie nie ina
czej, jak za asygnacyami gubernatorów cywilnych, 
albo upoważnionych przez nich naczelników powia
tów, a ukończone być ma nie później jak do dnia 
13go czerwca b r  —- Prowiant sposobem pożyczki 
wydawany będzie nie inaczój, jak po przedstawieniu 
prawnej kaueyi, lub pewnego poręczenia według u -  
znama gubernatorów  zwrot zaś onego dla umknie- 
nia wszelkich rachunków ma następować pieniędzmi 
i nie później jak l g0 stycznia 1858 r. bez procentu. 
0  takowem rozporządzeniu księcia- główno-dowo
dzącego armiami zachodnią i środkową Namiestnika 
Królestwa Polskiego, Komisya rząd. S. W. i D. po
spiesza zawiadomić mieszkańców kraju i nadmienia. 
1)  Ze suchary, znajdujące się w magazynach war
szawskich, będą sprzedawane za gotowe pieniądze, 
małemi częściami, w miejscach obranych na tę sprze
daż przez prezydenta miasta Warszawy; 2) że sprze

dany albo wydany sposobem pożyczki prowiant, 
w żadnym razie nie może powrotnie wejść do ma
gazynów wojskowych, lecz winien być użyty na wy
żywienie lub wyrób wódki i źe ścisły nad tern nad
zór poruczonym został władzom miejscowym admi- 
nistracyjno-policyjnym; 3) źe osoby pragnące nabyć 
prowiant, albo otrzymać go sposobem pożyczki, win
ny z żądaniami swemi udawać się do gubernatorów 
cywilnych, lub naczelników powiatowych. — Zarzą
dzający Wydz. R- St. Biernacki.“

T u r c y a
W. Porta wręczyła w pierwszych dniach lutego 

reprezentantom Francyi i Anglii na zażalenie tychże 
przeciw rozporządzeniom skazującym na śmierć mu
zułmanów przechodzących na wiarę chrześciańską, 
następującą notę, podaną w Univers, której tekst 
uzupełnia hatti cesarskie z 18go lutego:

Koraunikacye jakie W. E. w różnych epokach, a 
nawet w ostatnich czasach ustnie i pisemnie W. Por
cie pod względem kwestyj religijnych czyniłeś, były 
z naszej strony przedmiotem głębokiego badania.

JCW. Sułtan ceni wysoko całą ważność znako
mitych usług, jakie przyjaźń dostojnego jego sprzy
mierzeńca, dworu W. Brytanii i innych w ogóle 
sprzymierzonych, po wszystkie czasy, a szczególniej 
w obecnych okolicznościach oddała r2ądowi jego, a 
lud ottomański przechowa dla nich w sercach swych 
wdz;ęczność niewygasłą.

W. Porta ożywiona jest rzeczywistą chęcią za
dośćuczynienia według możności swej wszystkim po
chodzącym od nich żądaniom, a ponieważ z drugiej 
strony zna ona ducha obecnych czasów, pospieszam 
przeto w skutek rozkazu JCW. Sułtana, udzielić W. 
E. postanowienie uczynione pod tym względem:

W. Porta ponawia i zatwierdza wszelkie zape
wnienia, jakie w swym czasie dawała rządom fran
cuskiemu i angielskiemu odnośnie do kwestyi rene
gatów. W. Porta oświadcza prócz tego, źe postano
wienie w tej epoce uczynione, zastosowane zostanie 
na przyszłość do wszystkich renegatów w powsze
chności.

Podając w sposób najwyraźniejszy to ubezpiecza
jące postanowienie do wiedzy W. E., pochlebiam 
sobie, źe dostojny dwór W. E. zechce widzieć 
w tem nowy i istotny dowód, źe Wysoka Porta nie 
pragnie stawiać dowolnych trudności żądaniom, któ
rych urzeczywistnienie zdaje się być wykonalnem i 
źe z tego tytułu zawiadomienie to przyjmie dwór 
W. E. z prawdziwem zadowolnieniem.

Korzystam z sposobności itd. (podp.) Fuad.

Teatr wojenny.
Środki przedsięwzięte przez mocarstwa zachodnie 

w ciągu wojny, są dzisiaj, jeszcze przed ratyfikacyą 
pokoju kolejno od w oływ an e. London Gazette z 9go 
kwietnia zamieszcza urzędowe obwieszczenie mini
sterstwa spraw zagranicznych, iż w skutku umowy mię
dzy wojującemi mocarstwami, blokada wszystkich 
portów rosyjskich na morzach Baltyckiem, Czarnem, 
Azowskiem , Białćm i na oceanie Spokojnem znie
sioną została. Taż sama Gazetta z lOgo kwietnia 
ogłasza postanowienie królowej powzięte na radzie 
tajnej 9go kwietnia, którem usunięty został zakaz 
wywozu z A nglii b ro n i, am unicyi i w szelk ich  m a-  
teryałów wojennych. Równocześnie w portach W iel
kiej Brytanii czynią przygotowania do przewozu 
wojsk angielskich z Krymu. Wielkie okręty prze
wozowe, między innemi: „Himalaya14, „Simla14, „Gol
den Fleece14, „Jason44 i „Calcutta14 otrzymały roz
kaz przygować się do podróży na morze Czarne.— 
We Francyi mówią o zmniejszeniu armii, o posta
wieniu jej na stopie pokojowej, na której liczyć bę
dzie 370,000 żołnierzy, i głoszą, źe natomiast gw ar- 
dya cesarska powiększoną zostanie przez zamienie
nie niektórych pułków liniowych w gwardyjskie i 
sformowanie kilku nowych pułków jazdy gwardyi. 
Lecz są to tylko pogłoski, a wielu utrzymuje, iż 
armia francuzka pozostanie na stopie wojennej. 
W Rosyi, prócz rozpuszczenia rekrutów pobranych 
ostatnim poborem w Królestwie Polskiem, i prócz 
rozpoczętej właśnie rozprzedaźy części magazy
nów wojskowych żywności w kraju tym założonych, 
a które nieużywane, mogłyby się zepsuć— nieu- 
czyniono dotąd żadnego kroku do postawienia woj
ska na stopie pokojowej. Rezerwy sformowane 
w ciągu wojny, a równie liczne jak armia czynna, 
oraz milieya krajowa licząca dzisiaj 250 komple
tnych drużyn a przeto 250,000 ludzi, stoją dotych
czas pod bronią.

Piśmienne wiadomości z krymskiego teatru 
wojennego sięgają do 29go marca. Times podaje 
dwa listy korespondenta swego z obozu pod Seba- 
stopolem. Pierwszy datowany 25go marca je s t na
stępującej treści: We wszystkich obozach powitano 
24go marca wiadomość o narodzeniu się następcy 
tronu francuzkiego 101 strzałami, a wojska spodzie
wają się źe lada dzień nadejdzie doniesienie o sta- 
nowczem zawarciu pokoju, lecz wieść ta niewielkie 
w pośród nich sprawi ukontentowanie. Tymczasem 
w obozie angielskim odbywają się wyścigi konne, 
przedstawienia teatralne i wielkie ćwiczenia wojsko
we. W czasie ostatnich manewrów, oddział angiel
ski 6000 ludzi liczący pod dowództwem jenerała 
Eyre posunął się aż do stanowisk rosyjskich; Ro- 
syanie zdziwieni tym nagłym ruchem i ukazaniem 
się w pobliżu znacznego korpusu nieprzyjacielskie
go z liczną artyleryą i pociągami, kazali dwom bry
gadom wystąpić na linią dla uważania ruchów nie
przyjaciela. Angielsko-krymska armia dzisiaj do
piero, kiedy jej już niepotrzeba, znajduje się w wy
bornym stanie i zdolna do wszelkich manewrów 
w polu, z powodu zupełnego uorganizowania kor
pusu pociągów.

W drugim liście, z 29go marca donosi korespon
dent z obozu sebastopolskiego, źe chociaż stan zdrc -  
wia wojsk francuzkich nieco się polepszył, w ieLa 
jeszcze śmiertelność panuje w tej armii, i Anglicy 
musieli pożyczyć swoim sprzymierzeńcom nietylko 
lekarstw i przyrządów szpitalnych, ale nawet posłać 
im swoich lekarzy. Linia demarkacyjna rozdziela
jąca nieprzyjacielskie armie je s t jeszcze ściśle strze
żona, a chociaż oficerowie francuzcy przechodzą 
niekiedy Czarną by rozmawiać i bratać się z Ro- 
syanami, w obozie angielskim podobne przekrocze
nia surowo są karane. Angielski nurek p. Deane 
zwiedza ciągle dno zatoki sebastopolskiej a w szcze
gólności portu południowego; niedawno dostrzegł 
na dnie tego portu w pobliżu warowni pawłowskiej, 
w miejscu gdzie sta ł niegdyś most z tratew łączą
cy Korabelnają z Sebastopolem, całą bateryę poło
wą wraz z końmi i z kanonierami: działa leżą na 
dnie morskiem, a przy nich szkieL ty koni obcią
gnięte jeszcze rzemienną uprzężą, a jeden szkielet 
ludzki siedzi jeszcze na siodle, inne porozrzuca
ne do koła. Z tej spoczywającej na dnie wód ba- 
teryi, wydobyto na wierzch pięć dział i dwa je -  
dnorogi.

Kronika miejscowa i zagraniczna.
Krakow 14go kwietnia. Dziś stawiają jui kramy na 

Rynku głównym, przeznaczone dla obcych fabrykantów i 
kupców, którzy z awojemi towarami zjadą na jarmark ma
jący się rozpocząć w przyszłą środę, to jest 23go kwie
tnia. Kupcy mający znaczniejsze składy zamawiają sobie 
rozleglejsze miejsca w domach prywatnych i hotelach. 
Sachs z Wrocławia najął na skład towarów swoich kilka 
pokoi w hotelu Drezdeńskim. __

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.
W ied eń . Kursa telegraficzne z dn. 14go kwietnia. 

Metaliki 5-procent. 8 5 3/ t ..—  Metaliki 4 1/ i  -proc. 7 7 3/s .—  
Metaliki 4-proc. 8 6 13/16. M etaliki 5-proc.z r. 1 8 5 3  7 4 7/s • 
M etaliki 5-proc. z r. 1 8 4 2  — . —  2 '/„-proc. 8 4 7/ la . —  
1-proc. 1 9 V* * ciągn. —  z 1 8 3 0  r. 25 0, 8 0 2 . —  P o iy -  
czka naród. 5-proc. 8 6 '/2 . —  dto 4 Vg-procent. 6 7 */a . 
dto z r. 1 8 5 0  4-proc. 6 7 . —  Augsburg 1 0 2 7 4. —  Lon
dyn złr. 10 kr. 3. —  Pary i  119 x/2  Akcye Bankowe
1147. — Akcye kolei iel północ. — — Ferdyn.— .—
Pożyczka z r. 1851 lit. A .  — B. —. — Ost-Donau
Dampfschif. — .

K u r*  k r a k o w s k i  z d. 14 kwietnia. Bankn. austr. 
i. 109 7a, plącą 109. — Pruski kurant i. 108'— pl.
107. — Ruble sr. nowe iąd. 104, pł. 103. Cwan- 
bygiery nowe i. 113, pl. U S '/i .  Cwancyg. stare i, 
113, pł. 112%- — Imperyały iąd. 3 6, płacą 3 0 %  — 
Dukaty austr. holend. i. 2 0 72, pl- 20 'U- — 20-franki 
żądają 3 5 7*. pł. 35. — List zast. polskie z kuponami 
iąd. 1 0 0 7 4 , pi- 99 7a. —  Listy zast. galic. z kuponami 
t. 86, pł. 85. — Listy Indemn. z kupon. iąd. 81,— 
płacą 80.

P r z e g l ą d  polityczny.
Depesze telegraficzne.

P a r y ż  12 kwietnia. Monitor zamieszcza raport 
marszałka Pelissiera z dnia 7go t. m. wedle które
go stan zdrowia wojska w Krymie zostających co
raz więcej w ogóle polepsza się widocznie, osobliwie 
tyfus znacznie zmniejszył się.

P a r y ż  13 kwietnia. Monitor dziś opisuje ucztę 
daną wczoraj w Tuilleryach na cześć pełnomocni
ków konferencyj, na której obecni byli członkowie 
ciała dyplomatycanego i wyżsi urzędnicy państwa. 
Hr. Buol i lord Clarendon zasiadali po obu stronach 
Cesarza, hr. Orłów i Ali pasza obok księcia Napo
leona. Cesarz wzniósł toast za zgodę monarchów 
na tej uczcie reprezentowanych, zgodę która szczę
śliwie do skutku doprowadzoną została, w słowach: 
„aby takowa była trw a łą , opierała się zawsze na 
sprawiedliwości i na istotnych a uprawnionych inte
resach ludów; taką teżona będzie.44

G e n u a  I I  kwietnia. Flotylla amerykańska udaje 
się naprzód ku cieśninie gibraltarskiej, gdzie z nią 
złączą „Susąuehannah44 ze Smyrny i 4 inne okrę
ty wojenne z Ameryki; zatem liczyć ona będzie 
w ogóle 8 żagli. Niet wiadomo jeszcze czy eskadra 
ta uda się na Atlantyckie lub Śródziemne morze.

Bilans banku francuskiego ogłoszony I Igo wyka
zuje przybytek gotówki o 49 y t  mil. a należytość 
skarbową o 14 mil.; banknoty zmniejszyły się o 2 3/4

P. Falloux wybrany został członkiem akademii.
Na posiedzeniu Izby niższej parlamentu w Londy

nie w d. 10 wieczór, na zapytanie Mr. Ewarta lord 
Palmerston przyrzekł zażądać od Rosyi większych 
swobód dla handlu obcego, ale chwilę obecną po
czytał za przedwczesną. Na następnem posiedzeniu 
l ig o  w nocy lord John Russell wniósł swój bil o 
wychowaniu. Ministrowie bronili go słabo i nie wszy
scy, a konserwatyści i peeliści potępiali go. Bil ten 
upadł 158 glosami przeciw 260. Bil o przypusz
czeniu żydów do parlamentu przeszedł w Izbie niź- 
szój większością 38 głosów. Nie pierwszy on raz już 
przechodzi w tej Izbie, lecz Izba wyższa wciąż go 
odrzuca i zapewne i teraz odrzuci.

W edług Constitutionnela wysłaną zostanie komi
sya mieszana złożona z reprezentantów mocarstw 
zawierających umowę i z delegowanych z Księstw 
Naddunajskich, która będzie ZUP? B° , o rlY n' e_ 
zawisłą i obradować ma naprzo w Bukareszcie, a 
następnie w Jassach. Dopóki zas me zda sprawy 
z czynności, co rychło nastąpić me może, status quo 
dzisiejszy zachowanym zos ame.

Pogłoski krążą, źe Austrya wydała okólnik 5go 
b. m. do ajentów dyplomatycznych wykładający po
litykę swoją w sprawie wschodinej.
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Przyjechali o«l 12 do 14 kw ietnia.
HOTEL D R E Z D E Ń S K I .  Jan Netrebski właściciel z Po

z n a ń s k i e g o .  Józef Baldauf c. k. urzędnik z Bochni. Franci
szek B ó l im  budowniczy z Jaworznia. Ferdynand Schoff gór
nik z J a w o r z n i a .  Henryk Kriegshaber z  żona wł. dóbr z Wie
dnia. F r a n c i s z e k  Rath z Jaworznia. Eliza Schiichtcr z Paryża.

H O T E L  ROSYJSKI. Ksiądz Antoni Gałecki dziekan z Tar
nowa. Antoni Rogawski wł.' dóbr z Polski. Ferdynand Aleksy
f a b r y k a n t  z  AYiednia.

K O L E J  Z S I M /A  t  
codziennie

Pociągi osobowe odchodzą z  Krakow a:
Do Debicv i 0 Sodzinie 12t<y min- 35 po połud.

c i 0 godzinie lOtej min. 35 w nocy.
n n t • ■ ( o  godzinie 4tej min. 35 z rana.Do Oswiecima ® „Apnd° j o godzinie 2ej min. 40 po połuu-

Przychodzą do Krakowa:
„ r, . . _ i o godzinie 3ej min. 20 z rana.

c y  I o godzinie lej min. 40 po południu.
„  A . . . t o  godzinie l i te j  min. 25 przed połud.
Z Oswiecima j o | ()(lzinic 9tójJmin. 15 wteczorem.

T R E Ś Ć  1 1 Z I E A I I K /I  U R Z Ę D O W E G O
do G azety L w o w sk ie ) .

X a w e z t r a n i a .  c - obw°dowy Złoczow-
s k i: pana Alojzego Skorupkę Padlewskiego lub jego suk
cesorów, term. staw. lg °  lipea r. it. Sąd obw. Tarno
polski: wierz. hip. dóbr Polowce w obw. Czortkowskim; 
term. do 3 Igo  maja r. b. —  Sąd obw. Stanisławowski:
wierz. hip. dóbr Targow icy: term. do 15 maja r. b. —  
Sąd obw. Przem yski: wierz. hip. dóbr Leśniowice w obw- 
Przem yskim ; term. do 15 czerwca r. b. —  Tenże sąd: 
wierz. hip. dóbr GriazoWa w obw. Sanockim; term. do 
15go czerwca r. b. —  Tenże sąd : wierz. hip. dóbr Ba
ligród , Bystre Stężnica w obw. Sanockim term. do 15go 
czerwca 185 6.—  Tenże sąd: wierz. hip. dóbr Pakoszów- 
ka i Lalin w obw. Sanockim term. do 15 czerwca r. b.

M o n k u r s ą .  Posada kancelisty (3 5 0 )  przy c. k. 
urz. obw. w Przem yślu, term. pod. do 30 kwietnia r .b . 
Posady tłumaczów rosyjskiego, francuskiego, włoskiego i 
hebrajskiego języka przy sąd. obw. w Złoczowie, term. 
w 4 tyg. od ostatniego zamieszczenia w Gaz. Lwows. 
Posada aktuaryusza przy urzęd. miesz. w Jaworow e (4 0 0  
z łr.) term. podania w Przemyślu do 30 kwietnia.—  Kilka 
posad nadzorców przy budowie gościńców (2  5 złr. mie
sięcznie) w obrębie zarządu lwowskiego; term. pod. do 
S 0 kwietnia r. b. Posada prowizoryczna zarządcy przy 
chrześciaóskim szpitalu w Tarnopolu (2  00 złr.), termin 
pod. do 2 0 maja r. b.

Ł i c y t a c y e .  W  d. 25 kwietnia 5 i 9 maja wy
dzierżawienie dóbr Szeptyce w obw. Samborskim (cena 
wy w. 2400  złr. rocznie).—  W  dniu 14 i 24 kwietnia 
naprawa gościńca w okręgu drogowym kołomyjskim (cena 
wy w. 3 284 złr.)

Wiadomości handlowe i przemysłowe.
Lwów  l i g o  kwietnia. N a naszym dzisiejszym targu 

sprzedawano p ó lk o r z e c  p s z e n ic y  (7  8 funt. w ied.) p o  6 
r, 2 k.; Żyta (7 3 ft.} 4 r. 9 k.; jęczmienia ęe 3 rt.y 3 
r . 49 k.; owsa (41 ft.) 2 r. 15 k.; hreczki 3 r. 34 k.; 
jag ieł 4 r. 48 k.; grochu 6 r.; fasoli 3 r. 51 k.; ziem
niaków 2 r. 2 2 kr.;—  wied. cetnar siana po 4 9 k.; sło
my pasznój 4 9 k., podściółki 4 8 %  k.;— za sąg drzewa 
bukowego płacono 13 r. 10 k., dębowego 11 r. 20 k., 
sosnowego 11 r. 3 6 k.; —  kwarta krup pszennych ko
sztowała 1 2 %  k., jęczmiennych 6 %  k., jaglanych 7 %  
k.; mąki pszennćj 7 k., żytniej 4 k.;—“-fu n t lwowski ma
sła 22 k., szmalcu wieprzowego 21 k. m. k.

Gdańsk 10 kwietnia. Po przejściu chwilowego popło
chu targi na pszenicę wzmocniły się a w ostatni ponie
działek za dobre ziarno chętnie zeszłotygodniowe naj
wyższe płacono ceny, a przy szczupłych zasobach i o- 
gromnych potrzebach konsumeyi, znaczne zniżenie warto
ści pszenipy w opinii publicznćj jes t rzeczą zupełnie nie 
podobną, zwłaszcza że dowozy lądowe na targi coraz 
się zmniejszają co okazuje pewne wyczerpanie zasobów 
w ręku rolników znajdujących się.

W  ciągu tygodnia dostarczono do Londynu:
bobu siem. mąki pszen. jęczm. owsa .

grochu In. rzep. cent.
z kraju 5,165 2 ,378 9,144 805 —  32,092
zzagr. 14,427 —  8,566 1,287 27 ,106  5,483

T arg i szkockie, irlandzkie i prowincyonalne trzymały 
się mocno po większćj części z podwyższeniem cen.

W  Holandyi i Hamburgu na pszenicę było lepsze żą
danie. W e Francyi również przy fluktuacyach ceny się 
dobrze trzymały; a wiele targów prowincyonalnych z ma- 
teryalną zamknęły się poprawą.

Na naszćj giełdzie tylko konsumenci kupowali pszeni
cę po najwyższych ostatnich notowaniach lecz ze sprze- 
daiy małych z nędzną wagą partyjek niepodobną ufor
mować cen normalnych targowych.
zniż en"* ^ ardzo znacznie spadło i od ośmiu dni możemy
zmzenie do s 0 na łaszc;e notować. Piękne szwedz
kie ziarno \ i „ ,  . ,

Czas mam ważące sprzedano po 496 guld.
*• Tw.n?  P°6°dny i ciepły z przechodzącemi desz- 

czam . poi^ki n .a‘len ładunek pszenicy żadna partya drze-

™ \ u r s a z a r n ^ yZ ;  Amsterdam 1 0 2 . -
P a r y ż  -L o n d y m  2023^ ^

Aleksander Makowski »  Comv.

-

I W e środę, to jest 16 kwietnia r. b. 
jako w rocznicę śmierci, odprawiać się 
będzie o godz. 10 zrana Nabożeństwo

Iż (. bne w kościele OO. Kapucyno'w za 
duszę śp. Maryanny z hr. K uczkow
skich K iełczew skiej. £ 7 9 0 }

I  —

D ie  C rftc J i f l j im y
DER GRAFU!!!! SAIYT-GENOIS LOSE

mit einem bei S o lc l lC I l  Ł o t t e r t c m  R O C h  I l i e i l l i t lS  bestandenen

Haupttreffer von 11. ^ onv ' Mńnze

findet i l l f i  15 M f t i  d .  J t  statt<
Der Besitzer eines solchen Loses spielt auf 5  Treffer, zu fl. 7 0 , 0 0 0 —au  ̂ 4 3  

Treffer zu fl. 5 0 , 0 0 0 - a u f  5  Treffer zu fl. 3 0 , 0 0 0 —auf 3  Treffer zu fl. 3 0 , 0 0 0 -  
auf 3 8  Treffer zu fl. 5 0 0 0  die in C M . mit.

Der Kleinste Gewinn, welcher mit einem solchen Lose g e in f t C l l t  W C r d e i l  M U SS, 
betragt fl. Conv. Munze, und selbst dieser steigt im Yerlaufe der Ziehungen auf fl. 
7 0 —fl. 7 5  —fl. 80  CM., man erhalt also fur ein solches Los, welches jezt noch um 
fl. 4 0  CM. z u  haben ist— wenigstens fl. (>3 CM.— beziehungsweise fl. 7 0 —fl. 7 5 —  
fl. 8 0  CM. —mitliin beinahe den d o p p c l t c i l  A l l l i i l ł l f s p r e i s  sicher zuriick.

Die Ausgabe dieser Partial-Lose ist dem Bankliause 3 .  Gr. S c l l l l l l e r  C o i l ip .  
in Wien, am Hof Nr. 329 ubertragen, und die Auszahlung der durch den Verlosungs- 
plan sich ergebenden Gewinne erfolgt vertragsmassig bei dem Bankliause 8 .  M . V. 
I t o t l i S c ł l i l d  in Wien.

In Krakau sind derlei Lose bei Herr , f . F .  F i s c l i e i *  zu haben.
Wien, im Marz 1856. < £631—7}

(748-14-18)M lew sko-prnsk iego fizyka obwodowego Dr. SOCHA cukierki zielne
działają K 5  jak  to najpewniejszemi dowodami śtwierdzono 5 S  za pomocą swych mnogich pierwiastków 
f szczególnie dobranych soków ziół i roślin, przeciw kaszlowi, chrypce, duszności W szy i , Za- 
flegmieniu itd. ponieważ w tych przypadłościach wszystkich łagodząco, uśmierzająco i szczególniej _____ 
dobroczynnie wpływają SSS pozyskują tóż one coraz to wzrastająco zaszczytne uznanie w najdalszych 
ątronach i dla tego zostały na sprawozdanie skuteczności przez króli, w yzszą radę lekarską świeżo 
przez królewsko-bawarskie ministeryum państwa u p rzy w ile jo w a n e m i.

Aby uniknąć sfałszować, należy dobrze baczyć, że 5 S  D r .  Kocha krystalizowane cukierki zielne tylko w po
dłużnych, obok znajdującym się stęplem opatrzonych, właściwych pudełkach po 20 i 40 kr. mk. są zapakowane i że ta 
kowe w Krakowie jedynie tylko stale prawdziwe w zapasie są u Józefa B artla , podobnież w A n 
drychowie u Wojciecha Zawilskiego, w B iałej u Józefa B ergera i Kar. Demskiego, w Bochni u Pawła Niedzielskiego, 
w Brodach u Neumanna Kornfelda, w Busku u aptekarza Piotra Nestorowicza, w Czerniowcach u Ign. Schnircha, i Th. 
Zachariasiewicza, w Dembicy u apt. Ferdynanda Herzoga, w Dohromilu u Ludw. Steleryka w Dynowie u aptekarza Fe
liksa Baranieckiego, w Gorlicach u Ign. Łukasiewicza, w Gurahumorze u Karola L aisera, w Jarosławiu  u Ign. Baja
na, w Jaśle u braci Podgórskich, w Kentach u aptekarza Joh. Jarschela, w Kołomei u 8 . W ieselberga, w Komornie u a- 
ptekarza Aleks. Emperle, w Łańcucie u  Ant. Swobody, we Lwowie u aptekarza Franciszka Tomanka, u A. Czyrniańskie- 
go, w Lisku  u Adama Borejko, w M yślen icach  u Jac. Dziegielowskiego, w N ew m arku  u Karola Laura, w Przemyślu, u 
Edw. M achalskiego, w Przeworsku u aptekarza F ra ic . K uhna, w Rzeszowie u Ign. Schaittera, w Samborze u J. Rosen- 
heim a, w Sadagw rze  u apt. Aleksandra G rabowitza, w Sanoku u Jana Jak licza , w Sendziszowie u  Jana  Kownackiego, 
w Sniatynie u Marcellego Niemczewskiego, w Stanisławowie u aptekarza Jana Tomanka, w Tarnowie u Jos. Jahn, w Tar
nopolu u Marcina Schlifki, w Wadowicach u Schwarca i H eineza, w Wieliczce u F . Charskiego, w Zaleszczykach  u J  
Kodrębskiego i spó łk i, w Złoczowie u  A. Gottwalda.

(15 5 7 -1 4 -1  6) P ra w d z iw e  ang ie lsk ie

pp. Shuttleworth i Stamper.
W ziętość powszechną z jak ą  od wielu lat proszki Seidiitzkie dla ich zbawiennych skutków są chciwie i słusznie 

poszukiwane, spowodowała niektóre fabryki do fałszowania rzeczonych proszków i sprzedawania podrabianego fabry
katu bez w artości, pod powyższą nazwą. Cena tych fałszowanych proszków jes t niższą od naszych prawdziwych Pow
ders, bo się sprzedają po złr. 1 i n iżć j, niemają przecież wartości ani 10 kr., lecz gdy naśladowany fabrykat jes t 
kompozycyą przeciwną zdrowiu ludzkiemu i z szkodliwych ingredyencyj, ogłaszamy przeto, celem ostrzeżenia Publi
czności od oszustwa i szkody, że nasze prawdziwe S eid litz  Powders noszą angielską firmę pierwotnych fabrykan
tów Shuttlewortli et Stamper i są opatrzone stęplem prywatnym tejże firmy: p. K a i ' O l  H e r m a n n  w K ra
kowie je s t jedynym naszym ajentem w całych Niemczech, c. k. austryackich krajach i Polsce i ma od nas wyłączne 
upoważnienie do ustanawiania w tych krajach podajentów do sprzedawania naszych prawdziwych proszków Seidlitz-
kich Po cenie złr. i  kr. 2 4 . m. k. pudełko. Derby et Gos den

140 Leadenhall S treet w Londynie; następcy panów S h u ttle W o rlh  e t  S ta m p e r  
Tychże prawdziwych proszków nabyć można przez pośrednictwo handlów pod firmami:

w Agraiji B. Siyanovich.
Białćj Karola Haempel.

„ T h. Jasiński.
Bem ie Franc. Willmann.
Bochni Paw eł Niedzielski.
Buczaczu J . Czerkawski.
Cieszynie C. J . Breitkopf.

„ E . Ostruschka.
Czerniowcach Th. Zacharyasiewicz. 

Józ. Różański.
„ B racia Czuczawa et C. 

Dzikowie Narcyz Giryński. 
Drohobyczu Ch. Piroszks.
Eger R. W . Diehl.
Grosswardein J. C. Róssler.
Gablonz Franc. Pietsch.
Josefstadt J. E . Potsch.

Josefstadt Ed. J .  Traxler.
Jarosławiu Bracia Juśkiewicz. 
Kołomei T h . Zacharyasiewicz et C.

„ Zachar. Krzystofowicza. 
Komornie Karol Borghese.
Leibach Jan  Klebel.
Lwowie Jan  Klein.

C. F. Milde.
„ Mańkowski.

Myślenicach Jan Dzięgielowski. 
Nowym-Sączu J . Kosterkiewicza wd. 
Neutitschein Yinc. Stumpf. 
Ołomuńcu J. P. Haokensóllner. 
Peszcie A. Thallmeyer et Comp. 
Przemyślu Edw. Machalskiego. 
Pradze V. Maader.

Ł
trudniący się

strojeniem i reparacyą Fortepianów,
tak w Krakowie jakoteż w Galicyi i Królestwie Polskiemi 
przeprowadził się z ulicy Różannćj na Gołębią pod N« 
256 do domu Dr. Placcra. (73 4 -2 -3 )

Dom trzech-piętrowy
z gruntu nowo-wystawiony i niemal z przepychem we- 
™nątrz urządzony, przy celnćj bo l l l i c y  C a I* O flX - 

_ J a przytćm w najlepszćm miejscu położony, obej- 
mujący trzy sklepy itd. jes t z wolnćj ręki za korzyst' 
nemi warunkami <flo S p r Z C t l a i l l a .  Bliższą wiado' 
mość udzieli ustnie lub na listy frankowane Admird* 
stracya Czasu.

lub na listy frankowane
(7 4 8 -2 -6 )

Das Photographische Atelier
welches sich am Stradom N. 15  nur bis Ende diese* 
Monats befinden w ird , empfiehlt sich eiuem geebrtes^ 
Publicum mit P h o t o g l ' a p h i e u , von M iniatur ange- 
fangen bis %  Lebensgrósse, zu móglichst biligen Preisem

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
utrzymywany na Stradomiu pod L. 15, tylko po koniec 
bieżącego miesiąca, poleca się względom Szanownćj Pu' 
bliczności Z f o t o g r a f i a m i  począwszy od miniatur! 
aż do półwielkości naturalnćj , a to po cenach jak  nsj- 
umiarkowańszych, (7  5 3 -2 - 3 )

Tarcic, hali i wapna
w znacznój ilości dostać można każdego czasu i róinći 
jakości, w Samoklęskach za Jasłem. Zamówienia co de 
grubości i szerokości przyjmują się.

W apna zaś z końcem maja r. b. (731 — 2)

Wieś Zborowice w obwodzie Ja ' 
sielskim 2 md 
od Gorlic poło* 

żona, składająca się z 5 00 morgów pola dobrego ornf' 
go, mająca dwór murowany i budynki gospodarskie w do
brym stanie, je s t do puszczenia w dzierżawę na lat 9 
od Igo maja lub od S. Jana. Bliższa wiadomość u wła
ścicielki na miejscu. (7 0 4 -2 -3 )

eon
Krakowie

z oficynami, stajniami i ob
szernym owocowym ogroden' 

w Krakowie pod N . 139 w gm. IX . Piasek położony- 
je s t do sprzedania z wolnćj rę k i, bliższą wiadomość a- 
dzieli adwokat Zyblikiewicz mieszkający w domu pauś 
Kirchmsjera w Rynku. (4 6 1 - 9 )

Dobra Polanka wielka
w obwoozio Wadowickim z dwoma oddzielnemi folwar
kami z których pierwszy, ma obszaru morgów 43  7 są
żni 9 84, drugi morgów 316, sążni 519 podług pomiaru 
katastralnego, a obydwa opatrzone w osobne mieszkania 
i budynki gospodarskie, mogą być od 24go czerwca t. 
b, wydzierżawione z wolnćj ręki na lat 6 lub 9 za po
twierdzeniem c. k. Sądu krakowskiego. Potrzebujący dzier
żawy zechce się zgłosić najdalój do 15go kwietnia r. b. 
dla udzielenia szczegółów tćj posiadłości i warunkó# 
kontraktu do Melitona Pieńczykowskiego w MedwedoW- 
each, poczta Buczacz. (7 1 7 -2 -3 )

G. k. Teatr niemieoki.
We wtorek 15 kwietnia wystąpią w operze Donizetteg" 

p. t. ID O M  S E B A S T Y A S  k r ó l  p o r t u ą a U k i .  pa”
Keller pierwszy barytonista z sceny lwowskiej (w  przeje- 
idzie swoim do W arszawy) w roli „ Abayaldosa “ — po r»* 
ostatni pani Herrmann Czillay w roli „Z aydy“ — po rft* 
siódmy pan W eiss w roli „Dom;Sebastyana“.

We środę 16 kwietnia H I G O V O I I  i  n o c  i .  B««~ 
t l o i n i e j a  czyli l l e s e i e  k r w a w e ,  wielka higtorvczn11 
opera w 5ciu aktach przez Scribego, muzyka Meyerbeers- 
Pani P a lm -S p a re r  wystąpi w roli „Walentyny" i pan Weis11 
w roli ..Rauta".

C. k. Teatr polski.
We czwartek 17 kwietnia pierwszy występ pana Leon11 

*or.«intcktetfo artysty teatru lwow. H O B I K T Y  * 14.*' 
J m * dramat w 5ciu aktach ze śpiewami z francus
kiego p. Teodora Barriere i Lombarda Thibaut, tłomaczon» 
p. J. Jasińskiego. Akt pierwszy stanowi Prolog, muzvka P 
J. otefaniego, w akcie drugim śpiew p. E. Montaubrye. P»”
K  /irsM K n i p i t s  w v c f a m  n r  c n i. ' _____  tr *

Rzeszowie F. Jaśkiewicza.
Kozwadowie Karol Marecki.
Samborze F r. Karola Gilatowskiego.
Scmlinie F. G. Jancovits.
Sissek Franc. Pokorny.
Temeswarze Joh. Jancovits.

n Lad. Roth aptekarz.
Tarnowie Józ. Jrlin.
Turce u A. Czyrniańskiego.
Udynie Giovanni Battiste Amarli.
W iedniu F . B. Geitler Riemerstrasse. 

v D ienstl et Meinl Straucb-
g a s s e N .  2 3 8 .

Wadowicach Ig. Brosig.
W W T  ■ _ I —— * ■ Q  — — —— ł l  k/ .  j

Z a l e s z c z y k a c h  J .  Kodrębski et Corn. ' żfffi-senicki wystąpi w  roli „Dyogenesa"
Znaim Jos. Schwarzcr.

Pradze J. B. Chlumetzki.
K a r o l  H e r r m a n n  w Krakowie.

d o b r a
Sterkowiec, Dziekanów i Wola Dem

bińska w  cyrkule Bocheńskim.
mila jedna od Brzyska położone, które kolej żelazna i 
gościniec główny środkiem przerzyna, Są z wolnćj ręki 
do sprzedania, rozległość tychże jest gruntu ornego mor
gów 5 60, łąk  i ogrodów morgów 40 ,  lasu morgów 102 
propinacya składająca się z 4 karczfem znaczna. W iado
mość bliższą o tćj sprzedaży  ̂można powziąść w Tarno
wie u p. D ra Morawskiego i w Podgórzu u pana Ka- 
sznicy.________________________   (7 8 2 -1 -6 )

Antoni Kłobukowski Redaktor odpowiedzialny.

Wieś Rzeplin z Wolą Rzeplinską
w obwodzie Przemyskiem położona, od Jarosławia o mil 2 a 
°d Przeworska o l  (  mili odległa, składajaca sie z 277 mor- 

pola ornego, 344 morgów lasu sosnowego"i bukowego, 
anfo m»';gśw łąk i i ogrodow, jest z wolnej reki do sprzc- 
VVaW„ k„lzsz% wiadomość udzieli właściciel na miejscu, lub 
zamieszkamyygart adwokat krajowy w Przemyśhi pod L 29

Ostrzeżenie.
Przestrzegam osoby, ktorymby oblig z p0(]pj,em mo;m 

mógł dostać się w r ę c e ,  aby t P e s c  Onego / ,  p o d n i -  
b ć m  porównać zechcieli; oświadczam bowiem: iż nigdy 
blankietów na obligi nie wystawiałem, J tylko w J 'a

I W  poniedziałek 21 kwietnia na benefis pani Jóaefu  Ra' 
i dssynskiej » R I G A  K O STA , komedya nowa J. Korze- 
i n.owskiego w Jch aktach, na zakończenie P e p i t a  w  S ł o m ' 
| n i k n r l i ,  fraszka w Inym akcie przez W. L. A. dla bene' 
i flcyantki napisana.

< Wkrótce na tutejszćj scenie przedstawione beda: 
K R I E T . I  k r ó l o w a  a n g i e l s k a  czyli H r a b i a  E s s e * '

j dramat w 5ciu aktach z nową garderoba;   i
K r ó l o w a  M A C .G O R Z 4 T A  czyli R z e ź  i .  R a f '  

l l o m i o j n . historyczny dramat w 4ch aktach a 8mi“ 
i obrazach.

dzisiejszego numeru dołącza si?
oblig, za rzetelny 

(7 5 1 -2 -3 ) J o d  Dawid, Judkiewicz.
I DODATEK URZĘDOWY.
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w Drukarni Czasu.

Zmiana ciepł* 
w ciągu dnfa.

od

t 3 B0

do

+13*0

f4 5 + 17

Czapliński Antoni rz^dzca drukarni.



Dodatek do IV. 87 Dztennika ,.CZAS“ z d. 15 Kwietnia 1856.
[z. 1256.] E d icta l-V  orladung. C760-2-3)

Von Seiten de8 Gorlicer k. k. Bezirksamtes werden 
nachutehende far das Jah r 185 6 auf den Assentplatz be- 
ruffenen Militfirpflichtlinge hiemit aufgefordert, im Ver- 
lanfe von Serba Wochen in ihre Heimath znrQckzukehren, 
ibrer M ilitarpflicbt um so gewisser nachmkommen, ais 
dieselben nach V erlauf dieser Erscheinungefrist nacb den 
bestebenden R ekrutirungs-V orschriften ais MiliUrfliicht- 
linge behandelt werden wdrden, und zwar:
HNr. 19 Aus B ielanka: Bugno Lorenz G Jahr 1835

16
61
31
50
19
24
40
47
22

7

Dudzik Wanio 
Jurczak Aftan 
Leszkin Maxym 
Dziweczka Theodor 
Bugno Josef 
Czubik Klemens 
Klimkowski Gregor 
Marczyk Nikolaus 
Repela Gregor 
Jackowski Wasyl

1834
1833

90 Aus Bleehnarka: Rydzyk Jacko
  Sysko Jacko
  Żydyk Michael
  Barian Hryć

63
10 —
16 —
24 —
52 —
8 8  —

2 0  —

91 —
31 —
82 —
29 —
31 —
19 —
32 —
91 —

8  —

82 —
33 —
6 8  —

70 —
65 —
32 —

8 Aus Bodaki:
14 —
17 —
9  7 Aus D o m i n i k o w i c e . '  Siradzki Pranz

1 j 4 __ Klara Anton
  Stec Michael

66 __ Siradzki Andreas
j  0 j —  Owczarz Philip

  Grondalski Ludwig
91 Aus Gładyszów: Garlicki Alexander 
90 ~

W rańczak Jacko 
Bibko Stefan 
Biszko Andreas 
Dziubin Jlko 
Demian Michael 
Hryn Johann 
Rydzyk Johann 
Semanisko Fezko 
Hryn W asyl 
Rydzyk Paul 
Rydzyk Jurko 
Demian Stefan 
Dziubin Anton 
Rydzyk Leszko 
Solarz Gentro 
Bibko Dańko 
Biszko Maxym 
Kopcia Macko 
Rydzyk Stefan 
Dudza Fezko 
K ret H nat 
Rak W asyl

1831
1830
1835

1834

1833

HNr.

1832

1831
1830

1829

1885
1832
1830 I 
1834 |
1833
1831 
1829

1835

24
99
71 
96 
84 
75
40 
82 
19
72 
87

14
41
42
77
65
75

4
10
19
18
72
21

1834

1833
9

9

1832

Szmayda Makary 
Bodoń Stefan 
Dziamba Isidor 
Tiemtis Nik. recte Feciuta -  
Telep Basil GJahr
Bochniewicz Franz „
Gogola Josef 
Gbur Nikolaus 
Jacewicz Leon 
Kolek Seman 
Szmayda Teodor 
Ryczak vel Tenero- 

wicz Josef 
Wojtasiewicz Titus 
Bodań Titus 
Gbur Julian 
Proc Johann 
Szmayda Paul 
Skirpak Josef Johann 
Jaciewicz Gabriel 
Szmayda Joahim 
Kobak Joahim 
Kwoczka Lukas 
Szmayda Anton »
Fedorko Theodor »

22 Aus Hańczowa: Demay Andreas
Hutko Sacharias 9

Sabba Perun i>
Skirko Georg »
Tchurz Justin n
Dedla Moses »
Doszna Barthol. 9

Garlicki Alexander „
Hodyncio Ananias n
Jonek Athanas v
Marcz Konrad „
Mikulak Andreas 
Mikulak Johann „
Mikiewicz Johann »
Onuszczak Timoteus „
Sokół Daniel »
Biszko Michael »
Durkoł Gregor »
Fecica Jakob ”
Grogos Thomas 9
Onuszczak Jakob v
Stoilo David »
Stekla Sahbin »
Proo Jakob 9
Mikulak W asyl v
Mikulak Gregor n
Onuszczak Johann *
Onuszczak Onufry v
Wysącz Dionisius ,
Czopor W asyl „

27
90
31
11
41
67
65

111
90

2
57
60
65
51
73
12
48

131
25
83
27

1 2 0
15
62
67
51
83
82
61

1831 
1830 |

1829

1835

1833
1834

1883

Aus Kwiatoń:

114 Aus H ańczowa: 
74 —
97 —
38 —
11 —

118 —
74
39

6  —

135 —
60 —

2 Aus Klimkówka
12  —

12  —

1 0  —

8 8  —
33 —

7 —
13 —
1 2  —

35 —
51 —
62 —
24 Aus  Kunkowa:  
2 8  —

7 —
10 —
24 —
24 —
47
27
15 —
22
35
20
12
18 —
15 —
39 ~
3 4  Aus  Konieczna
53 —
59 —
64 —
28 —
11
77 —
11
44
72 —

3 —
45 —
21 —
59
63 —
25 —
4 4
32
30 —

3 ---
71 ---
13 —
17 —

2 —
40 —
54 —
49
51 —
77 —
46 —
16
82 —
77
11 Aus Leszczyny:

9

n

44

1832 I 
1831

1 8 3 0 '

9 14
9 23
9 9
M 6

w 31
W 8

9 10
9 3
9 19
>1 41
9 19
9 13
9 51
9 16
9 3
9 70
9 41
9 114
9 51
9 9
9 27
9 49
9 6

9 3
9 79
9 2
9 45
9 61
9 36
9 22
9 26
9 15
9 16
9 50
9 53
9 114
9 20
9 74

Aus Ł osie:

Czyzda Job 
Fecica Mathias 
Kossak Johanu 
Szpak Benedikt 
Tchurz Emil 
Damay Cirill 
Fecica Theodor 
Kuzynczak Filipp 
Michaleńko Daniel 
Michał Justin 
Mikulak Paul 

: Dzigosz W asyl 
Fedorczak Seman 
D rąg A lbert 
Drotarczyk Benedikt 
Howaniec W asyl 
Halczak Benedikt 
Rydzay Harasin 
Raczkowski Peter 
Fedorczyk Michael 
Szymonczyk Jucko 
Hudak Peter 
D rąg Josef 
Tymczak Ilko 
Dzwonczyk Basyl 
Rączkowski Peter 
Śpiewek Onufry 
Tymczak Andreas 
Tymczak Wanio 
Dzwończyk Lukas 
Lukaszyk Ason „
Dziamba Sofron „
Cuper Osyf „
P y ri Demizian Maxym „ 
Myśliwiec vel Cuper Hnat 
K ośeiów Dantro »
Halczyk Osyf »
Dziamba Paul »
Nedwid Paul »
Czegień Wanio n
Juszczak Leszko u
Suchowacki M ikita «
Czegień Michael »
Baj us W asyl «
Czegień Seman »
Greszak Jacko „
Grilnspan Benjamin „
Ksenicz Michał „
Rynowicz Lukas 
Stasiak Mathias »
W eniger Jo s tf  »
Ślepko Ivan 9

Suchowacki Andreas »
Bołdys Semar 9

Kawała Paul »
Ksenicz Osyf n
Młynarz Demko »
Młynaryk Andreas „
Stasiak Paul „
Stasiak W asyl „
Dupczyk Andreas „
Dziamba Fetzko „
H utyra Wanio »
Ksenicz Alfan 
Tyrchanik Maxym 
Uzda Maxym 
Tymczko Wanio 
Groszczak Gmiter 
Konieczny Michael 
Makarycz Maxym 
Młynaryk Ivan 
Groszczak Stefan 
Demeniak Fezko 
Karpiak Emil 
Wój łowicz Hrycz 
Graca W asyl 
Rydycz Harasin 
Raczkowski Johann 
Cap Aftan 
Tayfryk Wanio 
M łynarski Andreas 
Rusiniak Stefan 
Wójłowicz Stefan 
Kurlak Nikolaus 
Wójłowicz Stefan 
Cap Emil 
Rogal Milko 
Wójłowicz Leschko 
Dudra Joachim 
Kuryło Anton 
Smarz Dyonisius 
gimeczko Stefan 
Feleszczak Onufry 
Dudra Danko 
Krułyło Tymko 
Rumik Felix 
Dobrosiewicz Georg 
Dudra Simon 
Dudko Josef 
Fekuła Fimko 
Gall Teodor 
Kuś Lukas 
Muniła Maxym 
Paluszek Peter 
gpulnik Georg 
Żak Viktor 
Jankowicz Andreas 
Lukaszyk Nikodem
K areł Osyf
Simoczko Timko 
Giza Nikolaus 
Górnik Michael

G.Jahr 183 0

1829

1835

1834

1833

1832
1831 
1830

1834

1833

1832 
1830

1835

1833

1832

1 829

1835

1834

1833

1832

1 8 3 1

1830

H N . 72

» 9

7) 19

7) 48
V 99
„  114

»

7) 7
V 68
n 53
n 56
V 87
» 108
7) 51
r» 5
7) 44
7) 12
V 32
V) 26
rt 29
r> 39
7> 28
V 43
7) 2 0
» 15
W 35
V 7

7) 26
r> 19

7) 8
» 39
»» 31

Ti 13
r> 15
» 41

44
» 3

7) 21
r> 24

7i 56

T 53

» 39
V 9

n 31
r t 5
» 40

Ti 1 7'
w 45
w 52
7) 32
n 12
>» 18
w 9

W 51

n 33

7) 77
V 79

* 47
n 9 0
V 1 7
V 1 7
» 8 0

V 92

n 20

» 16
31
35

»> 65

» 40
"" w 52
— w 47
9 » 93
4 » 83

Aus Łosie

1883

1832 
1 831

1830

1829

1835

1834
1834

aus Ług

1833

1 8 3 2

15
81

9
31
20

Żak Jurko 
Grac Osyf 
Giza Osyf 
Król Osyf 
Kliszcz Konstant 
Simoczko W asyl 
Zawiślak Wasyl 
Fekuła Peter.
Gurnik W anio 
K areł Peter 
Rogoc Konrad 
Teleszczak Lukas 
Telech Wasyl 
Teleszczak Johann 

Tuszkanicz W asyl 
Fusiak Leschko 
Szpiak Prokop 
Fusiak Mathias 
Petryś Iwan 
K ról v. Bałdys Josef 
Fusiak Osyf 
K ról Maxym 
Padła Iren 
Thurz Daniel 
Paramcz Gregor 
Kroi Johann 
Obuszczak Andreas 
Petrysz Maxym 
Kodak M athias 
Manosz Anton 
Tchurz Fezko 
Jaciewicz Johann 
Spiak Maxym 
Marycz Johann 
Filak Gabriel 
Żuraw Theodor 

Aus Matastów Adam Michael
—  Ciciła A ugust
—  Czpień Thomas
—  Grywna Xenifon „
—  Rotko v. Tanicz Thomas
—  Skirpan Daniel r.
—  Ciciła Tymko ,
—  Pecylak Peter r
—  Boczoń Paul ,
—  Skirpan Teofil ,
—  Tanicz Teofil ,
—  K irtak Daniel ,

Rusinko Maxim ,
Rusinko Michael .

— Szopa Theodor i
• "  B a ju s  C y p rian  .
—  Ciciła Simeon »
—  Grywna Anton ,
—  Żelem Wasyl 

Aus Pentna Tarbai Paul
—  Bazaruik Teofil
—  Spień Ju rk o
—  Krupa Dionisius
—  M ic h a lik  Jo h a n n
  M ichalik  P e te r
—  Mi halik Dimitur
—  Mowczan Jakob
—  Rusinko Daniel
—  Stopień Peter
—  Turbey Leon
—  W ancko Hritz
—  W olniak Michael
—  H u ssak  T itu s
—  H liw a  A le x a n d e r
—  Czpień Dionisius
—  Czpień Maxym
—  Źurkowski Julian
—  Czpień Julian
—  Hliwa Teofil
—  Mowczan Peter
_  Wędzilak Anton

Rusińko Johann

G Jahr 1832 
„ 1831

1830

1829
1835

1834
1833

1832
1831

1830

HNr. 84 
46

GJahr 1831

1829

1835

1834

1833

1832

1881

1830

1835

1834

»
»
»

9

9

n
V

V 
»
V

7)
V 

7) 
r> 
v
V

34 Aus Rzegonina B a c z a r o w s k i  Dimitr
22

4
1

10
9

36
23
11

3
13

8
21

Kostyk Michael 
Pacołta Georg „
Strzelecki Johann „
Bo lak  Tymko „
Kołtko v. Staszczak Wanio

1 833

1832

1831
1830

1829
1835
1834

1832
1831

9

n
n

7i

n
»
w
7)

X)
7i
V

V 
7)

V
V

9

??

_  Kostyk Osyf 
Aus Przysłup Cap Lukas

  Kapeluch Isidor
  Adamiak Michael
  Donner Dawid
  Kapeluch Mitrifon
  Ciuryk Jakob

4 Aus R egetów niiny Obuch Iwan
35
19
48 
29 
19

2
18
29
40

1
35
15
49 
82 
75 
35

2
29
75
49

Tutko Rafał 
Koreń Johann 
Koreń Johann 
Obuch Johann

»
9

9

n
n
11

>1

9
9

1830
1834 
1833 
1832

1830
1830
1835

1834

Koreń Henz W 1833 »

____ Pieniewiec Lukas 7) - - - - - - - - - - - w
_ _ _ Obuszkiewicz Daniel V

1832 Ti

Obuch Anton V
------- V

__ Obuch Konstant » 1831 77

_ _ _ Sterankowicz D ionisius, -—■— 7i
____ Łabuda Timko r> 1880 »

W asil Hanz V ------
_ Dziubak Andreas T) 1829 V

Aus Regetow wyiny Dziubak Prokop n 1835 V
, , - Wolowacz Andrcas 79 ------ n

Wołczko Peter 77 1834 w
Gazda W asyl V 1833 u

. Hubik W asyl
n

------ Ti

-- Wolowacz W asyl 7)
— _ _ 9

-- Dziubak W asyl n
1832 9

80
16 
39 
54 
25 

6 
83
24 
29 
45 
20  
67 
20  
63
25 
83 
41 
21  
25 
38 
83
47
54 

6
57 
33 
45 
38 
28
55 
24

100 
218 
161 
215 
2 1 2  
174

4 8  
1 0 1

45 
211  
151 
217

92 
282 
183 
124 

44
131

46 
174 
141 
189 
235 
282 
289

72 
269
132 
1 8 9  
171 
211

32 
93 

121  
123 

8
4 6
4 7  
5 8  
67

104 
132 

9 
1 7 
24 
30 
55 

8 
33 
73 

H Nr. 89 
111  
123 

6 
78 

9 
16 
42 

106 
1 9 
77 
47 
52 
19 
36
14 
25 
50 
22  
32 
13 
34
15 
36 
59 
3 0  
32 
4 7  
56

9

9

9

»
V

n
9

n

9

Aus Ropki

Aus Ropa

Aus Regetow wyiny Łabuda Tymko
—  W aczur Stefan
—  Dziubak Teofil
—  Głodko Hawryło
—  W ołczko Assafat
—  Hubiak Andreas 

Aus Ropica ruska Tokarski Franz
—  Kaszczyk Maxym
—  Niszczoł Mathias
— Łączkowski M artin n
—  Strużlikowicz A lexander
—  Pirogowicz Peter
—  Kaszczyk Aleksander
—  Madejski Johann
—  Pasternak Alexander
—  Spiwak Michael
—“  Tokarski Michael

Niszczoł Teofil 
Smarz Ambrosius 
Macko Fecko 
Tokarski Lorenz 
Czpień Johann 
Niszczoł Osyf 
Dubiński Hryz 
Telech Zacharias 
faw liczak Nikolaus 
Dubiński Nikolaus 
Fedorczak Cyril 
Fedorczak Teofil «
Pilowicz v. Kania Benedikt 
Syssak Porfir „
Horbal Danko „
Błaszczak Jakób ' „
Kordyl Ludwik „
Harmata Michael „

—  Korzeń Peter ,
—  Karpiński Adalbert „
—  Korzeń Peter „
—  Broński Franz „
—  K uniński Jakob 

Dorosiewicz Michael
—  Smoła Michael
—  Sitarczyk Franz
—  Smoła Mathias
—  Ruwiński Michael
—  Druzik M artin
—  D ruzik Michael
—  Jobczyk Martin
—  Smoła Michael
—  Trojan Martin
—  Tulej Josef
—  Trojanowicz Paul
—  Broński Paul
—  Kusiak Thomas
— . Broński Casimir

Korzeń Nikolaus
—  Druzik Johann
•—  Kukla Paul
—  Broński Benedikt
—  Lichoń Anton
—  Druzik Andreas
— D rąg Andreas 

Korzeń Johann
—  Sitowski Johann 

Aus Rychwałd Czermowski Peter
„ Koman Stefan
„ Rączkowski Josef
„ Kiełbasik Ambrosius
„ Zanowiak Johann
„ Dewończyk Leon
„ Liptak Samuel
„ Kowalczyk Pantaleon
,  Kiełbasik Sebastian
„ Cap Paul

Ordzyk Peter 
Pisarczyk Simon 

„ W archałek Stefan
„ Czerniewski Nikolaus
„ Pisarczyk Seman
9 Zydziak Johann
„ Zanowczak Nicefor
,, Homick Damian
,  Stańczak Hilary
—  Feciuch Andreas
—  Czyczyło W anio 9

—  Lewiński vel Fugel Semann
—  Szewczyk Blasius „
  Zanowczak Mathias ^
  gysaczyk Daniel „
  Liptak Paul „
.—  Feciura Fecko ,
•— Zanowczak W anio 9

Hudoik Peter 
Sieleta Gregor 

Aus Sękowa W asula Basyl
—  Zacharyasz Franz
—  Skurka Franz
—  Szloch Johann
—  Tenerowicz Franz
—  Tenerowicz Andreas 

Aus Skwirtne Dziambuła Ambrosius
—  Żabo wski Andreas
  Biliczniański Peter
_  Gerak Philip
  Pyrz Dimitro
  Zabiel Anton
   Zabiel Dańko
—  Maryan W aino
—  Żyła Josef 

Biliczniański Osyf 
Stańczyk Nikolaus

—  Kłop W esyl

1830

1829
1835
1834
1833

1832

1831

1880

1829

1835

1834
1882
1831

1830
1829
1835
1834

1883

1832

9
9

9

9

V

9

1831

1 8 8 0

1 8 2 9

1 8 3 5

1 8 8 4

9

v 18 33

1 8 3 2

GJ a h r  1 8 8 2

183 1  

1 8 8 0

1 8 2 0

1 8 8 5
1 8 3 4
1 8 3 2

1 8 3 4
188 3

1832

1881

1 8 3 0

1 8 2 0



HNr. 6 3 Aus Smerekowiec Hudoba Jlko
n 57 — Jasiński Chryzostom r>
» 2 8 — Pupczyk Jurko jf
n 3 4 — Pupczyk Kantius
* 1 0 0 — Petryszyn Paul V
„  1 0 0 — Petryszyn Anton 7)
» 6 — Stach Klemens tf
n 19 — Gbur Titus y)
» 1 1 7 — Pirati Theodor W
» 6 8 — Choraczkiewicz W anid fi
.  45 — Chudoba Daniel n
» 41 — Chudoba Dyonisy w
» 75 — Pupczyk Zacharyasz n
» 71 ' — Smereczniak Anton V
» 4 9 — Thurz Anton »
» 9 6 — W aszczyszak Jlko
y> 1 2 1 — Danusiar Konstant
z  63 — Hudoba Theophil V
» 2 3 — Jlków  Hryz n
n 65 — Pupczyk Tymko 77

» 4 5 — Smereczniak W asyl
0  37 _ Tarbai Milko
„ 1 0 5 __ Cymbała vel Hoysak Josef
z  2 2 __ P u p c z y k  Hnat

77

n 71 __ Smereczniak Thomas
„ 1 3 6 __ Mackowicz Isidor
n 4 7 :— W asula Eremias

i)

„ 6  Aus Szymbark W aligórski Alois
7)

„ 87 — Chowaniec Theodor
7)

n 5 6 — Potocki Simeon
»

» •  I ® — Juszczak Ignatz
7)
77

» 1 1 6 — Chmiel Johann 79
„ 18 — Starzewski Johann 77

z  1 5 — Łabut Johann 77
„ 1 3 5 — Karp Franz 55
» 3 4 — Smołkowicz Franz 77

» 16 — Jurczak Ignatz Ti
„  1 8 — Brzezowski Paul 77
» 1 7 4 — Szym czyk W inzenz 77
n 5 4 — Zawadzki Isidor 77

„ 1 3 7 — Trybus Jacob 77
» 7 9 — Gmitrzak Cyryl 7)
n  57 — Stoiło Dawid 7)
w 65 — Obrzud Peter y)
n 5 3 — Smołkowicz Zachariasz 77

» 4 7 — W ojton Matheus
n 8 0 — Gmitrzak Paul

77

» 2 2 — Sm ołkowicz Paul
77

0  23 — Smołkowicz Johann
n 76 — Tomasik Barthol 77

„ 2 0 — W ij toń Mathias 7)
B 1 3 6 — W ojtoń Kasper 77

» 1 8 8 — Nowakowski Johann
« 75 — Nowak Nicolaus
n 1 0 8 — Cieślak Nikolaus
n 2 0 4 — Cetnarowski Albert
y> 1 3  8 — M o ra id a  Kasimir
n 2 4 aus W irc h n e  J u s z c z a k  Iw a n 7?

„ 2 3 — Gbur Anastasy 77

» 2 4 — Zych Alexius V
z 1 2 — Giba Dmitro 77

1 8 3 4

1 8 3 3

| HNr. 2 8 aus Źydnia Szewc Georg 
5 9 —  Spiak Peter

1 3 0  " Urban Seman
43  Dziubina Basyl

1 0 0  Jacewicz Seman
l 9 2 Mosal Fezko

Podła Danko 
Potocki M ikita 

1 1 2  —  Podła W asyl
® ‘  ‘ ‘ Urban Demian

Geb.-J. 1 8 3 5

1 8 3 4

1 8 3 2

1 8 3 0

1 8 3 5  |
1 8 3 4
1 8 3 4

1 8 8 3

27  
1 08  

» 19
w 1 0 8  
n 88 
» 89
» 100 
» 38
» 2 
» 11 
„ 24
„ 2 8  
« 5 4
» 1 2 8  
z 2 9  
z  81 
» 2 
» 89
z 29 
» 83
z  71 
z 98
z  88 
z  8 6

8
z  97
z  2 8  
z 82 

2 5

—  Urban Anton ,
—  Demianicz Peter ,
—  Kotuła Michael ,
—  Urban Stefan ,
—  Gazda Panko ,
—  Jacewicz Johann r
—  Kapitulik Lukas ,
—  Jedynak Andreas ,
~  Petrysz Alexander r
—  Petrysz Prokop t
—  Szewc Andreas „
~ ; Podła Theodor „

W enzilak Mathias „
Barna Peter „

—• Kotański v . Czuchta Lukas „
—  Jedynak Mikita „
—  Sysiak Tymko „
—  Barna Hryz „
—  Biskup Peter „

Koszczak Panko „
Padła Jurko „
Urban Stefan „
K ozec Maxim „
B tlczyk Ambrosius „
Laslowicz W asyl „
Szewc Gregor „
Sroka Jurko 
Czuchła Johann

1 8 3 3

183 2

1 8 3 1

1 8 2 9

1 8 3 2

88  aus Bystra Ciem iwa Michael ,
89  ■ Olech Marek
43 —  Slama Adalbert r
31 Janik W alentin „
55  W ojna Josef r
7 2 Patrolnik Josef „
3 9 O sioł Kajetan „
24 Piecuch Laurenz

9 aus Glinik marianpolski W eiss Dawid

1 8 2 9

1 8 3 5
1 8 3 4

1 8 3 3  I

HNr. 15 aus Męcina Zywan Andreas Geb.-J.
23  —  Basista Albert
88  —  Kijanka Mathias
2 7 —- K re t Jakób
5 0  —  Radwański Kasimir
18 —  Kret Alexius
4 8  —  Hermann Porfir ^

5 aus Polna und W yskitna Kostrzewa Adalb „ 
60 —  Kostrzewa Adalbert „
14 —  W ojtarowicz Josef *

8 aus Pstrąźne Tylawski Athanasius »
2 0  —  Szopa Athanasius %
2 2 —  Stopa Markus „
23 —  Cucura G eorg „

3 —  Fedorczak Andreas »
1 Ropica polska M olecki v . Mrozek Johan n
9 aus Sokoł Spira Isaak „

2 3 —  M iłuś Mihael „
>, 9 —  Spira Chill ,
„ 3 2 aus Szalowa Małopolski Paul „
z 29 —  Kozioł Josef „
z 8 8 -—  K ow alski Franz „
„ 34  aus Wapienne Roman Johann „
z 12 —  Frynczko Johan „
z 64 —  Szopa Gregor „
z 45  —  Frynczkn Gregor „
z 2 8 Kotłko Anastasius „

5 5 —  Pyrr Seman „
2 1 —  Hołota W asyl „

7 —  Szopa Nikolaus „
n

»
»
»

ti
n
n
n
n

n
»
»
))

»
v
v
»

»

1 8 3 2
1831

1 8 3 0

» 
o
ft M ____
z 2 4 aus W ola Łuźańska Bartuś Adalbert 
z 55 — • Sokołowski W inzenz „
z 2 4 —  Bartuś Josef „
z 14 —  Malinowski Albert „
z 2 3 —  Migdor Josef „
z 22  —  R ogal Aleksander ,
„  3 9 aus Zagórzany Pyrcioch Anton „

z 6 0 aus Leszczyny Riegelhaupt Jeremias z
z 62 aus Ropica ruska Gast Hersch „
z 2 3 ausR egetdw  wy ln y  Riemer Haskel ,,

1 8 2 9  
1 8 3 5

1 8 3 0
1 8 3 3
1 8 3 1
1 8 3 0

1 8 2 9
1 8 3 2
1 8 3 4
1 8 3 3
1 8 3 1
1 8 3 4
1 8 3 2

1 83J>
1 8 3 4
1 8 3 3
1 8 3 2  
1 8 3 1
1 8 3 0  
1 8 2 9
1 8 3 5
1 8 3 4

1 8 3 3

K. k. Bezirksamt 
Gorlice am 8 Marz 1 8 5 6 .

1 8 3 1
1 8 3 2  
1 8 3 2  
1 8 2 9  
1 8 2 9

63
85

1 3 2
82
24

1 2 2
69
69
33
8 5
99

85
92

1 3 8
7 0
8 0

1
37
3 6

1
99
79
13  
2 8  
34  
33 
30  
65

101
1 2 0

14  
4 0  
77 
4 4  
19

3
56
85

1
80
92
52

1 1 1
3 7

121
1 3 8

2 8
4 0
65

1
1 0 4

11

Gałachowski Leopold 
Łazorko Thomas

—  Przybyciu Orchel
—  Książkiewicz F elix
—  Gbur M ichael
—  Kowalski Theodor
—  Kowalczyk Gabriel
—  Pejko Nicefor
—  Gałachowski Michael
— ■ Kasprzyk Hilary

7 7 Ans W yssiowa Makara Johann
—  Ferenc W anio
—  Hoisak Basyl
—  Górski Mathias
—  Dydycz Mathias
1—  Ferenz Mathias
—  Paliga Jacko
—  Demczko Nikolaus 

Howaniec Basyl 
Paliga Mathias 
Paliga Tymotheus

—  Stupióski W asyl
—  Demianczyk Gregor
—  Demianczyk Dionisy
—  Demczko Stefan
—  H ołota Michael 

H ołota Josef 
Kuryło Johann 
Prychodni Johann 
Ruczyło Mathias 
Demianczyk Johann 
Kuryło Andreas

  Makara M ichael
® ue*yło Mathias 
Romańcayk Peter

—  Błaszczak Jacko
—  Damczyk Peter
— ■ Ferenz Stefan
—  P aliga Wanio
—  Ferenz W anio
—  Ferenz Michael
—  Kuryło Hryz

W ary cha Seman
—  Demczko Josafat
—  Demianczyk Dmitro
—  Gurski Augustin  

Hatała Akim
—  Kuryło W anio 

Kuryło Seman
~  Paliga Seman

aus Zdynia Fekuła Seman 
Petrycz Panko

n
»
»
73
n
w
w
»
77
33
v

7)
»
73
7)

73
W

73
V)

V

W
»
73

»
7)

73

fi

n
77

1 8 3 1
1 8 3 0

1884

1 8 3 3

18 29
1 8 3 5

1 8 3 4

1 8 3 3

1 8 3 0
1 8 2 9
1 8 3 5

1 8 3 4

1 8 3 2

1 831

18 3 0

1 8 2 9

1 8 3 5

; z  8 5 — M aciek Albert
„ 1 8 4 aus Gorlice Bielewicz Johann
„  8 0 4 — ■ Nowak Albert
„ 2 5 3 — Trzonek Kanty
» 3 4 4 — Tabor Andreas
„ 2 5 3 — • W acławski Johann
« 3 2 9 — Janas Johann
a 2 8 9 — Kamionka Adalbert
e 2 7 4 — Lachowski Karl
„ 65 — Makowski P e te r

a z a M a d e j s k i  ' i ' e o f i l

„  1 9 0 Stuchlak Karl,
59 U S ---- Trzetrzonka Paul
,  1 3 3 ------- Domagalski Franz
* 5 0 ------- Sarnowicz Johann

»  13 — Reinhold Favel
„  14 ---- Fryd Moses
„  1 0 4 ------ Stawionka recte Staroń Am
„ 3 3 0 ---- Burnatowicz Eduard
» 2 7 3 — Chowaniec Ferdinand
z 2 7 4 --- - Lachowski Januar
,, 2 4 4 —- Madejski Johann
n 3 3 8 — Bora Josef
n 1 8 4 ---- Bilewicz Peter
59 3 4 6 ------- Mytus Johann
99 1 1 6 ------- Mikulski Johann
a 2 6 1 ------- Ziółkowski v .  Jantek Albert
„ 3 0 ------- kobei Lorenz
« 5 8 ------- Góbol v .  Lóbel Chaskel
„  60 ------- Bergmann Saul
„ 3 3 0 ------- Ziułkowski Saul
z 2 5 2 ------- Rydanowski Ludwig
« 3 1 8 ------- Mekruła W alentin
z 1 4 8 ------- Damian Stanislaus
» 1 8 4 ------- B ielew icz Teofil
„ 33 —  . M rożek Barthol
a  62 ------- Makowiec Adalbert
a  1 7 9 ------- Szufa Josef 1

8 ------- Ortner Chaskel 3

z 87 ------- . Sperling Sflsskind 3

z 88 ’ ------- W ojtowicz Sylwester 3

z  1 0 4 ------- Indig Mortko
„ 2 3 0 ------- Staroniewicz Marzell

7

z  2 3 3 ------ - Holuber Saul Juda 7'

z 2 3 6 ------- Engell.ard Naftal 71

z 2 5 1 ------- Bódner Hune 7!

z 3 5 7 ------- K osiba  Andrcas 71

z  3 7 5 ------- Spyrka Thomas 77

» 1 8 6 --- Boczoń Franz »

z 17  7 aus1 Kobylanka Kosowski Michel 77

z 1 4 4 — M ossoń Jacob 77

» 1 1 4 — Massoń Martin 77

z 24 Gąsiorek Thomas 77

z  22 _ W ożniak Klemens 73

z  1 8 9 — Pabisz Franz 7?

z U l — Onuszczak Onufry 73

z  1 8 1  aus Łuina Piwowar Lorenz 73

z 53 __ W a łęg  Josef 73

z 18 1 _ Piwowar Josef »

z 16  aus Męcina mała Tyrek Andreas 73

z 9 __ Moskal Jacob 77

» 93  aug Męcina wielka Kuska Adalbert
»

z <8 Zelen Franz 77

z ®8 Zagórski Rafael 33

z  13 Boryk Juda
77

Z  ? 2 K ret W asyl
77

v  *1 Smarz Simon
17

V 7 8 -- Przybyło Johann
i)

t)

1 8 3 1
1 8 3 0 ]
1 8 2 9
1 8 3 0 1
1 8 2 9
1 8 3 5  I

n . 3 4 2 .  E d i c t .

Vom  k. k. Kreisgerichte in Neu-Sandec

1 8 8 4

1  8 3 4  |

1 8 33 ]

18 32

( 7 6 9 - 2 - 3 )  

werden in
Folgę Einschreitens des Johann Karl Serafin 3. Nam. 
Lgocki und Mathilde Josephe Rosalia 3. Nam. Lgocka 
verehl. Wojnarowska bllcherlichen Besitzers und Bezugs- 
berechtigten des im Jssloer Kreise liegenden, in der 
Landtafel Dom. 32 9 Pag. 2 02 vorkommenden Gutes Glin 
nik górny Behufs d r Zuweisung des mit Erlass der k 
k. Grundentlastungs-Ministerial Commission in Krakau 
vom 21 Juni 1 8 5 5  Z. 3 8 9 5  fflr das obige Gut Glinnik 
górny bewilligten Urbarial-Eutschkdigungskapitals pr. 
19,4 65 fl. 74/8 kr. CM., diejenigen denen ein Hypothe-
karrecht auf den genannten Gutern zusteht h icm it, auf- 
gefordort ihro Pordorungen und AnaprUche lttngslens bia
zum 2 8 Mai 185  6 beim k. k. Kreis-Gerichte in Nem 
Sandez schriltlich cder miindlich anzumelden.

D ie Anmeldung hat zu enthalteh:
a) die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann 

W ohnortes (H a u s-N r o ) des Anmelders und seines 
allfklligen B evollm achtigten, welcher eine mit den 
gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte  
Yollmacht beizubringen hat;

b ) den Betrag der angesproehenen Hypothekarforderung, 
sowohl beziiglich des Capitals, als auch der allfkl- 
ligen Z insen, in so weit dieselben ein gleiches Pfand- 
recht mit dem Capitale geniessen;

c )  die bficherliche Bezeichnung der angemeldeten Post 
und

d ) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb des 
Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaft- 
machung eines hierorts wohnenden Bevollmachtigten 
zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigens 
dieselben lediglich m ittelst der Post an den A n
melder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, 
wie die zu eigenen Handen geschehene Zua(ei iJng) 
wtlrden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, dass derjenige der die 
182 9 | Amneldung  in obiger Frist einzubringen unterlassen wdrde, 

so angesehen werden w ird, als wenn er in die Uiberwei- 
sung seiner Forderung auf den obigen Entlastunga-Capitals- 
Vorschuss nach Massgabe der ihn treffenden Reihenfolge 
cingew illiget hfttte, und dass diese stillschweigende Einwil- 

1 8 2  9 | i ‘g ung  in die Uiberweisung auf den obigen Entlastungs- 
 I Kapitals-Yorschuss auch flir die noch zu ermittelnden Be-

9 i t! i -«-i - .. v —̂.ItAn wrorn A • J ..

1 8 3 3
1 8 3 1

1 8 3 0

bei der gedachten B ezirk s-V erw altu n g  und der k. k. F in an z - 
I L andes-D irectiou  cingesehcn w erden.

Von der k . k . F in anz-L andes-D irec tion  
L em berg  am 6. M arz 1856. ( 7 6 5 - 1 - 3 )

KoIlkurs-Kulldmachun£,.
l i i i ™ ! ' ! ' . ”  “•

T ,' . 109 °  fl‘ " nd dem G enusse e iner N aturalw ohnung  
geU es E rm anglung  des sistem m assigen  Q u a rtir-

b )  die M agazinsverw altersstelle  m it dem Ja h resg eh a lte  von 
900 fl. und dem G enusse eines N a tu ra l-Q u a r tie rs  oder 
dann6886”  B rm an* lune  dcs sistem m essigen Q uartier-geldes:

und Ol,eramt80fdzialstelle  der Gelialtsddasse von 900 fl.

M it a l i e n f  J a h re s eehalt. 
schriftm assigen  Leim u„ i ^  Is! dl® V erpflichtung z u r vo r- 
gehaltes verbunden. S *e r  *m B etrage des J a h re s -

B ew erber haben ih re  doku„,,.„.- * a  
w urd iger N aohw eisung des A lter j  ,.esuc . un ter g laub- 
rigen  V erw endung, der AusbildunV *r  ~ !c n s tz e ,t> d er b ishe- 
nungsw esen, und im Z ollw dsen , insh»l.„ j  sa_  ,und Y errech_  
E rfo lge ab g e leg ten . m it E r la s s  des hohen "k* t  w- Blit s u fe !“  
sterium  vom 25. A ugust 1853 Z . 627 I. N ' K- 1,lnattz-M in i- 
nen prak tischcn  P ru fu n g  aus d er W aaren k iin sk V° r ?*?chriebe_ 
v erfah ren  oder der B efreiung von derselben .und dem Zo11'  
fah igkeit, der K enntniss d er deutschen und der l  uwl r "
oder einer andern  d ieser letzten  verw andt»„ o  .  p rache 
Angabe etw aiger V erw andschafts- oder S e h « , - ra0 Unter 
ha ltn isse  zu Beam ten des K rak au er G efallfn ( U 661" ^  “ er_ 
g eschnebenen  W eg e  bis 20. Mai 1 8 5 K k • j  i™!” lm v o r-  
B ezirk s-V erw altu n g  in K rakau a* i • r  C am era l- 

Von d e r k k P i . "  ® 'n ^b n n g en .
K rakau  am 5. Ap rii a ^ ^ - B u - c c t i o n . ^ ^  ^

E d i T T

i d » [ z ; ” r l l  k - ,k - I r ° ' e r
b e re c h .ig , . 7  o t r  “  7 ' “  " “P 1* B “ “ S -
dcs mit b l  a ir  t NlW'9ka BeŁufs der Zuweisung
ni terial K 88- ^  kauer k- Grundentlastungs-Mi-

s c .

a u f g e f o T t *  ahUf den genannt’en Gfitern11 zuste^T , * hiem^i 
bis zum I t M F ° rderUngen UDd An8PrQch® langsters
s o L  Z u  T  May, 11 8 5 6 - bei diesem k- k- Gerichte sohnftlich oder mtlndlich anzumelden.

D ie Anmeldung hat zu enthalten:

w T r  rAu 8abvTdeS V ° r- Und Zunamens. dann 
a U f i T  i  “9'N r0 0  d6S Anmeidera und seines
allfdlligen Bevollm&chtigten, welcher eine mit den
gesetzlichen Erfordernissen versehene find legalisirte  
Vollmacht beizubringen hat;

b) den Betrag der angesproehenen Hypothekarforde-
,  bciUSIich d«® Capitals, als auch der 

allfall,gen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches 
Pfandrecht m ,t dem Capitale geniessen;

c )  d ^ b a c h e r d c h o  B eze ich n u n g  d e r  a n g e m e ld e te n  P o st.

d) V e n g t l s  A ukatb*Uau8- r^ b drs
machung e t !  h- s' hat> die
*u r A n L m e  g e S l e W  V ndent  BeV° 11“ ilcb tig t - '
dieselben lediglich mittelst d e T p o sT T  
der, und zwar mit gleicher ^ “ d t
xu eigenen Handen geschehene Zustellung Z £ u  
abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gem acht, dass derjenige der 
die Anmeidung in  obiger Frist einzubringen 'unterlassen

S  Der' -  A Mnd,UDg “ icht W6iter Seh6rt Werd- ‘
das Recht ipA Verskumende verliert auch
das Recht jeder E.nwendung und jedes Rechtsm ittel gegen  
ein von den erscheinenden Betheiligten im Slnne § 5

nes Uebe'r 25 8ePtember 185  0 getrcffe-
nes Uebereinkommen, unter der Vorausetzung, dass sei
ne or erung nach Mass ihrer biicherliehen Rangord- 
nung auf das Entlastungs - Capital uberwiesen worden 
oder im Smne des § 2 7  des kais. Patentes vom 8ten

“ I i . 1 8 5 3  GrU“ d - d Bod-  versichert £

Aus de n Rathe des k. k. Kreisgerichtes. 
Parnow am 2 7. Februar 1 8 5  6.

   , 1 uiouuuas a u c a  iu i  ----- — — Di >
 j trfige des Entlastungs-Kapitals gelten werde; dass er fer-
   j ner bei der Verhandlung nicht weiter gehort werden wird.
 J Der die Anmeldungsfrist Verskumende verliert auch das

 J R echt jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein
von den erscheinenden Betheiligten im Sinne §. 5 j |eg 
kais. Patentes vom 2 5. September 1 8 5 0  getroffenes Ue
bereinkommen, unter der Voraussetzung, dass seine For
derung nach Mass ihrer bficherlichen Rangordnung auf das 

1 8 3 5  1 Entlastungs-Capital uberwiesen worden, oder im Sinne 
1 8 3 4  1des § - 2  7 des kais. Patentes vom 8. November 1 85 3  
1 8 3 3  | «uf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes 
Marz 1 8 5 6 .

1 8 3 2 ] Neu-Sandez am 11

1 8 3 4

1 8 3 8  
1 8 8 2  1

Kundmachung.
[N . 11827.] Dar Tabak Subverlag in Drohobyca mit

«hem auch der Kleiuverschleis* der Stempe]marken
abwarts verbunden ist, ist mi VV ege der Konkurenz zu ver- 
,eihen- _ , . .  .

Die sehriftliclien Oflferten haben b,s emsehliesslieh dritten
Mai 1856 bei der k. k. CAmeral-Bez.rks-Verwaltun, in
lo r , belegt mit dem Vadium von 200 fl. deP Nachweisunc der 
Grossjahrigkeit und dem obngkcitliohen Sittenzeugnisse ein-  
zutragcn.

Die Fassung des Tabaksm atenals hat in der « ,/ n
entfernten A e r a r i a l n i e d e r l a g e  zu Sambor wie auch d e r
pelmarken daselbst zu geechehen. * der 8tem_

Der M aterial-V erkehr betrug im Jahre  I 854 im Qelde mit 
dem Stempelverschleisse zusammen 41,887 fl 1

‘ Die naheren Bedingnisse nnd der Krtragniss-Ausweis kann

KuIld^lachung■.
gegcben2° d a L  VinmR kr k ‘ K re!sSerich te  w!rd hiem it bekannt

rium angenom m ene^ jfesignation"
katen  Dr. V inzens L igeza  und D r Ini® «  ” !>Wer. A dv0'  
G eneralsubstitu ten  und zw ar ffir ®zw fJkow skl
advokat Dr. G rabczy iiskf^n it S Z J S E Z Z Z E Z  
ja fo w s k ,,  fu r L etz te ren  der H err  L andesadvokat Dr S erda

a t ;  ^ n d ^ r i t r  0t  "

SerdaZ au7eh * £  D r s S k ° o e; eKraISUbStitUti° n J ®S ^
ra l-S u b stitu tio n  nach dem verstorbenen A d ^ U te n ^ D r  G p“e l  
trow sk . ausgedehnt w erde. Z ugleich w erden die neuernannJen

A ^ s s e  / t f i b e r  i S t 'd U t e n A V e r p , f l i c h K t ’ d i e  i h n c n  a u s  d i e s e n iA nlasse zu ubergebenden A ngelegenheitcn so lange fo rlzu fu h - 
ren , bis die P artheien  ausdrucklich  eincn anderen V ertre te r 
bestellen, oder die diesfalligen A kten von ihnen abfordern 

D ies w ird  den Partlie ien  zu ih re r  allfalligen w eiteren  V er 
ffigung m it dem B eisatze bekannt gegeben , dass ih re  Amre~ 
legenheiten in Z ukunft cn tw eder mit den obgenannten G ene" 
ra lsubstitu ten , oder m it je n e n , w elcher sieh mil -  i  
deren Vollm acht ausw eisen  w ird, rech lszB iir  w  A 1 ° " '  
delt w erden. -  A us dem R athe  des k k L ^ “ n ? rh a " '  

T arnów  am 4. M arz 1856 K re .sg en c h ts
 ____________   ‘ 1 747-3J

^  i87il  E  d i k T
schrefiens desL H trrn e £ 5 tCFri"icLhrakaU Wf rde"  ' " J " ' 66 E in '

? eSi n d e t ^  J - “S ^ c r e c h t i B l t eL sVt m  Z t o w t e r 6^ : :
hegenden , n der Landtafel Dom. 58. pag. 427. n 11 f ile r
I  Z u w e T s t"  a “ te* Hecznap°w ice v. H efcznarow ice B ehuft 
d-  d“  U u t ^ uscb rift der K rak au e r k. k. G ru„d-
7  '^ i4 9 ^ fu r" o t;nlStenia I 'vC0m,,l!ssi0,1 VOm 13 S cPtC'>‘t c r  1855 Z .5 4 9 5  fu r objges Gut bew illigten U rbarial -  E n ts c h a d ig u n ^ -

H?pothekPa rre  h ? 1 3 rf lA37V» k r  M ’ diejeniSe“ d - e . T „

• f ' s s z r s z j z z
mfindlich t n z u t d d e n .0'  die8em GeriChte 8Chr!ftlich ° der

Die Anm eldung h a t zu en thalten :



Dodatek do dziennika -C25AS“ z dnia 15 kwietnia 1856.

a )  die genaue Angabe des V or- und Zunamens, dann W ohn- 
ortes (H aus-N ro.) des Anmelders und seines allfalligen 
Bevollmachtigten, welcher eine mit den gesetzliohen E r -  
fordernissen versehene und legalisirte Vollmaoht beizu- 
bringen ha t;

k ) den Betrag der angesproohenenHypothekarforderung, so- 
wohl beziiglich des Capitals, _ ais auch der allfSlligen 
Zinsen, in so weit dieselben ein gleiohes Pfandrecht mit 
dem Capitale geniessen;

c) die buoherliche Bezeiehnung der angemeldeten P o st, und
d)  wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb des 

Sprengels dieses k- k. Gerichtes h a t, die Namhaftma- 
chung eines hierorts wohnenden Bevollmachtigten zur 
Annahme gerichtlieher Verordnungen, widrigens dieselben 
lediglich mittels der Post an den Anmelder, und zwar 
mit gleichcr R echtsw irkung, wie die zu eigenen Handen 
geschehene Zustellung, wfirden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gem acht, dass derjenige, der die 
Anmeldung m obiger P ris t einzubringen unterlassen wiii’de, 
so angesehen werden w ird , ais wenn er in die Ueberweisung 
seiner Forderung auf das obige Entlastungs -  Capitals nach 
Massgabe der ihn treffenden Reihenfolge eingewilligct hatte, 
dass er ferner bei der Verhandlnng nieht weiter gehiirt wer
den wird. Der die Anmeldungsfrist V ersiium ende  verliert 
auch das Recht jeder Einwendung und je d e s  R ech tsm itte l ge- 
gen ein von den erscheinenden Bctheiligtcn im Sinne 5. 
dps kais. Patentee vom 25. September 1850 getroffenes Ueber- 
e|nkommen, unter der Voraussetzung, dass seine Porderung 
nach Mass ihrer biicherlichen Rangordnung auf das Entla
stungs-C apital iiberwiescn worden, oder im Sinne des §. 27 
des kais. Patentee vom 8ten November 1853 auf Grund und 
Boden versichert geblieben ist.

Krakau am 27ten Marz 1856.

men, unter der Voraussetzung, dass seine Porderung nach 
Mass ihrer bficherlichen Bangordnung auf das Entlastungs- 
Capital uberwiesen worden, oder in Sinne des §. 27 des kais. 
Patentes vom 8. November 1853 auf Grund und Boden ver
sichert geblieben ist.

Krakau am 27 Marz 1856.

E  d  i  k  t .  ( 7 3 9 - 3 )
[N . 18 78.] Vom k. k. L andesgerichte  in K rakau  wer

den in Folge E inschreitens des H r. C arl F re ih e rrn  von 
Dariss bucherlichen  B esitzers und B ezugsberechtig ten  des 
im W adow icer K reise liegendcn , in der L andtafel Dom. 
189 pag. 8 40  N . 6 und 7 haer. vorkom menden Gutes 
Bulowice dolne rucksicb tlich  de r 8/ 10 T heile  de r I I  
Schedc dieser Gflter auch Borzykowski’scher A ntheil ge- 
nannt Behufs de r Zuweisung des lau t Zuschrift der K ra 
kauer k. k . G rundentlastungs-M inisterial-K om inission vom 
29. O k tcber 1 8 5 5  Z. 5 4 5 4  fiir  obiges Gut bew illigten 
U rbarial-Entschadigungskapitals p r. 4 7 2  6 fl. 2 4/ g k. K. 
M., d ie jen igen , denen ein H ypothekarrech t au f den ge- 
Oanr.ten Gfitern zu s teh t, h iem it aufgefor J e r t , ih re  F or- 
derungen und A n sp rflch e1 l&ngstens bis zuin 24 . M ai 
185 6 bei diesem k. k. G erichte schriftlich oder mti-.d 
1(;t  anzum elden.

Die A nm eldung h a t zu en tha lten :
a) die genaue A ngabe des V o r-u n d  Zunam ens, dann 

VVohnortes (H aus-N ro) des Anm elders und seines 
allfalligen B evollm itcbtig ten , w elcher eine m it di n 
gesetzlichen E rfordem issen  versehene und legalisirte  
V ollm acht beizubringen h a t ;

b )  den B etrag  der angesprochenen H ypothekarforderung, 
sowohl beziiglich des K a p ita ls , als auch d e r a llfaili- 
gen  Zinsen, in so w eit dieselben ein g leiches P fand
rech t m it dem K apitale  g en ie ssen ;

c )  die bUcherliche B ezeiehnung der angem eldeten Post, 
und

(i > wenn der A nm elder seinen A ufenthalt ausserhalb des 
Sprengels dieses k. k . Gerichtes ha t, die Nam haftm a- 
chung eines h ierorts wohnenden B evollm achtigten, 
zur Annahm e gerich tlieher V ero rd n u n g en , w idrigens 
dieselben lediglich m ittels d e r Post an den Anm elder, 
und zw ar m it g leicher R ech tsw irk u n g , wie die zu ei
genen H&nden geschehene Z ustellung, wOrden ubgesen- 
det werden.

Zugleich w ird bekannt gem acht, dass derjenige, der die 
Anm eldung in obiger F r is t  einzubringen unterlassen 
^Qrde, so angesehen w erden w ird, als wenn er in die U iber- 
weisung seiner F orderung  auf das obige E ntlastungs-C api- 
'■al nach M assgabe der ihn treffenden Reihenfolge ein- 
Sewilliget h a tte ,  dass er ferner bei der V erhandlung 
nicht w eiter gehort werden w ird. D er die A nm el
dungsfrist Vers&umende verliert auch das R ech t jed c r 
Bin wend ung und jedes R echtsm itte l gegen ein von den er- 
•cheinenden B etheilig ten  im Sinne §. 5 des kais. Pa ten 
t s  vom 2 5 Septem ber 1 8 5 0  getroffenes U ibereinkom - 
^e n , u n ter der V oraussetzung , dass seine F o rderung  nach 
Mass ih rer biicherlichen R angordnung  auf das E ntlastungs- 
Kapital Uberwiesen w orden , oder im Sinne des § .2 7  des 
kais. P aten tes vom 8 N ovem ber 1 8 5 3  auf G rund und Bo- 
den versichert geblieben ist.

K rakau am 2 7. M arz  185 6.

N . 3 0 7 4 . £  d  i  C t .  (7  7 4 -1 -3 )
Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte werden zu Polge E in

schreitens der FrI. Ludvika Komar geb. P rl, Lipowska P r 
Sofie Niedzielska geb. P r. Lipowska, P rl. Angela Romanow
ska geb. Vt. Lipowska Pr. Christine Komar geb. P r. L i
powska, Prl. Marie Skrzyńska geb. Fel. L ipow ska Hr. Adolf 
Frh. Lipowski und Hr. Karl Prh. Lipowski Behufs der Zu
weisung des mit E rlass der K rakauer k  k. Grundentlastungs- 
M m istenal-Com m ission vom 13. August 1855. Z. 5135 fur 
das im Bochmaer Kreise lib. 18. Dom. pag. 159. liegende Gut 
Sławkowice odor Stańko wice samt Zugehfir Brzozowa bewil- 
ugten U rbanal-  Entschadigungseapitals pr. 13,040 11. K. M., 
diejenigen, denen ein Hypothekarrecht a u f  den genannten

u ern zusteh t, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und 
k " t  ■ 'a"**!®®8 his zum lezten May 1856. bei diesem 

Gerichte sehriftlieh oder miindlich anzumelden.
Die Anmeldung hat zu enthalten:
a )  die genane Angabe des V or- und Zunamens, dann W ohn 

ortes (H aus-N ro) des Anmelders nnd seines a llfal- 
ligeu Bevollmachtigten, welcher eine mit den gesetzli- 
chen E rfordem issen versehene und legalisirte Vollmacht 
beizubringeH hat;

b) den Betrag der angesprochenen Hypothekarforderung 
sowohl an Kapttal, und Z insen, in so weit dieselben 
ein gloiohes Pfandrecht mit dem Kapitale geniessen;

c) die bficherliche Bezeiehnung der angemeldeten Post, und
d) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ansserhalb des 

Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Nam haftina- 
chung eines hierorts wohnenden Bevollmachtigten zur 
Annahme gerichtlieher Verordnungen, widrigens di’csel- 
bea lediglich mittels dor Post an den Anmelder und 
zw ar mit gleicher R echtsw irkung, wie die zu eigenen 
Handen geschehene Z ustellung, wfirden abgesendet 
werden.

Zugleich wird bekannt gem acht, dass derjenige, der die 
Anmeldung in der obigen F r .s t einzubringen unterlassen wfir- 
de, be; der Verhandlung nicht weiter gelm rt werden wird 
Der die Anmeldungsfrist Versaumende verliert auch das 
Recht jedcr Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein 
von den erscheinenden Betheiligten im Sinne S 5 des kais. 
Patentes vom do September 1850 getroffenes Uibercinkom- 
m en, unter der V oraussetzung, dass seine Porderung nach 
Mass ihrer bucherlichen Rangordnung auf das Entlastungs- 
Kapital uberwiesen w orden, oder im Sinne des § . 27 des 
kais Patentes vom 8. November 1853 auf Grund und Boden
versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtcs.
Tarnow am 27. Februar 1856.

N- 1877. E  d  i  k  t .  (7 4 0 -3 )
Vom k. k. Landesgerichte in Krakau werden in Folge E in- 

sehreitens der Herrn Carl Freiherrn v. L ariss bucherlichen 
*jesitzers und Bezugsberechtigten des im W adowicer Kreise 
‘‘egenden, in der Landtafel Dom. 359. pag. 408. N. 11 haer. 
'°rkommenden Gutes Nowa wieś Behufs der Zuweisung des 
autZuschrift der Krakauer k. k. Grundentlastungs-M inisterial- 
“Ommission vom 13. September 1855. Z. 5495. fiir obiges Gut 
“ewilligten Urbarial-Entscliadigungscapitalś pr. 14,122 fl. 40 kr. 
B. M ., diejenigen, denen ein Hypothccarrecht auf den genann- 
l*n Giitern zusteht, hiemit aufgefordert, ihre Forderung und 
^Ospruche Iangstens bis zum 24 Maj 1856. bei diesem k. k. 
Gerichte schriftlich oder miindlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten: 
a) die genaue Angabe des V or- und Zunamens, dann W ohn— 

ortes (H aus-N ro) des Anmelders und seines allfalligen 
Bevollmachtigten, welcher eine mit den gesetzlichpn E r -  
fordcrnissen versehene und legalisirte Vollmacht bcizu- 
bringen hat;

0  den Betrag der angesprochenen H ypothecarforderung, so
wohl beziiglich des Capitals, als auch der allfalligen Zin
sen, in so weit dieselben ein gleiches Pfandrecht nut dem 
Capitale geniessen;
die bficherliche Bezeiehnung der angemeldeten Post, nnd 

®J wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb des 
Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung 
eines hierort wohnenden Bevollmachtigten, zur Annahme 
eerichtlicher Verordnungen, widrigens dieselben lediglich 
mittels der Post an den Anmelder, und zw ar mit gleicher 
Rechtswirkung, wie die zu eigenen Handen geschehene 
Zustellung, wurden abgesendet werden.

^ . . .“S'eich wird bekannt gemacht, dass derjenige. der dieAn- 
a„ *“un5 m obiger F rist einzubringen unterlassen wurdc, so 
seiner I "  ,werden wi, cJ • als wenn er in die Ueberweisung 

' f  Ofdcrung auf das obige Entlastungs-Capital nach 
da«B del- ihn treffenden Reihenfolge eingewilliget hatte. und 
den e.r fer*«r bei der Verhandlung nicht weiter geliort w er- 
das n -  P er die Anmeldungsfrist Versaumende verliert auch 
ei„ l jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen 
fy tr r l '1 erRoheinender Betheiligten im Sinne §. 6 des kais. 

n  vom *8. September 1880 getroffenes Uebereinkom-

E d i c t .
[N . 32 2] Vom k k. N eu-Sandecer K reisgerich te  wird 

dem, ile® L eben und W ohnorta nach unbekannten  Jo sef 
M ąkulski und im Todesfalle d e ssen , dem N am en, L eben , 
und W ohnorte nach unbekauntcn  E rb en , so wie der dem 
L ebenund  W ohnorte nach unbekannten  F ranziska de Chro- 
nowskie lm o  voto S tadnicka, 2 do M ik u lsk a  und im  To- 
desfalie deren, dem N am en Leben u ad  W ohnorte nach 
gleichfalls unbekannten  E rb e a  m itte lst gegenw ńrtigen E - 
dietes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Herr P e 
te r  D zierzek  K rzyniecki, wegi-n Lbschung de r auf den Gii- 
te rn  Porem ba dolna, Sandecer Kreises hafienden Summen 
pr. 1 0 ,0 0 0  lip. 2 ,0 0 0  flp. 1 0 ,0 0 0  flp. 6 ,0 0 0  flp. 3 ,6 6 6  
% • 20  gr. und 1 4 ,0 0 0  flp. sub p ra ts . 26 . Jk n n e r 1 8 5 6  
Z . 32  2 eine K lage angebrach t und um rieh terliche Hilfe 
gebeten , worQber d ie T agsatzung  zu r m llndlichen V erhan
dlung dieses R ech 'sstre ites, auf den l l t e n  Ju n i 1 8 5 6  um 
10. U hr V orm ittags bestim m t wurde.

D a der A ufentbaltsort der B elangten  u cb ekann t is t, so 
b a t das K reisgerich t zu ih re r  V e rtre tu n g  und auf ih re  Ge 
fahr und K ostcn den hiesigen A dvokaten H r. Pawlikow.-k. 
m it Substitu irung  des I l r .  L andesadw okaten D r B ersohn 
als C urator bestellt, m it welchem die angebrachte  R echts- 
sache nach de r fa r  Galizien vorgeschriebenen Gerichtsor 
dnung verhandelt w erden wird.

D urch dieses E d ic t werden dem nach die B elangten er. 
rinnert, zur rechteri Z eit entw eder selbst zu erscheinen o ler 
die erforderlicheu R echtsbehelfe dem bestellten  V e rtre tte r  
m itzutheilen, oder auch einen anderen Sachw ^lter zu w ah- 
len und diesem  K reisgerichte anzuzeigen, iib e rh au p t die 
zur V ertheid igung  dienlichcn vorschriftsm tissigen R echtsm it
te l zu ergreifen, indem  sib sich d ie aus deren  Verabs&u- 
m ung entstehenden Folgen selbst beizum essen haben w er
den.—  Vom  k. k . Kreisgerichtcs.

N eu-Sandee den 19. Februar 1 8 5 6 . ( 6 5 1 —3)

1 2 0 , Johann Plew a 1 6 2 , V alentin  Czarnogórski 1 6 2 , 
Anton W ew erka 1 6 3 .

A us Czorsztyn: Kiwe Grey 2 2 , Johann K oza 1.
A us Sromowce n iżnie: M athias M agiera 4 2 , M ichael 

Bańkosz 5 6, Jacob R egiec  82 .
A us Sromowce w yżnie: Jo sef Bańkosz 7 9, Jacob P ło- 

szyca vulgo Polczyk 84 , Jo sef Janczy 16.
Aus Szczawnica niżniu: Jo sef M ajerczak  67 .
Aus Szczawnica Wyżnia: Johann C zabala 59 , A nton 

W ęglarz  83 , Thom as M alinow ski 1 1 3 , A lb e rt Stefa
niak 41 .

K rościenko am 22 . M arz 1 8 5 6 . ( 6 6 6 - 3 )

(761) Kdiktal-Vorladuiig' (i-s>
[N . 1 0 3 3 .]; Vom k. k . B ezirksam te Skawina W ado- 

w icer K reises werden nachstehende m ilitSrpflichtige Ind i- 
v id u en , die theils m it,  theils ohne B ew illigung Abwesen 
s in d , h iem it vorgeladen, bis E n d e  Ap r il 1. J .  h iaram ts 
persOnlich zu erscheinen u n d  de r M ilitarpflicht zu ent- 
sp rech en , widrigens dieselben als RekrutirungsflU chtlinge 
behandelt w erden wQrden; und zw ar:
H N r. Aus dem  Oi te  N am e und  V ornam e G eb.-J.

mit den Beamten des Saibuscher und Jordapower k. k. Be- 
zirksamtes verwandt oder verschw agert sind.

k. KreisbehSrde.
Wadowice den 4 . A p r ij 1 8 5 6  (7 7 7 -1 -3 )

16 3 S tad t Skawina K arl M iczek
47 — Vincenz Piianow ski . . .
89 — V iktor Sw idow ski . . . .
84 Sidzina Johann Bukow ski . . . .
91 — M ichael W ysocki . . . .
31 K orabniki Franz M archw ica

6 — Johann  Ja sk u la
176 Kadziszów A ndreas Z iarko
176 — Michael Z ygadło  . . . .
287 W ola Radziszowska M ichael O choina
224 — A nten K arens
193 — A ndreas W itek  recte  Genet

3 9 /15  0 Tyniec Thom as Siwek
133 — P e ter Paciorek
199 — Stanislaus M arczyk

81 •— M ichael W ieczorkow ski ! .’
164 — A ndreas F lo rczyk  . . . .

24 K ostrze P e ter K ostrzecki . . . .
63 Skotniki Jo se f K a p u s t a .......................

155 Mogilany Stanislaus Sychowski . . .
65 — Franz  D z i tk o .............................
86 — Stanislaus M ikołajczyk . .

120 — Franz K r u p a .............................
91 W łosan Josef R ó g ..................................
28 — F ran z  Górnisiewicz . . . .

3 Buków Thom as S y r e k .......................
35 Gay Thom as P y z i k .......................32 Lusina Johann H o j o t .............................
1 2 — Stanislaus Ł ukasik  . . . .
36 Ł agiew niki T hom as P rzy się in iak  . . .
31 Ochodza F ran z  Jadam czyk .
32 — Johann  M i r o t a .............................

Skawina dem 5 A pril 185  6.

1835
1830
182 9
183 4
183 3
183 4  
1832
1 8 3 5
1 8 3 2  
183 5
1 8 3 4
1 8 3 3
1 8 3 5

1833  

1 8 3 5

1 8 3 4  
1 83 2

1831
18 3 5  
183 8

1 35
1 8 3 4
1 8 2 9  
1 835  
1 8 3 4

E dictal-V orladung.
[N ro. 9 68], Vom  k. k. B ezirksam te K rościenko, San- 

decer Kreises, w erden nachstehende unbefug t abwesende 
m ilitarpflichtige i nd;v ;duen hiem it v o rg .la d en , b incen  6 
Wochen in ihre Heim ath zuriickzukehren, und d e r M ili- 
tarverpflichtung G enilge zu leisten, w idrigens dieselben als 
R ek iu tiru u g sfl(jc^ t j;ng e w(jr den behandelt w erden.

Aus Tylmanowa; Jukob groka H N ro 1 5 2 , B erl Eb- 
stem  83 und A nton Hryczek 107.

us Ochotnica: K anty  Górnik 42  8, Johann  Adam- 
CẐ A U o ’ ^°k an n  Szlem barski 115 u. Josef Sz laga  3 13 .

A us Szlachtow a: A lexius M orylak 7 8.
Aus Jaworki: Onufrius Sroka 98.

U3 l ytka:  M iaohael Kempa 1, Josef O leś 5 .
A us Ł ącko i M artin  Łaboda 7 8, Johann  F erd o l 9 6, 

A nton D uda 4 1 , p uul F lo rek  144.
Aus Wolakosnoiva: M ichael Duda 3.
■“ us °6cienko: Jacob  Englander 1 8 8 , A braham  E ng- 

an  e r  I ? * '  Johann  Cepuchowicz 149 , Jsaac  L inker 1 6 0 . 
us ryw ald: Johann Tylecki 41 , Michael Jam a  4 6 .

A us K roin ica:  M artin  K nutelski 56 , B erl W eitzen -
a 8V ,  ° b  Bichniarczyk 2 8.
Aus Aluszkowce: Bartholom eus Brzegowski 5 1 , F ranz  

Brzegowski 5 2 , M artin  Brzegowski 53 , M elchior Siow ik 
71, Johann W oycik 8 1 .

Aus B u ba:  G regor B ednarczyk 11 , Johann W ilhelm  
M urth 1. 1

Aus M aniowy: Johann  M ajerczak 1 0 4 , Laurenz Za- 
gorowski 12 0, Galus G orlicki 12 7, T hom as Maykowicz 
141 , Jobann Piwow arski 1 4 3 , F ranz  Czarnogórski 1 6 2 , 
Andreas Czarnogórski 1 6 2 . Moses U nterberger 1 8 1 , Hya
cinth K rzystoń 4 6 , M athias Suski 1 6 8 , Simon Skrzyński 
70 , P e ter Plewa alias Ferens 1 0 3 , Lukas Zagorowski

C  i r  k  u  1 a  r  e
[N. 8231.] Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte wird dem 

Johann  Lerch nnttelst gegenwartigen E dictes bekannt g e -  
macht, es habe w ider ihn M oses Schw arzkochel um Z a h lu n ls -  
au/Iage der VVechselsunmie von 200 fl. sam m t 67 
vom 30. April 1853, w oruber die Z ah lung  dieser* ^Vechse?- 
sum m e binnen drei Tagen bei sonstiger wechselrechtlicher 
Execution dem Johann Lerch aufgetragen wird

Da der Aufenthaltsort des Belangten Johann Lerch unbe- 
kannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung 
und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Advokaten Dr. 
otojafow ski mit Substituirung des Dr. Rutowski als Curator 
bestellt, nut welchem die angebrachte Rechtssache nach der 
fur Galizien vorgeschriebenen W echselordnung verhandelt 
werden wird.

Durch dieses Edict wird deinnach der Belangte erinnert 
zur rechtcn Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die e r-  
forderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzu
theilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wahlen und 
diesem Kreisgerichte anzuzeigen, iiberhaupt die zur Verthei
digung dienlichen vorschriftsmassigen Rechtsmittel zu ergrei
fen, indem er sich die aus deren Verabgaumung entstehenden 
Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Tarnow den 12. Marz 1856. (7 5 5 -1 -3 )

K o n k u r s -  A u s s c h r e i b u n g .
[N. 10265.] An den k. k. Gimnasien zu Marburg und Zilli 

in Steierm arkt sind sechs Lehrerstellen deflnitiv zu besetzen, 
und zw ar:

1) Am Gimnasium zu Marburg eine Lehrerstelle fiir k lassi- 
sche Philologie, dann eine Stelle fiir slavonische Sprache 
mit der Befahigung zum Unterrichte in einem anderen 
obligaten Unterrichtsgegenstande.

2 ) An dem Gimnasium zu Cilli drei Lehrerstellen fiir k las- 
sigche Philologie, dann eine Stelle fur slavonische Spra
che mit subsidiarischer Verwendung fur Deutsch oder 
Latem.

Mit diesem Dienstposten ist ein Jahresgehalt von Sieben- 
hundert, eventue) Achthundert Gulden verbunden.

Zur Besetzung derselbcn wird hiemit der Concurs bis 20. 
Mai I. J . ausgeschrieben, und sind die an das hohe k. k. 
Unternchts -  Ministcrium gericliteten, mit dem gesetzlichen 
Nachweisen fiber A lter, Religion, Stand, Studien, Sprach- 
kenntmsse insbesondere fiber die erworbene Lehrbetwhigung 
subsidiarigehe Verwandbarkeit das bcstandene Probejahr oder 
die bisherige Dicnstleistung, dann fiber das moralisch’c und 
politische VVohlverhalten verselienen Gesuche innerhalb des 
oben .festgesetzten Termines bei der k. k. Statthalterei fiir 
Steierm arkt im vorgeschriebenen Dienstwege einzubringen.

Von der k. k. Statthalterei.
Gratz am 2. April 1856. (7 8 1 -1 -3 )

Kuodmach ling
[N. 1005.] Vom N eu-S andecer t  t  i r „ ;  • 

hiemit bekannt gemacht, dase fiber u r  . .elef c rlc . , . 
Landesgerichtes in w L  vom W89 zur
Hereinbnngune der von der, mit der er«t»n Sot • v  « 
Sparrkasse  vereinigton allgemeinan VersorgungsanstaH 'wider

v* Lgocki als gesetzlichen V ertrett^r • a

c m . ,  . r  s j z
und den uu t 25 fl. 28 kr. CMąą zuerkannten ®*e«»tionskosten 
wie-w- a ,n.deseerichte in W ien bewiUigte offentfidie 
Peilbmthung der h.ergerichts fur die benannten E xeeuten 't -  
hegendeo ^ “ f<»‘laetungs-Obligationen, und zwar folgender 
auf Johann und Mathdd* Lgoekie lantend:

N ^ “ I! 4 1000 «•N. 1182 uber . . _ jqq  ^
N. 4133 B . 100 fl.
N. 1269 „ . . . so  fl. dann

auf Jo sef Lgocki lautend:
N. 1183 fiber . . v 500 fl.
N. 4134 bis 4136 a 100 300 fl.

„ N- 137D fiber . . .  50 fl. CM.
Z  <,ieSem k ' k ' KTe!sCerich t. am 29t.n
gungen abir^L he unter nachsteheoden Bedin-gungen abgebnlten werden wird.
21 f i ! ! ł i  bIleat,on?,i werden einzeln verkauft.

*i«I iriski* 1)et  dee'*ir 7 r J . der vo.m Herrn Advokaten Dr.
Czas“ nachzuw ' , ( un£  mit <*er Krakauer Zoitung

v e r s c h re Z n ^ n  .  ^ 6 C““rs-W erth  diaser Schuld-
Z  o t r l i e ?  ie s^ n e,A * 3  dieSe ° bU* <Uionen

3 )  Sollten diese Oblrgationen in d iesem  T erm [ne  um oder 
uber den Ausrufspreis nicht verkauft -..„„.i
werden hieraiff solche dem W iener k. k. L a n d ^ T io h te  

n  *ur Borsenmassigen Versteigerung a b e rm it te lL ^ ^ ^
4) Der Meistbiether hat den Kaufpreis sogleich im Baaren. 

zu Handen der Lizitations-Kommission zu erlegen wo-
aktes' d^p " “ I* e,rfole ‘er Bestattignng des Feilbieth'ungs- 
aktes die eratandenen Ohligationen mit der hiergeriohtli- 
chen Einantwortimgsklaqsel verseken, werden uberceben 
werden. °

Von dieser Licitationsausschreibung wird das W iener k  k 
Landesgericht behufs Verstandiffunff der mit der ersten Sster- 
reichischen Sparrkasse veremigten allgemeinen Versorgungs-

r a j s ,  " ft"  ^
■ *  S J ' S s " i f  

. . , , w . K ! ! ^ r C 2 ? ^ E 5 £ c' ' “ W ”J -
a  ^ US dem Rathe de8 E. k. Kreisgerichtes. 

Neu-Sandec am 1. April 1856.

Obwieszczenie.
C. k. Sijil obwodowy Now .-Sandccki do powszechnej no 

daje wiadomości, iż na wezwanie c- k. Sadu kraioweo-n •w!»~ 
deńskiego z dnia 22go lutego 1856 do L.” 7,789 na zasnoko” 
jenie wierzytelności w kwocie 6.885 z łr .  51 k r  m k

żacemi od 1 w K ?  X ? "  L e ock'®™“ wraz z biel

nej dozwolona przez c. k. Sijd krąjowy wińdorisk. ^ b l i« n a
yn ^ ir“ "  tl.lteJKr-vn! Sl»dzi® "a rzecz wspomnio-

nych dłużników obligacyi uwolnienia gruntowego, i fo opie- 
w ai|cych  na Jana i Matyldę Lgockich - P

N. 2126 i 2127 i  . . . 10oo z łr .
N. 1182 — « . . .  500 —

S . 1269 Z  ” ’ ■ * I

z a łŃ pT ^ n ych. t i r s r
N. 4134 aż do 4136 . . 300 '
N. 1270 a ................... ; 50 — m kon wraz

W t5t& ^ m e- k- S %d2ie obwodowym dnia 29go

s  a s i / s M 1 *“ "" “ “f-w "'"™ -
21 Z a eceneew0bli6r C>? P°je 7 nCr0 spr*edane beda.

A/ g iek4 d o tto W,odks 3 o r U WiedeńsWe"*“ d°
Cen? kupna z^ a *  do r %k komisy! 

cy acjjnej W- gotowce złoży, a po zatwierdzeniu aktu 
licj taeyi nabyte obligacje klauzulą przyznania sądownie 
zaopatrzone jemu wydane zostana.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamiają się:
a ) C. k. S$d krajowy wiedeński, cęlem uwiadomienia p o ła-

b) Mirl Kdelstein

" • '" “ • '■ a

13 S 1
e) Jan Lgocki.

Z rady c. k. Sądu obwodowego 
owy-Sącz dnia Igo kwietnia 1856. (7 6 7 -1 -3 )

c

Kundrnachung1.
. [N- 371-] Zur Besetzung der bei dem k. k. Bezirksamte 
in Saibusch und Jordanów erledigten Bczirksamtskanzelisten- 
stellen mit dem Gehalte von 350 fl und dem Vorrfickungs- 
rechte in die hohere Gehaltsstufe von 400 fl. wird der Kon- 
kurs bis lOten Mai 1. J . hiermit ausgeschrieben.

Bewerber haben ihre gehórig instruirten mit der vorge- 
sehriebenen Qualiflkations-Tabelle belegten Gesuche bei dieser 

• k. Kreisbehordc m ittelst ih rer vorgesetzten B ehórde, und 
wenn sie noch nicht im offentlichen Dienste etehen, mittelst 
Ihrer KreisbehSrde einzubringen, und sich “

a j  uber den Geburtsort, Alter, Stand, Religion.
J  ? f er dj« zurfickgelegten Studien,
d l fiber u C Kcnntaiss der deutschen und polniaehen Spraohe 
e] fiber j  ^ oralische uad politische Verhalten,

zw ar t eAbJahrJSe Verwe"du“S und Dienstleistung und
iibergangen werdeaUSIUWeiSen? ^  d&rin keine Periode

Eadlich h a h «  »ie  anzugeben, ob und hi welchem Grade fie

o n c u r s.
[N. 7074.] Bei dem Verwaltungsamte der Religionsfonds- 

Domane Maszyna .st cf.e neci sistem isirte AmtskontroIIors- 
steUe mit dem Gehalte von 400 fl. nebst frcier W ohuung, 
8 n. o. Klafter Deputatholz und 1 J och Garten und 3 Joch 
W iesengrund, dann der Verpflichtung zur Leistung einer 
Dienstcaut.on im Geha^tsbetrage provisorisch zu besetzen. D i. 
Gesuche P«sten sind mit den Belegen fiber die
bisherige Dienstleistung und Verwendung, Studien. Spracli- 
e T  Z . n .  B R autionsfahigkeit bis 10 Mai 1856 bei der 

n„*. ®ZIrks-Beh6rde in Neu-Sandec zu fiberreichen. 
. e ir  erber hat fibrigens anzugeben, ob und mit w el- 

chen " n a " * -  oder Dom anen-Beamten des Krakauer Regie-  
rungsgebietheg derselbe verwandt oder verschwagert sei und 
in weicnem Grade.

Von der k. k. Pinanz-Landes-Direction.
  K rakau den 30. Marz 1856. (7 3 5 -3 )

K o i i k u r s a u s s c h r e i b u n g 1.
. [N. 335.] Zur provisorischen Besetzung der bei dem Ma

gistrate  der Kreisstadt Tarnow in E rledigung gekommenen 
sistemisirten Dienstesstellen u. z .:

a )  eines Sekraters mit dem Gehalte von 400 fl.
b ) eines Kanzelisten mit dem Gehalte von 200 fl.. und 
e ) eines Akzessisten nut dem Gehalte von 150 fl. wird der

Concurs bis 15. Mai 1856 ausgeschrieben.
Bewerber um d«e8e Dienstposten haben ihre gehfirig instru

irten Gesuche mittelst ih rer vorgesetzten Behórde, und wenn 
SM nicht im offentlichen Dienste stehen, nnmittelbar an den 
hiesigen M agistrat in dem obbestimmten Termine einzusenden, 
und sich fiber ihren Geburtsort, A lter, Stand und Religion, 
fiber die zurfickgelegten Studien, Kenntnips der polnischen



Dodatek do dziennika „CZASa z dnia 15 kwietnia 1856.

and deatschen Sprache, fiber ihr tadelloses B etragen, ihre 
Fiihigkeiten, bisherige Verwendung und Dienstleistung auszu- 
w eisen , und letztere so nachzuweisen, dass keine Periode
ubersprungen werde.

Auch haben sie anzngeben, ob und in welchem  Grade sie  
mit den Beamten des bezeichneten Magistrate verwandt oder 
verschw agert sind.

M agistrat Tarnów am 6. April 1856. (7 4 5 -3 )

0  6 8 )  Kundmachung. O - 8 )
[N . 7 0 6 ]  V om  N eu-Sandezer k. k . K reisgerich te  wird

hiem it bekannt g em a ch t, dass fiber E rs u c h sc h re ib e n  des
Lem berger k. k. L andrechtes rom  3 1 .  J&nner 1 8E*5 . a 
4 3 4 1 2 ,  und y o m 2 5 .]A p ril 1 8 5 5  Zahl 1 2 4 9 5  zur B e rie i 
gu n g der, in  der R ech tssach e der k. k. F in an z Pro ora  or,
N am en s des hohen A erars, g eg en  V m z e n z  G r o z ie  i un

V in zen z R zuchow sk i w egen  Z ab lung v ° n 7 7 " U
kr., m it B esch eid  des L em b erger k. k. L andreebtes vom  
2 7. Juni 1 8 4 3  Z. 1 2 3 5 7  in  B e tra g e  von  1 2 2  11. 15  kr., 
m it B esch e id  von  2  5 . D ezem b er 1 S 4  6 . 1 8 , im  B e
trage von 2 2 fl. 9 kr., m it B e sch e id  vom  2 0ten  Jśinner 
1 8 5 2  Z. 1 3 7 , m it 6 fl. CM . und m it B escheid  vom 3 1 .  
Janner 1 8 5 5  Z . 4 3 4 1 2  im  B etrage vom 2 4 2  fl. 3 7  kr. 
CM . zugesprochenen  E xeku tio n sk o sten , d ie vom L em ber
g er  k. k . L andrecbte b ew illig te  F eilb iethung des im  San- 
d ezer K reise g e le g e n e n  G iiter S taraw ieś, w elche g e g e n -  
w iirtig  der Frau Sofie G rądzka, H onorathe, Leonhard, 
L e o p o ld , V in zen z  und F e lix  G rodzickie der k iin ftigen  
N achkom m enschaft der E h eleate V inzenz und R osa lie  Gro
d zick ie , dann dem  Stanislaus W ereck i und se inen  K in 
d era ; M arzell, K onstantin , M ichael, M arianna und A p o 
lon ia  W ereck ie , T h ek la , endlich  dem  A lexan d er Jordan  
und Ludgarda G rodziska gehoren , b ei d iesem  k. k. K reis
gerich te  in  zw ei T erm inen am  5 . Juni und 1 0  Juli 1 8 5  6 
jed esm ah l um 10  U hr V orm ittags unter nachstehenden  
B edin gu n gen  wird ab geh alten  werden:

1 )  Zum A usrufspreise w ird der gerich tlich  erhobene  
Sch& tzungsw erth von 1 1 5 0 9  fl. 4 0  kr. C M . ange- 
nomm en, und es w erden  d ie obgenannten  G u ter in  
diesen ersten zw ei T erm inen  nur fiber, oder um die- 
sen  S ch atzun gsw erth  fe ilgeb oth en  w erden.

S o llte  in  der ersten  zw ei T erm inen  ein  solcher  
K aufpreis n icht angebothen  werdon, so w ird  zur E in ver- 
nehm ung der Interessenten fiber d ie erleichternden F eil- 
b iethu n gsbed in gu n gen  der T erm in  au f den 1 0  Ju li 1 8 5  6 
um 3 U hr N ach m ittags anberaum t; w orauf d ie  F e ilb ic -  
thung im 3 ten T erm ine wird ausgeschrieben w erden.

2 )  Jeder K au flu stige  is t  verbunden 10  perzent des A us- 
rufspreises in  dem  runden B etra g e  von 1 1 5 0  fl. in  
B aaren , oder in  P fandbriefen der g a liz . stand. K re- 
ditsanstalt sam m t Coupons und T alon , nach ihrem  in 
der letzten  Krakauer Z eitung „C zas"  ausgew iesenen  
K u r sę , oder auch in  S taatsschuldverschreibungen  
sam m t Coupons und T a lo n , ebenfalls nach ib- 
rem  d u rch d ie  W ien er Z eitung  auszuw eisenden K ursę, 
jed och  in  den  leztbenannten  E ff.b ten  n iem als fiber den  
N om inalw erth  ais A n g eld  zu  H anden der F elb ieth u n gs-  
kom m ission  zu  er legen , w elch es A n g eld , fa lls es im  
B aaren  e r leg t w iird e, dem  K&ufer in  den K aufspreis 
ein gerech n et, den  Obrigen M itb iethenden  aber nach  
b een d ig ter  F eilb ie th u n g  sog le ich  rfickgestellt w erden  

wird.
3 )  D er M eistbiether is t  gehalten  d ie H alfce des K au l-  

preises, in  w elchen  das in  B aaren  er leg te  A n geld  
ein gerechnet w ird, binnen 3 0 T a g en  vom  T a g e  der  
Z ustellung des B esch eid es, m it w elchem  d e r  F e ilb ie -  
thungsakt zu  G ericht angenom m en wird gerechn et  
an das h iergerich tliche D cpositenam t in  Baaren zu  er
legen , w orauf ihm  das in  Pfandbriefen der ga liz . stand. 
K reditsanstalt oder in  Staatsschuldverschreibungen, 
er leg te  A n g eld  w ird au sgefo lg t werden.

4 )  Sobald  der K aufer d ie  H a lfte  des K aufschillings wird  
er leg t haben, w erden ihm  auch ohne sein  B egeh rra , 
jedoch au f se ine K osten  d ie  erkauften G iiter in den  
phisischen  B esitz  Q bergeber, auch wird ihm  ferner d is  
E igenthum sdekret b eztig lich  der benannten G iiter m it 
A ussch luss der E ntshfid igung ffir aufgehobene Urba- 
ria lle istu n gen  au sgefo lgt, und d erselbe auf se ine K o- 
ten  a ls E 'genth fim er d ieser G iiter in tabulirt w erd en , 
sobald  er fiber d ie restlich en  b ei ihm  aushaftenden  
1/ t  T h e ile  des K aufpreises den gebOrig gestem p elten  
Schuldschein  in  Tabularform  anher wird v o rg e leg t  
h a b e n , in  w elchen  n tb st  den u b rig eb 1 auch d ie V er-  
b in d lich k eit zur V erzin su ng  des rfickstfindigen Kauf
preises gem ass der 6 ten  F e ilb ieth u n gsb ed in gu ng  auf- 
zunehm en se in  wird,

5)  D er K aufer is t  verpflichtet vom T a g e  derjUibernahm e 
der G iiter in  ph isischen  B e sitz  5 ° /0 In teressen  von den

/a des K aufpreises an das h iergerich tlich e  D ep osi-  
tenamt in j ih r lich en  dekursiven R aten  zu  erlegen .

M it der Intabulirung des E igenthum srechtes w er
den  zu g  eich die  beim  K&ufer verb liebenen  '/3 T h eiln  des 
K aufpreises m it der V erb in d lich k eit zur Zahlung oberwfihn- 
ten  Z in se n , ann die in der 8 ten  B ed in gu n g ausgedrfickten  
V erp flic  tu n g e n , und endlich auch das R ech t der R e liz i-  
ta tion  fu r  oh a der N ichtzuhaltung w elch  im m er der 
L izita tion sb e m gungan, Lastenstande d ieser  Gfiter in ta
b u lir t , h in g eg en  a e łPuthokarlasten m it A usnahm e der 
G rundlasten  dom . . £ af ' * 51 “ • on. 2 . der zu G unsten  
der K enter-K irche, au f Erhaltung der K ;rchenm usik einver- 
le ib te n  S tiftun gssu m m e pr. o ftp. dom 6 2 . p ag . 4 3 1 .  n 
1 3 . on. zu  G unsten der O św .ęcim er Pfarrkiro^  ein verleib -  
ten  R e c ite s  zum  B e z u g e  der e e n s  » w ie auch jen er  L a- 
s t e n , w elch e gem&ss der 6 ten  e i iet ung«beding ung  und  
der Z ahlungsordnung a u f d«n ver* au ten G fitem  zu ver .  
bleiben  haben , e r ta b u lir t , und a u f den au preis fibertra- 
gen  wórden.

6 )  D er K iiufer is t  geh alten , d ie  durch en erzielten  
K aufpreis ged eck ten  F orderungen  jen er  H ypot ekar- 
glaub iger, w elch e d ie  Z ahlung derselb en  vor dem  
etw a  verabredeten A ufkfindigungsterm ine n ich t an- 
nehm en w o llte n , gem ass der zu  erfo lgenden  Z ah lungs
ordnung zu  fibernehm en, den R e s t  des K aufpreises

Zah-

10)

U)

1 2)

zuzahlen, oder sich mit den Hypotekarglaubigern, de- 
nen in der Zahlungstabelle die Forderungen zugew ie- 
sen werden auch anders zu verstehen, und sich hier- 
uber bei diesem k. k. Geriohte gleichzeitig auszuwei- 
sen. D ie Aerarialforderung zu deren Befriedigung 
diese Feilbiethung ausgeschrieben wird, wird dem— 
selben nicht belassen.

7) D iese  G fiter w erden m it A ussch luss des R ech tes zum  
B ezuge der Entsch&digung ffir aufgehobene Urbaria- 
lien  veraussert.

E s hat som it der K&ufer k ein  R ech t auf d ie b e-  
w illig te  V orschfisse der E ntschfid igung ffir obbenannte  
Urbarialien, noch auf das E ntsch ild igungskapital selbst, 
w elches zur unm ittelbaren B efr ied igu n g  der G laubiger  
bestimmt w ir d , daher auch d ie  K om portirung der, seit 
dem BesitzeinfQ rungstage des K aufers fa llig en  fraglichen  
V orschfisse, ffir d ie gem einschaftliche M asse der H ypo
thekarglaubiger w ird  veranlasst werden.

8 ) D er  K&ufer is t  g e h a lte n , vom  T a g e  der U ibernah- 
m e des ph isischen  B e sitzes der verkauften G fiter, 
die landesffirstlichen S teuer und anderen Grundla
sten  se lbst zu tragen . S o llten  aber im  F a lle  der 
V erabsSum ung d ieser S ch u ld igk eit, zur Befried igung  
der latdesfQ rstlichen S teuer oder anderer vom  T age  
der U ibernahm e der Gfiter in  den phisischen  B esitz  
des Kaufers laufende G rundlasten, d ie auf R echnung  
der Entsch& digung fur  d ie U rbarialien  fliessigen  
V orschfisse gan zlicb  oder nur th e ilw eise  in  A b zu g  
gebracht oder kom t ensirt w erd en , so w ird der K au
fer ffir kontraktbrfichig e r k la r t , und d ie R eliz ita tion  
der verkauften Gfiter vorgenom m en w erden.

9 )  D ie  GebQhren d ie  dem  h. A erar in  F o lg e  kais. P aten
tee vom  9 . Februar 1 8 5 0  ffir d ie E rw erbung und In 
tabulirung des E igenthum es zukom m en, hat der K au
fer aus E igen em  zu  tragen .
D iese  Gfiter w erden in  P ausch  und B o g en  verkauft, 
daher der Kaufer w egen  E n tgan g  eio ze ln er  E rtragsru- 

briken , keinen  A nspruch ste llen  kann.
W en n  der K aufer auch nur einen  der ob igen  F e ilb ie -  
thungsbed ingn isse, oder der zu  erfolgenden  Z ahlungs
ordnung nicht nachkom m en so llte , so w erden d ie g e -  
kauften Gfiter au f se ine K osten  und Gefahr in  einem  
ein z ig en  T erm ine auch unter dem  S chatzungsw erthe  
gem ass §. 4 3 3 .  der G . O . r e l iz i t i i t ,  und der kon- 
traktsbrfichige K au fer ffir d ie n ach th eiligen  F o lg en  
der R elizita tion  n ich t nur m it dem  erlegten  V adium  
eondern auch m it seinem  gan zen  V erm ogen  verant- 
w orten.
U ib rigen s ist den K auflustigen g e s ta tte t , den Sch&t- 
zu n g sa k t, das oekonom ische Inventar, und den Land- 
tafelauszug in  der h iergerich tlichen  R egistratu r ein-  
zusehen , oder in  A b schrift zu  beheben.

V o n  d ieser ausgesch rieb en en  I'e ilb ieth u ng w erden  
beide P arth eien , dann d ie  H yp oth ek arg lau b iger, und zwar: 
die bekannten zu  e igen en  H&nden, d agegen  d ie  dem  L eben  
und W (ilm orto nacli unbekannten G laubiger a l s  .

a )  B e a e d i k t  G r ą d z k i ,
b )  E h eleu te  D om inik  und F ranciska de Zarem by O s

sow sk ie ,
Barbara Ossowska,
die lieg en d e  M asse nach R osa lie  G rodzicka, 
die E rben  nach G ertrude d e  Skarzew skie G rądzkie, 
T h ek la  und Franz G rądzkie,
d ie  E rben nach V in zen z  G rądzki, als: T h ek la  R osa lia  
zw ei N am en G rądzka und Franz X aw er A ndreas z. 
N . G rądzki.
D ie  Erben der V ik tor ia  G rądzka als a. Sofie de 
G rądzkie T raczew ska und R osa lie  d e  G rądzkie T ra
cew ska  und R osa lie  de G rądzkie G rodzicka ,
F ranciska S k rzeczy ń sk a ,
M arzianne de P opław sk ie G rod zick a ,
D ie  E rben  des Franz R y lsk i ,  A nton  V ik tor ie  und  
R osa lie  R y lsk ie ,
E ndlich  a lle  jen e  H yp oth ek arglau b iger  denen aus 
was im m er ffir einem  Grunde d ieser B esch eid  n icht 
zeitlich  zu g este llt  werden so llte , oder w elch e nach dem  
2 6ten O ktober 1 8 5 4  an d ie Gew&hr kom m en so llte n ,  
m itte lst d ieses E d ik tes und zu H anden des ihnen un
ter einem  zum  Kurator b este llten  Hr. A dvokaten  Dr. 
P aw lik ow sk i m it Substituirung des H r. A dvokaten Dr. 
Z ieleń  sk i, en d lich  auch d ie  dem L eben und W ohnorte  
nach unbekannte M iteigenthfim erinn des F eilzu b ie -  
thendendes G utes S op h ie  G rodzicka verehelich te T ra
czew ska oder im  F a lle  deren T od es , deren unbekannte  
E rben m itte lst d ieses E d ik tes und zu H anden des 
ihnen  h iem it zum  K urator bestellten  Hr. A dvokaten  
D r. B ersohn  m it dem  v ersta n d ig e t, dass es ihnen ob- 
l ie g e , d ie ihre R ech te  in  d ieser E xeku zion sangelegen - 
h eit betreflende B e h e lfe , den bestellten  K urator z e it
lich  m itzu th e ilen , oder dem Gerichte einen anderen  
von ihnen  K s te llt e n  V ertretter anzuzeigen , w idrigens 
s ie  sich  se lb st d ie  F o lg en  ihrer V ersaum ung zuzu- 
schreiben  haben wfirden.

A us dem  R ath e des k . k. Kreisgeriohf® 
N eu -S a n d ez  am  2 0 . F ebruar 1 8 5 6 .

Obwieszczenie.
C. k .  sąd  obw odow y N ow o-Sandeck i do pow szechnej po

daje w iad om ości, i i  na w ezw anie c. k. Sądu sz lach eck iego  
lw ow sk iego  z d. 3 1  styczn ia  1 8 5  6 do 1 .-4 3 ,4 1 2  i z d. 2 5 
k w ietn ia  1 8 5  5 do 1. 1 2 9 6  w celu  zaspokojenia kosztów  
egzekucyjnych  w  spraw ie c. k . finansowej prokuratoryi 
im ieniem  najw yższego  skarbu przeciw  W incentem u Gro
dzick iem u i  W in cen tem u  R zuchow skiem u o zapłacenie  
kw ot 7 7 3 8  z łr . 4 6 3/4 kr. uchw ałą c . k . Sądu  szlacheck . 
Iwo w . z  d . 2 7  czerw ca 1 8 4 3  do 1. 1 2 ,3 5  7 w  ilo śc i 1 2 2  z łr . 
15  kr. uchw ałą z  dnia 2 5  grudnia 1 8 4 6  do 1. 3 5 8 1 8  w i-  
lo śc i 2 2  złr. 9 kr. uchw ałą  z dnia 2 0 stycznia 1 8 5 2  do 
1. 1 3 7  w  ilo śc i 6 z łr . i  uchw ałą  z  dnia 31 styczn ia  1 8 5 5  

L 4 3 ,4 1 2  w  ilo śc i 2 4 2  z łr . 3 7 kr. m . k. przyznanych  
0<f c. k. Sądu sz lach eck iego  lw ow . dozw olona sprzedaż  
przym usowa ddbr S taraw ieś w  obw odzie Sandeckim  p o ło 
żonych , na lełących  obecn ie do p. Zofii Grądzkiej do H ono
raty, Leonarda, Leopolda, W in cen tego  iF e lix a  G rodzickich,

c)
d )
e )

f )

g )

h )
i )  
k )

1 )

aber binnen 3 0  Tagen nach Zustellung der - . . ------------- -- ------ ---------------- -
lungsordnung gem łss der Verffigung derselben aas- * do przyszłego potomstwa małżonków W incentego i Rozalii

G rodzickich rów nie do Stan isław a W ereck iego  i  je g o  d zie
c i: M arcelego, K onstantego, M icL ała , M aryanny i A polon ii 
W ereckich , do T e k li W erec k ie j , nakoniec do A lexandra  
Jordana i L udgurdy G rodzickiej, w tutejszym  c . k. Sądzie  
obw odow ym  w  dw óch term inach, dnia 5 czerw ca, j dnia 1 0  
lipca 1 8 5  6 każdą razą o g od zin ie  1 0  zrana pod następu- 
jącem i warunkam i s ię  odbyw ać będzie.

1 )  Za cenę w yw ołan ia  stanow i się uznana sądow nie war
to ść  szacunkow a w  sum ie 1 1 ,5 0 9  z łr  4 0  kr. m. k. 
i  w yż w ym ienione dobra w  tych  p ierw szych  dwóch  
term inach ty lko  za w iększą  lub  tąż cenę sprzedane 
będą. G dyby w  p ierw szych  dw óch term inach takow a  
cena kupna ofiarowaną n ie b y ła , natenczas do w ysłu 
chania ieteresow anych w zględ em  ulżających warun
k ów  licytacyjnych  term in na dzień  1 0  lip ca  1 8 5  6 r. 
o god zin ie  3 po południu  w yznaczonym  b ę d z ie , po- 
czóm  licytacya  w  3cim  term inie rozpisaną zostan ie.

2 )  K ażdy ch ęć  kupienia m ający obow iązanym  będzio 10  
odsetek  cen y  w yw ołan ia  w  kw ocie 1 1 5 0  z łr . w  go-  
tow izn ie lu b  listach  zastaw nych G alicyjsk iego stano
w ego  instytu tu  kredytow ego w-iaz do tych że należne- 
mi kuponam i i talonem  p od ług  kursu ów czesnego  
w  dzienniku krakow skim  Czas n otow anego , lub też  
w  ob ligacyaoh państw a wraz z kuponam i i talonem  
tożsam o p o d łu g  tychże przez g azetę  W ied eń sk ą  w y
kazać się  m ającego k u rsu , jednak  w powyż w yrażo
nych  efektach n igd y  nad w artość nom inalną, jako  za 
k ład  do rąk kom isyi licytacyjućj z łożyć , k tóry to za- 
kiad kup ic ielow i je ż e lib y  w g otow izn ie  b y ł z łożon ym , 
w cenę kupna w  liczo n y m , innym  zaś kupującym  po 
ukończeniu  licytacy i natychm iast zwróconym  będzie.

3 )  N ajw ięcej ofiarujący obow iązanym  b ęd z ie , połow ę  
ceny kupna w którą zak ład  w gotów ce złożon y , w li
czony będzie w przeciągu  dni 3 0  po doręczeniu  u- 
chw ały , m ocą którój akt licytacyjny do sądu przyję
tym  zo sta ł, do tu tejszego  sąd ow ego  D ep ozytu  w  g o 
tów ce z łożyć , poczem  mu złożon y  w  listach  zasta
w nych ga licyjsk iego  stanow ego instytu tu  kredytow e
g o  lub w  ob ligacyach  państw a zakład zw róconym
będzie.

4 )  Skoro tylko k u p ic iel po łow ę ceny kupna z ło ży , od
dane mu będą kupione dobra n aw et bez je g o  żądania  
jed nak że je g o  kosztem  w  fizyczne posiadanie i w yda
ny mu b ęd zie dekret w łasn ości tych że dóbr z  w y łą 
czen iem  do w ynagrodzenia za zn iesione pow inności 
urbaryalne i  ten że  na swój k oszt za w łaśc ic ie la  ku
pionych  dóbr intabulow anym  b ęd zie , ja k  ty lko w z g lę 
dem. resztującój po łow y ceny k u p n a , która przy nim  
pozostaje, n a leżycie  stęp low any zapis d łu gu  w formie 
tabularnćj w  którym  m iędzy innem i też obow iązek  
płacen ia  od se tek  za pozostającą część  ceny kupna 
w edle 5 warunku licytacyjnego  w m ieszczonym  być  
pow inien, do sąd u  przed łoży.

5 )  K upiciel obow iązany je s t  od po łow y ceny kupna od 
se tk i po 5/ io o  °A dnia odebrania fizyczn ego  posiada- 
nia  rachując corocznie z dołu C decursive) sądowe 
go  tu tejszego  depozytu sk ładać.

W raz z intabulacyą prawa w łasności intabulow ane będą  
w stanie biernym  tych dóbr p ozostała  przy kupicielu  po
łow a ceny kupna z obow iązkiem  płacen ia  od niej w spo- 
m nionych procentów  jako  też w yszczególn ion e w 8 warun
ku obow iązki i  na koniec prawo relicytacy i w  razie  n iedo
trzym ania k tóregok olw iek  warunku licytacy i, w szystk ie  zaś 
ciężary hipoteczne z  w yjątkiem  ciężarów  gruntow ych dom  
4 6 p ag . 2 51  n. 2 on. tudzież na korzyść w  K ętach i na 
utrzym anie m uzyki koście lnćj zaintabulow anćj summy 
fundacyjnej pr. 7 0 0  z łr . i  dom. 62 pag. 4 3 1  n. 1 3 on. na 
korzyść k o śc io ła  farnego w  O św ięcim ie zaintabulow anego  
prawa do pobierania dziesięciny , jako też ow ych ciężarów , 
które w ed łu g  6 warunku licytacyjnego i  w ed łu g  tabeli 
płatniczój na sprzedanych dobrach puzost. ć  m a ją , exta-  
bulow ane i na cenę kupna przeniesione będą.

6 )  K u piciel obow iązany je s t:  pretensye w ierzycie li h y -  
potecznych  w cenę kupna w chodzące, k tórych  w y
p ła tę  w ierzyc ie le  przed zastrzeżonem  m oże w ypow ie
dzeniem  przyjąćby n ie chcieli,^ podług nastąpić ma- 
ją cćj tabeli p ła tn i zćj na s ie b ie  p rzyją^  re9ztę  zaś 
c ny kupna stósow n ie  do w yjść mającgj tabeli p ła 
tniczój w 3 0 dniach po doręczeniu tejże w yp łacić  
lub się  z  w ierzy c ie la m i, którym  w tabeli płatniczój 
ich  na leży tości asygnow ane będą inaczój u łożyć, i 
z  teg o  jed n ocześn ie  w  tutejszym  sądzie w yw ieść się. 
N ależytośó  zaś skarbowa, na którój to zaspokojenie  
n in iejsza  licytacya  się  rozpisuje, n ie będzie mu zo

staw ioną.
7 )  D obra te  sprzedane będą z  w yłączeniem  prawa do 

pobierania w ynagrodzenia  za zn iesione pow inności 
poddańcze. —  N ie  m a zatem  kupiciel do doz w olo
nych za liczek  za  pow yższe pow inności poddańcze ró
w nie ja k  i  do sam ego kap ita łu  w ynadgrodzenia ża
dnego prawa, k tóry to  kapitał do bezpośredniego  
zaspokojenia w ierzyc ie li przeznaczony j est) (p a  c z e g - 
tóż z ło żen ie  do tutejszo-są  ow ego depozytu w ym ie
nionych, od  dnia w prow adzenia kupiciela w posiada
n ie  w ypłacalnych  za liczę  na rzecz łącznój masy 
w ierzyc ie li hypotecznych  w  swym  czasie nastąpi.

8 )  K upiciel obow iązany ę z ie  ’ °n  dnia objęcia w  po
siadanie fizyczne dóbr ty c h , podatki i inne ciężary  
gruntow e z  w łasn ego  p o n o sić , gdyby 2aiS przez za-
n iedbanie obow iązku teg o , wypadek się zd a r z y ł, że  
na zaspokojen ie podatków  i innych ciężarów  b ieżą
cych  po w prow adzeniu upiciela w posiadanie p ły 
n ące za liczk i na rachunek wynadgrodzenia za po
w inności poddańcze całkow icie lub częściow o za
trzym ane lub skom pensow ane b y ły , natenczas kupi
c ie l także jako  ugodołom ny uważany i  dobra te  re-
licytow ane będą.

9 )  N a leży tośc i przypadające w edług cesarsk iego patentu  
z  d n ia  9 lu tego  1 8 5  0 skarbowi za nabycie i inta
bu lacyą w łasn ości tych dóbr, k up ic iel z  w łasn ego  
p onosić  w in ien  będzie.

1 0 )  Dobra te sprzedane będą ryczałtem, nie może zatem 
kupiciel za ubytek pojedynczych rubryk dochodowych 
żadną rościć sobie pretensyę.

1 1 )  G dyby kup ic iel którem ukolw iek z w yż w ym ionionych  
wkrunków  lub w yjść mającój tabeli p łatn iczój zado- 
syć  n ie u c z y n ił, natenczas dobra kupione na jeg o  
koszta  i  n iebezp ieczeństw o w jednym  term inie przez 
publiczną licy tacyę także i niżój ceny szacunkowój 
w ed łu g  przepisu §. 4 3 3 ,  U . S. sprzedane b ęd ą , a 
ugodołom ny kup iciel za w ynikające szkod liw e skutki 
r e lic y ta c y i, n iety lko  złożon em  wadium , a le  i  swym  
całym  m ajątkiem  odpow iadać będzie.

1 2 )  Z resztą dozw ala się ch ęć  kupienia m ającym  akt sza
cunkow y, inw entarz ekonom iczny i w yciąg  tabularny  
w tutejszój reg istraturze przejrzeć lub w  odpisie  
podnieść.

O rozpisaniu tój li  y tacyi, zaw iadam iają się ob ie strony, 
tudzież w ierzyciele h ip oteczn i, a to  w iadom i do w łasnych  
rąk, niew iadom i zaś, jako  to z życia  i pobytu  n iew iad o
m i: B enedykt G rądzki, m ałżonkow ie D om inik  i  F ranci
szka d e Zarem by O ssow skie, Barbara O ssow ska, m asa po 
R oza lii G rodzick iój: spadkobiercy G iertrudy de Skarże- 
w skie G rądzkiój: Tekla i  F ranciszek G rądzcy; spadko
biercy W in cen tego  G rądzkiego jako t o :  T e k la  R o za lia  
dw. im . G rądzka i F ranciszek  X aw er Jędrzój dw. im ion  
G rądzki spadkobiercy W ik tory i Grądzkiój jako to : Zofia  
de G rądzkie T raczew ska i R oza lia  de G rądzkie G rodzi
cka, F ranciszka Skrzeczyń  ka, M arcyanna de P opław sk ie  
G rodzicka; spadkobiercy F ranciszka R y lsk ieg o : A ntoni, 
W iktorya i R ozalia  R ylscy; nakoniec w szyscy c i w ierzy
c ie le , k tórym  z  jak iejkolw iek  bądź przyczyny niniej za  
uchw ała n ie d ość  w cześn ie doręczoną zosta ła; n iem niój^i 
ci, k tórzyby po 2 6ym  października 1 8 5 4  z sw em i w ie
rzytelnościam i do tabuli w eszli —  tak  niniejszem  obw ie
szczeniem , ja k o  też przez kuratora w osobie p. adw okata  
krajow ego D r. P aw lik ow sk iego  w zastępstw ie p. adwokata  
krajow ego D r. Z ie liń sk iego , im  w tym  celu  postanow ione
g o , nakoniec zaw iadam ia się  o tern także z  życia  i m iej
sca pobytu niew iadom a w sp ó łw łaścic ie lk a  tych  na pub li
czną sprzedaż w ystaw ionych dóbr Zofia G rodzicka zam ę
żna T raczew ska , lub  w  razie jój śm ierci jój niew iadom i 
spadkobiercy, n iniejszym  edyktem  i do rąk kuratora jój 
w osobie p . adw okata D ra B ersohn ustanow ionego, w szy
scy  z tym  dodatkiem , że  j e s t  ich  rzeczą w sześn ie  usta- 
n wionem u kuratorowi dow ody dotyczące się  ich  praw  
z  tój egzek u cy i w ręczyć, lub tóż innego przez nich obra
n ego zastępcę sądow i oznajm ić, inaczój bow iem  sam i sk u 
tki zaniedbania przypisać sob ie  będą m usieli.

Z R ady ck. sądu obw odow ego.
N ow y Sącz dnia 2 0 lu tego  1 8 5 6 .

Kundmachung.
[N. 320.] Vom k. k. Bezirksamte als U ntersuchungsge- 

richte zu Chrzanów wird hiemit der Eigenthiimer e in es, ani 
Ringplatzc zu Podgórze vor 5 Monaten in Verlust g e r a th e n e n -  
und von ciner im hiergerichtlichen Untersuchungshafte be- 
findlichen W eibsperson gefundenen Geldbetrages per 136 fl- 
B. N. und eines Hilberzwanzigers aufgefordert, sich wegen 
I tu c k c r l i a l t  d ie s e s  G e ld b e tr a g e s  a n  d a s  gefertigte k .  k .  Un- 
tersuchunggericht zu wenden.

Chrzanów am 10 April 1836.
(7 7 6 -1 -3 )  Der gerichtliche Geschaftsleiter S tie g lit®

(7 5 0 ) E dictal-V orladung. ( 2 -3 )

Vom k. k. Bezirksamte Siemień werden nachstehende m ili- 
tairpflichtige Individuen, und namentlich:
HNr. V or-u.Zunam e. Geb. HNr. V or-u . Zuname. Geb.

aus Ślem ień:
40 Michael Luga . . . 1834
41 J o se f Gach . . . .  1835 

132 Michael Loboda . . 1832
178 Michael Socha . . ------
191 J ó zef M rzygłód . . 1830

aus Gilowice:
20 J o se f Suwada . . . 1829
22 Adalbert Kuźnik . . 4832  

101 Jacob Silberstein . 1829 
136 Michael Pasko . . 1830

aus P e w e łk a :
6 Jacob Gach . . . .  1833  

30 Lorenz Gach . . . 1831 
aus Koców:

12 Johann Gawęda . . 1835  
17 Matias Rzepka . . 1830  
52 J o se f Szw ed . . . 1832  

aus L as:
10 Franz Lempart . . 1832
23 Adalbert Gąska . . 1829
30 Martin Pohopień . . ------
33 Adalbert Gibas . . 1830  
67 Stanislaus Marczak 1832

aus Kurów:
6 Melchior Szw ed . . 1835  
6 Matias Szw ed . . . 1833  
8 Jacob Pohopień . . 1831 

19 Johann Pietyra . . 1833
21 Stefan Rusin . . . 1830
47 Johann Sobański . ------
62 J o se f Ząbek . . . 1829 
62 Stefan Źąbek . . .1 8 3 2  
64 Martin Pepek . . . 1833  
74 Jacob Stanik . . . 1835  
88 Thomas Kudzia . . 1832

aus P aw eł:
26 Peter W iew iora . . 1833  
97 Martin W iewiora . 1831 

* aus R ychw ałd:
126 Johann H yliński . . 1835  

aus Łękaw ica:
40 J o se f Trombla . . . 1831 
54 Paul Trzop . . . .  1829 
57 J o se f Flak . . . .  1830
62 J o se f Sew era . . . 1831

aus Okrajnik:
23 J o se f Raczek . . . 1829
23 Peter Raczek . . . 1833

aus Oczków:
1832

aus Sucha:
47 Johann Pyka .
47 A ugust Pyka .

105 Johann Kumorowicz 1834
75 Anton Jonik . . . 1830  

206 Andreas N ikliński . 1835 
311 Thomas Lenart . 

aus Stryszaw a:
66 Michael Skowron  
80 Adalbert Pilarczyk  

178 Jacob Matusik 
211 Andreas Hutniczak 
222 Jose f Spyrka . .
243 Franz Klimasara 
284 J o se f Spyrka . .
339 Johann Kolęda .
344 Adalbert Pohopień 
358 Peter Spyrka . .
376 Michael K o su t . . 

aus Lachow ice:
86 Blasius Pająk . .
96 Johann Kapała .

118 Adalbert Chrząszcz 1833  
123 J o se f K ołodziejczyk 1834 
149 Martin Baca . . . 1829  
152 Simon Kapica . . . 1831 
167 Martin Barzycki . . 1833  
185 Johann Kral . . , 

aus Kuków:
30 Matias Ponikiewski 
30  Adalbert Rachel . .
75 Thomas Marczak 
75 Simon Marczak . .
86 Adalbert W ątroba .

102 Johann Marczak . .
136 Simon Banas . . .
138 Adalbert Chrząszcz 1833  

aus K rzeszów :
34 Johann K ołacz . .
48 Thomas P łonka . .
57 Michael B łasiak  . .
60 Johann Pająk . . .
79 Anton Palichleb . .
82 Michael Czarnecki .
96 Thomas Spyrka . .

100 J o se f Nosal . . . .
161 Jacob Targosz . .
249 Adalbert Baca . . .
261 Blasius K ościelniak

1832

1830

1833
1829
1830 i 
1835
1829 
1833
1832

1833 
1832

1830  
1832

1831

1832
1831 
1829
1832 
1832  
1829  
1831

1831

1834
1831

1834
1833
1832
1830
1829

10 Thomas Starypan 
aus Kocierz ad Rychw ałd:
22 Adalbert Pępek . .1 8 3 1  
48 Thomas W alaszek  . 1830  
aus Kocierz adM oszczanica:
20 Michael Tom iczek . 1834
21 Johann Tom iczek . — — 

ils illegal abwesend hiemit aufgefordert binnen 6 Wochen 
n ihre Heimath zuriickzukehren, und der Militairpflicht zu 
cntsprechen; ansonsten selbe als Rekrutirungsfluchtlinge an- 
gesehen, und als solche behandelt werden.

K. k. Bezirksamt Siem ień am 15. Marz 1856.

275 Adalbert W yrw a . 1835  
278 Adalbert Kadela . . 1829 
289 Jacob Bargiel . . . 1832 
312 Adalbert K arw aczyk l834  

aus Tarnawa:
102 A dalbertM ikołajczykl835  
154 Martin K otlarczyk . ------

Antoni Kiobukowskt Redaktor odpowiedzialny. w Drukarni Czasu. Czapliński Antoni zarz^dzca drukarni.


